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UGOVOR ZA PRUZANJE USLUGA
za izradu idejnog i glavnog projekta

ZAKLJUCEN IZMEDBU:

THE GROZD MONTEGRO d.o.0., (u daljem tekstu Naruéilac), sa jedne strane
i

»OMART STUDIO” DOO Podgorica, kojeg zastupa Direktor Arh. Marko BeSovi¢
(u daljem tekstu IzvrSilac) sa druge strane.

Clan 1.

Predmet ovog ugovora je izrada idejnog rjeSenja objekta viSeporodiénog stanovanja sa djelatnostima, na UP
313315, u zahvatu DUP-a “Bijela Centar”, Herceg Novi, K.P. 306, 305/2, 304, 306/8, 306/1, 301/1 i 302,
K.O. Bijela

Clan 2.

Ugovorene strane su saglasne da medusobnu poslovno-tehnicku saradnju razvijaju na ravnopravnim
osnovama, uz maksimalnu zastitu profesionalnih, moralnih i materijalnih interesa druge ugovorene strane.

Clan 3.

Realizacija konkretnog posla, koji je predmet saradnje bice regulisana posebnim Ugovorom, kojim ce se
regulisati sledece:

-radni zadaci

- ciiena i nacin placanja

- rokovi

- medusobne obaveze regulisane ovim Ugovorom i druge pojedinosti koje su neophodne za uspjesnu
saradnju.
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Clan 4,

lzvrSilac se obavezuje da projektnu dokumentaciju izradi u skladu sa tehnigkim propisima i preda
Naruciocu 1 (jedan) digitalni primjerak.

Clan 5.

Eventualna sporna pitanja ugovome strane ¢e nastojati da rijeSe sporazumno, uprotivnom priznaje se
nadleznost suda u Podgorici.

Clan 6.

Ovaj ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja. Ugovor je sacinjen u 4 (Cetiri) primjerka, po 2 (

dva) za svaku ugovorenu stranu. Svaki potpisani primjerak ugovora predstavija orginal i proizvodi jednako
pravno dejstvo.

Narucilac lzvrsilac

THE GROZD MONTENEGRO d.o.o. SMART STUDIO doo Podgorica

Direktor Marko Beéovic’:

/
.' :"” / %__ = ol o
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IZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH SUBJEKATA
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IZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA UPRAVE PRIHODA | CARINA

Registarski broj 5 -0919441 / 002 Datum registracije: 06.02.2020.
PIB: 03299481 Datum promjene podataka: 05.11.2021.

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU ZA PROJEKTOVANIE,
IZVODENJE INZENJERING | KONSALTING "SMART STUDIO" DOO PODGORICA

Broj vaZece registracije: /002

Skraceni naziv: SMART STUDIO

Telefon: +38268874934

eMail: info@smartstudio.me

Web adresa:

Datum zaklju€ivanja ugovora: 06.02.2020.

Datum donosenja Statuta: 06.02.2020. Datum promjene Statuta: 27.10.2021.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: BULEVAR CRNOGORSKIH SERDARA BR.51 PODGORICA
Adresa za prijem sluzbene poste: BULEVAR CRNOGORSKIH SERDARA BR.51 PODGORICA

Adresa sjedista: BULEVAR CRNOGORSKIH SERDARA BR.51 PODGORICA
PreteZna djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA

Oblik svojine: Privatna

Porijeklo kapitala: Bez oznake porijekla kapitala

Upisani kapital: 10,00Euro (Novéani 10,00Euro, nenovéani 0,00Euro )

OSNIVACI:

SRDAN PAVICEVIC 2709986210276 CRNA GORA

Uloga: Osnivac

Udio: 50% Adresa: BULE CRNOGORSKIH SERDARA BR.51 PODGORICA CRNA

GORA

1/2



MARKO BESOVIC 1406986210016 CRNA GORA
Uloga: Osnivac

Udio: 50% Adresa: MURTEZIRA KARADUZOVICA BR,28 PODGORICA CRNA
GORA

LICA U DRUSTVU:

MARKO BESOVIC 1406986210016 CRNA GORA

Adresa: MURTEZIRA KARADUZOVICA BR,28 PODGORICA CRNA GORA
Uloga:  lzvrini direktor

Ovlaséenja u prometu: Neograniceno ( )

Ovlaséen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

lzdato: 22.03.2022 godine u 09:06h Naéelnica
Sapja Bojani¢ %" ,
4 ; /‘é’// M
Ve'/;
g
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) Filjala/0..: 1092 CHNE )
*‘ w & Sifra zastupnika: 50754 Broj Polise: ~0DG004928 "
" : ovcen Kanal Prodaje: BROKER Novo/Obnova: _ 0ODG003815 ‘._
’3 Veza sa Polisom ‘q
———— —_— — - 1}

~ POLISA OSIGURANJA ODGOVORNOSTI BROJ POLISE ODG004928 "
S ]

:‘ Ugovarac: SMART STUDIO DOO, BULEVAR CRNOGORSKIH SERDARA BR. 51, PODGORICA, JMBG/PIB: 03299481 \
| R - )
h' Osiguranik: SMART STUDIO DOO, BULEVAR CRNOGORSKIH SERDARA BR. 51, PODGORICA, JMBG/PIB: 03299481 "
— - [}

:‘ TRAJANJE OSIGURANJA:Polisa vazi od 10.12.2023 u 00:00 do 09.12.2024. 23:59 A
,“ USLOVI OSIGURANJA: Ovo osiguranije je zakljuéeno shodno ZOO i sledecim uslovima: Opsti uslovi za osiguranje projektantske odgovornosti (US-odp/99-06-cg); Klauzula o N

iskljuéenju pokrica u vezi sa infektivnom boles¢u (Covid-19) (KL-covid/20-12-cg) b}

e

i NACIN OSIGURANJA: Osigurava se na sume osiguranja koje je odredio ugovarac osiguranja

— - §
; Osigurava se: Suma Osiguranja € Premija € ‘*
1]
" 1.0pasnost: Projektantska odgovornost W~
" 1.1.  (P.O.- Odgovornost za fizicka ostecenja i unistenja po uslovima US-odp (élan 1. stav 1.)): Osiguranjem su 200.000,00€ ',j
' pokriveni odstetni zahtjevi (zahtjevi za naknadu stete), ispostavljeni osiguraniku za Stete nastale usled "‘
* greske u tehnicko racunskim | statickim osnovama, te izra¢unavanjima, kalkulacijama, konstrukciji | A‘
" tehnickoj izradi projektne dokumentacije, ukoliko greska za vrijeme pokrica osiguranja ima za posledicu \
I‘ ostecenje ili unistenje osiguranog objekta (takozvana fizicka ostecenja), koji se izvodi odnosno izgraduje/ h.
' montira po projektu kojeg je izradio osiguranik. Po ovim uslovima se pod objektima smatraju kako [
" gradevinski objekti tako i masinska, elektricna i druga (ostala) oprema. Predvidena vrijednost svih \
‘ projektnih radova u narednoj osiguravajucoj godini: 40,000.00 €. Iskljuéeno je osiguravajuce pokrice koje 4
" se odnosi na greske koje proizilaze iz tehnickog nadzora ili konsaltinga. Iskljuceno je pokrice za greske, ‘g
) odnosno troskove, koji nemaju za posledicu fizicko ostecenje, vec potrebu za izradom, nabavkom ili A
'* ugrdnjom novog elementa ili dijela. Ukljuceno pokrice tokom garancije na period od 1 godine. Ucesce u ‘i
'* Steti 10% a minimalno 600.00 €. Godi3nji agregat: 200,000.00 €. Iz osiguravajuceg pokrica su iskljuéene L
'* Stete koje nastaju tokom izvodenja radova (odogovrnost izvodaca radova). Sastavni dio polise Klauzula o LA
‘ iskljucenju pokrica u vezi sa infektivnom boles¢u (Covid-19)(KL-covid/20-12-cg).. I

'* A Minimalna premija 1 (140%) 140,00¢ L
'* B Doplatak za uvecanu sumu osiguranja (150%) 210,00€ s;
" C Osiguranik kod svake stete ucestvuje sa 10% od priznate tete a min 600 EUR (0%) %
"‘ D Godisnji agregat jednostruki (20%) 70,00¢ “\
Q: E Popust za period garancije od jedne godine (5%) 14,00¢ :i

J
¥
! \
\ Y
{ E— \
BRUTO PREMIJA 266€ ¥
" POREZ NA PREMIJU. 23.94¢€ ~'
m UKUPNA PREMIJA ZA NAPLATU. 289.94€ ﬁ,‘
}‘ \
'} UGOVORENI NACIN | DINAMIKA PLACANJA PREMUE OSIGURANJA: 4
" Nacin placanja prve uplate POPRFAK 0 ‘.'
" 1 [ 06122023 | [ 28994 .’
'1 L]
Y Molimo vas da naznaceni iznos u ugovorenom roku uplatite na nad ziro racun:  510-8173-62 CKB; 530-1357-16 NLB; 535-4815-87 PB; 565-203-60 L8 ‘.
'\‘ sa pozivom na broj:  R/ODG004928 ls
! : _ _ s
’, Pravo na naknadu Stete po ovoj polisi pocinje od dana i &asa koji je na polisi oznacen kao pocetak osiguranja ukoliko je do tada p ]
Ukoliko se premija ne placa u dogovorenim rokovima primjenjuje se Zakon o obligacionim odnosima. 4
Ako nije obratunata premija za prosirenje osiguravajuceg pokrica ifi za povecanu opasnost, osiguranik ima osiguravajuce pokrice samo za dio odétete odnosno naknade iz osiguranja, u srazmjers izmedu premije koja je obracunats [T ]
obracunata L)
U skladu sa Zakonom o zastiti podataka o liénosti ugovaraé daje izricitu saglasnost osig; €u da koristi 1 obraduje liéne podatke iz ugovora o osiguranju, kao | saglasnost da navedene podatke 1t T |
inostanstvu, a tije utece je neophodno za ispunjavanje obaveza iz ugovora o osig Ugovaraé ja daje sag| da se liéni podaci koriste za vrijeme trajanja osiguranja u svrhu zbog koje su | dati A
' ugovora o ow ugovarag osig daje i za posebne kategorije liZnih podataka, a u sluZaju da je obrada takvih podatka potrebna za ispunjenje obaveza iz ugovera o osiguranju. Osiguravat s¢ obav L]
obradivati i fuvati u skladu sa zakonom. Sa sadrzinom ove odredbe, upoznata su i saglasna, i sva lica sa ¢ijim liénim podacima je ugovorag osiguranja upoznao osiguravaca prilikom zakljuéivanja ugovora, a 1o ug m g
' fotastidiciiebl )
(] §
' \
(] §
) [
(] b
¥ f
| 4
) '
b\‘ KALUDJEROVIC M\RU L
N U Podgorica,06 12 2023 3
’ o} A
f = »
' Osiguravac zadrzava pravo d ispravi racunske ili neke druge greske ucinjene od strane zastupnika. Uslovi osiguranja koji prate ovu polisu (osim 200 ) ]
" uruceni i Cine sastavni dio ovg polise, $td potvrduje varaé osiguranja iq
i b
) ¥
' 0s-01/1 Stampano: 06.12.2023 11:55 ’“
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Crna Gora Adresa: IV proleterske brigade broj 19

~ | Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma 81000 Podgorica, Crna Gora

| s . el by - tel: +382 20 446 279
| Direktorat za inspekcijski nadzor i licenciranje e 4985 20 A6 ITE

Direkcija za licence, registar i drugostepeni post: www.mrt.gov.me

Broj: UPI 072/7-106/2
Podgorica, 24.02.2020. godine

» SMART STUDIO » D.O.O.

Bulevar Crnogorskih serdara br. 51
PODGORICA

U prilogu ovog dopisa, dostavlja Vam se rieSenje, broj i datum gornji.

Z/BENO LICE
Pavicevic

Dostavljeno:
-Naslovu;
-ala.



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licence, registar i drugostepeni postupak
Broj: UPI 072/7-106/2

Podgorica, 24.02.2020. godine

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, rjeSavajuéi po zahtievu » SMART STUDIO«
D.0.0. iz Podgorice, za izdavanje licence projektanta i izvodaca radova, na osnovu élana
122.st.1.1 €l.135. st 1.i2. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni
list Crne Gore " br. 64/17) i €lana 46. stav 1. Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list
Crne Gore ” br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE

1. IZDAJE SE » SMART STUDIO« D.O.O. iz Podgorice, LICENCA projektanta i
izvodaca radova.

2. Ova Licenca se izdaje na 5 ( pet) godina.
ObrazlozZenje

Aktom, br.UPI 072/7-106/1 od 19.02.2020.godine, » SMART STUDIO« D.0.0. iz
Podgorice, obratilo se ovom ministarstvu za izdavanje licence projektanta i izvodaca
radova.

Uz zahtjev imenovano privredno drustvo, dostavilo je ovom ministarstvu sledeée
dokaze:

RjeSenje Ministarstva odrzivog razvoja i turizma, broj UPI 107/7-937/2 od
27.03.2018.godine, u kojem je BeSovi¢ Marku, Spec.Sci.arhitekture, iz Podgorice, izdata
licenca ovlad¢enog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i
gradenja objekta; Ugovor o radu, br. 02/20 od 06.06.2020.godine, zakljuéen izmedu
poslodavca » SMART STUDIO« D.O.O. iz Podgorice i BeSovié Marka,
Spec.Sci.arhitekture, iz Podgorice kao zaposlenog u imenovano privredno drustvo, na
neodredeno vrijeme, sa punim radnim vremenom od 40 &asova nedeljno podev od
06.02.2020.godine, na radno mjesto: direktor - &l. 1. 2, 3. i 4. Ugovora; Rjesenje o
registraciji za imenovano privredno drustvo, izdato od strane Poreske Uprave, br. 30-01-
30525-4 od 07.02.2020.godine.

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlugilo kao
u dispozitivu ovog rjeSenja, a ovo sa sledecih razloga:

Naime, Clanom 122. stav 1. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(»Sluzbeni list Crne Gore » br. 64/17), propisano je da privredno drustvo koje izraduje
tehnicku dokumentaciju ( projektant), odnosno privredno drustvo koje gradi objekat
(izvodac radova), duzno je da za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije
dijela tehniCke dokumentacije, odnosno gradenje ili izvodenje pojedinih radova ovlagéeni



inZenjer moZe da bude fizi¢ko lice koje obavlja poslove izrade tehni¢ke dokumentacije
odnosno gradenje ili izvodenje pojedinih vrsta radova na gradenju objekta, ima najmanje
jednog zaposlenog ovladéenog inZenjera po vrsti projekta, koji izraduje i to: arhitektonski,
gradevinski, elektrotehnicki i masinski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na
osnovu tih projekata.Stavom 2. istog &lana Zakona, propisano je da obavljanje pojedinih
poslova iz stava 1. ovog ¢lana, projektant, odnosno izvodaé radova moZe da obezbijedi
na osnovu zaklju¢enog ugovora sa drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog
ovlad¢enog inZenjera za odredenu vrstu projekta, odnosno radova.

Clanom 3. stav 1. tatka 3. Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence
i nacinu vodenja registara licenci ( , Sluzbeni list Crne Gore » br. 79/17), utvrdene su vrste
licenci, a izmedu ostalih i licenca projektanta i izvodaga radova, koja se izdaje privrednom
drustvu za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 5. stav 1. tag. 1-2. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
projektanta, odnosno izvoda&a radova, provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u radnom
odnosu ima zaposlenog ovlag¢enog inzenjera i licencu ovlascenog inZenjera.

Clanom 137. stav 2. Zakona, propisano je da se licenca za privredno drustvo, izdaje
se na pet godina.

Rjesavajuci po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu &l. 122.
stav 1. i 135. stav 2. Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata, a u vezi &l. 3. stav
1. ta¢. 1. i €l. 4. Pravilnika o nadinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naginu
vodenja registara licenci.

Saglasno izlozenom, rijeseno je kao u dispozitivu ovog rjesenja.
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.
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Na osnovu pravilnika Smart Studio doo Podgorica, a u skladu sa Zakonom o uredjenju prostora i izgradnji
objekata i Pravilnikom o nacinu izrade i sadrzini tehni¢ke dokumentacije za gradenje objekata donosi:

RJESENJE

O imenovanju glavnog iinZenjera

OBJEKAT Kolektivno / gradsko stanovanje

LOKACIJA UP 313 315, u zahvatu DUP-a “Bijela Centar”, Herceg
Novi, K.P. 306/1, 306/9, 306/8, 304/2, 304/3, 305/4, 305/5,
301/8302/2, K.O. Bijela

VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE IDEJNO RJESENJE
INVESTITOR ,,JHE GROZD MONTENEGRO” d.o.0.
GLAVNI INZENJER INZENJER Marko BeSovi¢, spec.sci.arh.

Imenovani je stalno zapo$ljen u nadoj Radnoj organizaciji i ispunjava propisane uslove u pogledu struéne spreme
i prakse da moze samostalno rukovoditi izradom i izradivati tehni¢ku dokumentaciju, odnosno djelove tehnicke
dokumentacije u smislu Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata i Pravilnika o nainu izrade i sadrZini
tehnike dokumentacije za gradenje objekata.

Podogrica, jul, 2024. godine » Direktor:

Marko BeSovic, sp?.sci.arh.
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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR |
LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-937/2

Podgorica, 27.03.2018. godine

MARKO BESOVIC

llije Plamenca bb
PODGORICA

U prilogu ovog dopisa, dostavlja Vam se rjeSenje, broj i datum gornji.

Dostavljeno:
-Naslovu;
-ala.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel; (+382)20 446 269 (+382)20 446 316 (+382); Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-937/2

Podgorica, 27.03.2018. godine

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, rje$avajuci po zahtievu MARKA BESOVICA, Spec.Sci.
arhitekture, iz Podgorice, za izdavanje licence za ovlas¢enog inZenjera, na osnovu &lana 135
st. 112 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 64/17) i
¢lana 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 56/14, 20/15, 40/16
i 37/17), donosi

RJESENJE

1. IZDAJE SE MARKU BESOVICU, Spec.Sci.arhitekture, iz Podgorice, LICENCA
ovlaS¢enog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje
objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
Obrazlozenje

Aktom, br. UPI 107/7-937/1 od 01.03.2018.godine, MARKO BESOVIC, Spec.Sci. arhitekture, iz
Podgorice, obratio se ovom ministarstvu zahtjevom za izdavanje licence ovla§éenog inzenjera
za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio sledeée dokaze:

- Li€na karta (ovjerena fotokopija);

- Diploma postdiplomskih specijalisti¢kih akademskih studija br.59 od 16.09.2010.godine
(ovjerena fotokopija);

- Lista referenci izdata od strane »Studija GRAD« doo Podgorica; unutrasnje arhitekture i
projekata uredenja terena, br.01-343/2 od 19.03.2014.godine;

- RjeSenje InZenjerske komore kojim se Marku V. BeSovi¢u izdaje licenca za izradu
projekata arhitekture objekata, projekata unutrasnje arhitekture i projekata uredenja
terena, br.01-343/2 od 19.03.2014. godine;

- Radna knizica (ovjerena fotokopija);

- Uvjerenje Ministarstva pravde od 26.03.2018.godine, da u kaznenoj evidenciji ne postoje
podaci o osudivanosti za imenovanog.

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odludilo kao u
dispozitivu ovog riesenja, a ovo iz sledecih razloga:

Naime, ¢lanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (»Sluzbeni
list Crne Gore » br. 64/17), propisano je da ovlasceni inZzenjer moze da bude fizicko lice koje
obavlja poslove izrade tehnitke dokumentacije odnosno gradenje objekta, odgovarajuce struke,
sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacijom VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i
najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke dokumentacije i
gradenja objekta.

Clanom 3 stav 1 tatka 1 Pravilnika o nadinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nacinu vodenja registara licenci ( ,Sluzbeni list Crne Gore , br. 79/17), utvrdene su vrste licenci,

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269; (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215

Web: www.mrt.gov.me



Clanom 4 stav 1 taé. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
ovlaséenog inzenjera, provjerava: 1) identitet podnosioca zahtjeva; 2) da li podnosilac zahtjeva
posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija,
odnosno da li je izvr§eno priznavanje inostrane obrazovne isprave najmanje kvalifikacije VIl1
podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da li podnosilac zahtieva ima najmanje tri godine radnog
iskustva na struénim poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenju objekta sa visokim
obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i 4) da li je
podnosilac zahtjeva osudivan za krivicno djelo za koje se gonjenje preduzima po sluzbenoj
duznosti.

Stavom 3 istog &lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tacka
3 ovog €lana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehniCke dokumentacije na
gradenju objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju objekta. Stavom 4 istog
&lana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog ¢lana, fizickom licu koje posjeduje
licencu za izradu tehnicke dokumentacije i gradenje objekata, izdatu po propisima Koji su vaZili
do donos$enja ovog propisa, radno iskustvo moze dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju
koja je bila osnov za njeno izdavanje.

Clanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizicko lice izdaje na
neodredeno vrijeme.

Rje$avaju¢i po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢&l. 123 stav 1 i
135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi ¢l 3 stav 1 tac. 1i¢l. 4
Pravilnika o nadinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nacinu vodenja registara licenci.

Saglasno izlozenom, rijeSeno je kao u dispozitivu ovog riesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rie$enja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod Upravnog
suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269; (+382) 20 446 220 ; Fax: (+282) 20 446215
Web: www.mrt.gov.me
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:05-3670 Podgorica, 07.12.2023. godine

Na osnovu ¢l. 143, ¢I. 146 stav 1 tacka 2 i &l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore“, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra ¢lanova InZenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o Clanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

MARKO V. BESOVIC, diplomirani inzenjer arhitekture, prebivaliste PODGORICA,
¢lan je Inzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2024. godine.

Reg.br. 3529

OVLASCENO SLUZBENO LICE

"“Liljana Vuyiipl.pravnica
2 Z//Z /.
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IZJAVA ODGOVORNOG INZENJERA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA
IZRADENA U SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJEKAT

LOKACIJA

VRSTA | DIO TEHNICKE
DOKUMENTACIE

ODGOVORNI INZENJER

Kolektivno / gradsko stanovanje

UP 313 315, u zahvatu DUP-a “Bijela Centar”, Herceg Novi,
K.P. 306/1, 306/9, 306/8, 304/2, 304/3, 305/4, 305/5, 301/8 i
302/2, K.O. Bijela

IDEJNO RJESENJE

ARHITEKTONSKI PROJEKAT

Marko BeSovi¢, spec.sci.arh.br.licence: UPI 107/7-937/2

IZJAVLJUJEM,

da je ovaj projekat uraden u skladu sa:

- Zakonom o planiranju prostora | izgradnju objekata i podzakonskim aktima done$enim na osnovu navedenog zakona;
- posebnim propisima koji direktno ili na drugi na;in uti€u na osnovne zahtjeve za objekte;

- pravilima struke;
- smjernicama planskog dokumenta
- urbanistic¢ko — tehnickim uslovima i

- osnovnim urbanistickim parametrima (indeks izgradenosti, indeks zauzetosti, spratnostodnosno visina objekta i odnos

prema gradevinskoj liniji).

Pregled propisanih | ostvarenih parametara

URBANISTICKI PARAMETRI | UT USLOVI-UP 313 | UT USLOVI-UP 315 UKUPNO OSTVARENO
Povrsina lokacije 837 m? 676 m2 1513 m2 1513 m?
Dozvoliena BRGP 1422.90 m? 1149.20 m? 2572.10 m2 2572.02 m?
Povrsina pod objektom 334.80 m? 270.40 m2 605.20 m2 522.90 m?
Spratnost Po+P+4+Pk Pot+P+4+Pk Po+P+4+Pk Po+P+4
Indeks zauzetosti 0.40 0.40 0.40 0.34
Indeks izgradenosti 1.70 1.70 1.70 1.69
Broj PM 1.1/stan 1.1/stan 39 39
Zelenilo Min 30% -251,10m2 | Min 30% -202,80m? | Min 30% -453,90m2 | 42,73% -646,65m?2

- [dejnim rjeSenjem obezbijeden je saobracajni prikljucak objektu i Ic&aciji shodno planskom dokumentu i urbanisti¢ko —

tehnickim uslovima.

Podgorica, jul, 2024. godine

(mjesto i datum)
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URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

ZA IZRADU TEHNICKE DOKUMENTACIJE

ZA IZGRADNJU OBJEKTA

Detaljni urbanisticki plan »Bijela- centar
(»Sl. list CG«, op. prop. br. 35/09)

Kojovi¢ Ivan

SEKRETARIJAT ZA PROSTORNO PLANIRANJE
I IZGRADNJU OPSTINE HERCEG NOVI

Herceg Novi, 07/12/2022 godi




CRNA GORA i" ¥
OPSTINA HERCEG NOVI I R
-Sekretarijat za prostorno planiranje i izgradnju-
Broj: 02-3-332-UPI-1447/22

Herceg|Novi, 07/12/2022 godine

Sekretagijat Za prostorno planiranje i izgradnju, na osnovu é&lana 74 Zakona o planiranju
prostora i izgradnji objekata (“Sl. list CG”, broj 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22),
¢lana 1 Uredbe o Povjeravanju dijela poslova Ministarstva odrzivog razvoja i turizma
jedinicama lokalne samouprave (“Sl. list CG”, br. 141/21), €lana 14, stav 1, alineja 3
Odluke p organizaciji i naginu rada lokalne uprave Opstine Herceg Novi (“SI. list CG”; op.
prop. br. 41/21, 05/22) i podnijetog zahtjeva Kojovi¢ Ivana iz Herceg Novog, izdaje:

URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVE
ZA IZRADU TEHNICKE DOKUMENTACIJE

za izgradnju objekta, u zoni KS1- kolektivno/gradsko stanovanje, na lokaciji:
urbanisticka parcela UP 313 koja odgovara dijelovima kat.parc. br. 306/1, 301/1, 302,
305/2 i 304, sve K.O.Bijela, Herceg Novi, u zahvatu Detaljnog urbanistickog plana
»Bijela- ¢centar« (»Sl. list CG, op. prop. br. 35/09)

PODNOSILAC ZAHTJEVA:

- Kojovi¢ Ivan, Kava bb, Tivat
—  Zahtjev podnijet ovom Sekretarijatu dana 11/1 1/2022god., pod br.:02-3-332-UPI-1447/22.

POSTOJECE STANJE:

* Dokumentacija - prilozena ili pribavljena po sluzbenoj duznosti:

* Kopija| katastarskog plana od 05/12/2022 godine izdata od Uprave za nekretnine
Podgorica, P.J. Herceg Novi, razmjere R 1:1000;

* Prepis|lista nepokretnosti br. 360 koji je izdat od strane Uprave za nekretnine, PJ Herceg
Novi broj: 109-919-15770/2022 od 24.11.2022. godine, kojim se dokazuje da je Zlokové
Tonka|upisana kao vlasnik na kat. parc. br. 302/1 K.O.Bijela, u ukupnoj povr$ini od 309m?2
(u naravi- pasnjak 1.klase), sa teretima i ogranicenjima.

* Prepis|lista nepokretnosti br. 1728 koji je izdat od strane Uprave za nekretnine, PJ Herceg
Novi broj: 109-919-15773/2022 od 24.11.2022. godine, kojim se dokazuje da je Zlokové
Vasilijg upisan kao vlasnik na kat. parc. br. 304 K.O.Bijela, u ukupnoj povrsini od 1107m? (u
naravi- pasnjak 1.klase), bez tereta i ogranicenja

* Prepis lista nepokretnosti br. 1250 koji je izdat od strane Uprave za nekretnine, PJ Herceg
Novi broj: 109-919-15774/2022 od 24.11.2022. godine, kojim se dokazuje da je Zlokové
Boris upisan kao vlasnik na kat. parc. br. 305/2 K.O.Bijela, u ukupnoj povrsini od 241m? (u
naravi-\pasnjak 1.klase), sa teretima i ogranicenjima.

* Prepis |ista nepokretnosti br, 1726 koji je izdat od strane Uprave za nekretnine, PJ Herceg
Novi brioj: 109-919-15775/2022 od 24.11.2022. godine, kojim se dokazuje da je Zlokové
Danilo Lipisan kao vlasnik na kat. parc. br. 306/1 K.O.Bijela, u ukupnoj povrsini od 1159m?2
(u narayi- vinograd 1.klase), bez tereta i ogranicenja

* Prepis lista nepokretnosti br. 1240 koji je izdat od strane Uprave za nekretnine, PJ Herceg
Novi brpj: 109-919-15769/2022 od 24.11.2022. godine, kojim se dokazuje da je Zlokové
Tonka upisana kao vlasnik na kat. parc. br. 301/1 K.O.Bijela, u ukupnoj povrsini od 955m?2
(u narayi- vinograd 1.klase), bez tereta i ogranicenja
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lzvad iz planskog dokumenta:

Predmetna parcela se nalazi u zahvatu Detaljnog urbanisti¢kog plana »Bijela- centar« (»Sl.
list CG«, op. prop.br. 35/09). _

Uvidom u grafi¢ki prilog DUP-a: “Fizi¢ke strukture — postojece stanje”, utvrdeno je da na
predmetnoj lokaciji nema evidentiranih objekata.

PLANI:LANO STANJE :

Namjena parcele odnosno lokacije:

Uvidom u grafi¢ki prilog DUP-a: list br.8: ‘Plan namjene povr§ina” predmetna urbanisticka

parcela UP 313 se nalazi u zoni KS1- kolektivno/ gradsko stanovanje.

U ovim zonama planirane namjene su:

* osnovna namjena - stanovanje,

* poslovanje koje ne ometa osnovnu namjenu - tj. stanovanje ili koje sluzi
svakodnevnim potrebama stanovnika podruéja. S tim u vezi, u okviru stambeno -
poslovnih objekata dozvoljavaju se prostori za ugostiteljske namjene - kafei,
bifei...), kancelarije i poslovni prostori za djelatnosti koje ne predstavljaju izvor
zagadjenja, prodavnice, zanatske radnje, galerije i dr.

* Smjestajni kapaciteti za turizam, apartmani....

* Pomoc¢ni sadrzaji u funkciji uredjenja terena i rie$enja infrastrukture

* Otvoreni i zatvoreni prostori za garaziranje vozila

¢ Urbano zelenilo ( linearno, parterno...)

U ovim zonama predvidjena je izgradnja:

* stambenih objekata max spratnosti P+4+Pk, S+P+4 za terene Ciji nagib
prelazi 25° ( isklju¢iva namjena stanovanje),

* stambeno - poslovnih objekata max spratnosti P+4+Pk, tj. S+P+4 za terene
Ciji nagib prelazi 25°, (poslovanje samo u prizemlju tj. etaZi na nivou ulice).

* pomocnih objekata tipa B (cistijerna za vodu, rezervoar, bazen sa
bazenskom tehnikom i ostali objekti uredjenja terena i infrastrukture).

Na jednoj urbanistickoj parceli moze se graditi iskljudivo jedan stambeni objekat ili
stambeno - poslovni objekat i vige pomocnih objekata tipa B, uz uslov da se zadovolje
opstd pravila izgradnje na urbanistickoj parceli, a to su

Markice kojima su oznaéeni objekti u grafickim prilozima plana ne predstavljaju
obavezujuce gabarite planiranih objekata, ve¢ se gabariti planiranih objekata definisu
isklju¢ivo na osnovu limitiranih vrijednosti propisanog indeksa zauzetosti za pripadajucu
zonu, a u okvirima planom definisanih gradjevinskih linija i propisanih minimalnih udaljenja
od susjeda.

Markice koje oznadavaju planirane objekte, prije svega odredjuju vrstu planiranog objekta
(slobadnostojeci, dvojni, objekat u nizu) | orjentaciju objekata, a nikako veliginu
horizantalnog gabarita. Buduéi gabariti se formiraju prema zadatim pravilima uredjenja i
izgradnje za pripadajuéu zonu.Vertikalni gabariti su definisani kroz tekstualni i graficki dio,
maksimalnom dozvoljenom spratno$éu objekata za pripadajuéu zonu.

Pravila parcelacije:

Minimalna veli¢ina urbanisitéke parcele je 450m2.

Povrsina urbanisti¢ke parcele UP313 nije definisana planom.

UP 313 definisana je koordinantnim tagkama koje su prikazane u grafickom prilogu DUP-a
10a-Pareclacija i regulacije- koordinate prelomnih tacaka.

Postujuéi navedene urbanistic¢ke parametre i smjernice za sprovodenje plana,
utvrduje se lokacija kao urbanistiéka parcela UP313 koja odgovara dijelovima kat.
parc. broj 306/1, 301/1, 302, 305/2 i 304, sve KO. Bijela.

Clanom 13 Pravilnika o nacinu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije za gradenje
objekata (»Sl.list CG« br. 44/18), stav 1, tatka 2, propisano je da tehniéka
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dokumentacija za gradenje objekata sadrzi Elaborat parcelacije po planskom
dokumentu, ovjeren od strane organa uprave nadleznog za poslove katastra.

Clanom 237 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (»Sl. list CG«. br. 64/17,
44/18, 63/18) definisano je da do donosenja plana generalne regulacije Crne Gore
moze se graditi na dijelu urbanisti¢ke parcele, ako nedostajuéi dio urbansiticke
parcele ne utice na funkcionalnost i pristup objektu i uz uslov da se indeksi
zauzetosti i izgradenosti utvrdeni za urbanisti¢ku parcelu umanje za nedostajuci dio

urbanisticke parcele.

Gradevinska i regulaciona linija, odnos prema susjednim parcelama:

Minimalna udaljenost objekta od granica urbanisticke parcele je 3,5 m

Minimalna udaljenost objekata od regulacione linije data je na grafickom prilogu Parcelacija
i regulacija, i iznosi minimum 5m. Na prostoru izmedju gradjevinske i regulacione linije u
okviru urbanisticke parcele planirati parking mjesta;

Gradevinski elementi (erkeri, balkoni i sl.) na nivou prvog i vi§ih spratova mogu da predju
planom definisanu gradevinsku liniju koja je orjentisana prema javnim povr§inama najvise
za 120cm i to na visini od min. 2.6m iznad uredenog terena oko objekta sa te strane,
ukoliko se ispunjava uslov da ne prelazi granicu urbanisticke parcele. Istureni djelovi fasade
(erker) ne moze biti veéi od 50% ukupne povrsine etaze.

G.L. e linija na, iznad i ispod povrsine zemlje i vode definisana graficki i numericki, koja predstavlja granicu do
koje |e dozvolieno graditi objekat (Glan 5 stav 1 tagka 7 Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata (» Sl list
CG«| br.64/17)).

R.L. - je linija koja dijeli javnu povrsinu od povrSina namjenjenih za druge namjene (&lan 5 stav 1 tacka 23
Zakona o planiranju prostora i izgradnii objekata (»Sl.list CG«, br.64/17)).

Indeks izgradenosti je koliénik bruto gradevinske povrsine objekata i ukupne povrsine jedinice gradevinskog
iSta (parcele, lokacije, bloka, zone (&lan 5 stav 1 tacka 8 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(»Sl.list CG«, br.64/17)).

Indeks zauzetosti je koliénik izgradene povrsine pod objektima i ukupne povrine jedinice gradevinskog
zemljista (parcele, lokacije, bloka, zone (&lan 5 stav 1 tacka 9 Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata
(»Sl.list CG«, br.64/17)).

Obragun povrsina i zapremina objekata u oblasti visokogradnje potrebno je vrsiti u skladu sa Pravilnikom o
nacinu obragéuna povrsine i zapremine objekata ( ,Sl.list CG”, br. 47/13), a prema crnogorskom standardu MEST
EN15221-6.

PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA | ZASTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO | DRUGE
USLOVE ZA ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA | TEHNICKO-TEHNOLOSKIH |
DRUGIH NESRECA:

Zastite od pozara — izradom Elaborata zastite od poZara sa izviestajem o tehniékoj kontroli
istog |, shodno ¢&l. 89 Zakona o zastiti i spasavanju ( ,Sl.list CG”, br. 13/07 i 05/08, 86/09,
32/11 i 54/16) i pratecim propisima.

Zastite na radu - U skladu sa ¢l. 9 Zakona o zaétiti i zdravlju na radu (,Sl.list CG”, br.
34/14), projektant je obavezan da pri izradi tehni¢ke dokumentacije razradi propisane mjere
zastite u skladu sa tehnoloskim projektnim zadatkom. Investitor je duzan da od ovlaséene
organizacije pribavi reviziju - ocjenu da je tehniéka dokumentacija uradena u skladu sa
propisima koji se odnose na zastitu i zdravlje na radu . tehniékim propisima, standardima
itd.; potrebe izgradnje objekta izraditi Elaborat o uredenju gradilista, shodno &l. 10 istog
zakona.

ite od elementarnih nepogoda — shodno Zakonu o zadtiti i spasavanju ( ,Sl.list CG”
br. 13/07) , Pravilniku o mjerama zastite od elementarnih nepogoda ( ,Sl.list RCG”, br. 8/93)
kao i drugim zakonskim i tehniékim propisima iz oblasti zastite od pozara i eksplozija;

USLOVI I|MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE:

» Zastite zivotne sredine — shodno Zakonu o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sl.list

RCG], br. 80/05) i ukoliko je potrebno sprovesti postupak procjene uticaja na Zivotnu
sredinu izradom posebnog Elaborata.




USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE:

Minimalna povrsina parcele pod zelenilom za objekte kolektivhog stanovanja zone
KSH iznosi: 40% , dok je 1Z 0.4

Min % nezastrih, zelenih povrsina na UP iznosi 30%.

Uvidom u grafi¢ki prilog list broj 15- Pejzazna arhitektura, utvrdeno je da se predmetna
urbanisticka parcela nalazi u zoni- Zelenilo kolektivnih stambenih objekata.

Uslpvi navedeni za poslovne objekte vaze i za ovu kategoriju zelenih povrsina. Na podruéju
DUP-a, ve¢ postoji tradicionalni nadin uredenja dvoriSta sa formiranim zasadima
dekorativnog rastinja kao i vinove loze i kivija.

Stanovanje ovoj kategoriji daje multifunkcionalan karakter tj. na istoj povrsini ¢e se
sublimirati pored estetsko-dekorativno-higijenskog karaktera zelene povrsine i funkcionalan
karakter. Potrebno je formirati dio zelene povrsine koji ¢e zadovoljiti potrebe ljudi koji ¢e
Zivjeti u novim objektima. To su prije svega prostori za miran odmor, rekreaciju kao i dje&ja
igralista.

Prostor za odmor obiéno se locira dalje od objekta, tamo gdje se moze smjestiti paviljon,
pergola i sl. Ovdje su dobrodos|i detalji, kao fontana, bazenéi¢, cesma. ..

Treba obezbijediti optimalnu raznovrsnost sadnog materijala ali pri tome ne izgubiti mjeru -
pronaci prostor za slobodne travne povrsine za igru, odmor i $etnju. Dvori$tu treba dati
t tokom Ccitave godine - prelivanje perioda cvjetanja, listanja i plodono$enja. U tom
smislu birati vrste sa najduzim vegetacijskim periodom, otpornim na antropogeni faktor,
forsirati vrste sa pojacanim fitocidnim i baktericidnim svojstvima.

Ova vrsta zelenih povrsina, koja se nalazi neposredno uz i oko ku¢a za stanovanje u
kompozicionom smislu predstavlja jednu cjelinu. Svojim postojanjem doprinose u prvom
redu stvaranju povoljnijih mikroklimatskih uslova sredine.

Zeleni nasadi predvideni su od voéaka i dekorativnih vrsta. (Magnolia grandiflora, Magnolia
liliflora, Gardenia jasminoides, Juniperus horisontalis var. Glauca, Rosa Marlena, Pinus
mugo var. mugus, Pittosporum tobira itd.) koje ée kompoziciono proizaéi iz arhitekture i
samih vlasnika. Granica parcela odredena je zivom ogradom Pittosporum tobira,
Prunus laurocerasus, Lavandula sp., Thuja orientalis visine 80-100 cm ili odgovaraju¢om
om. Zelenilo uz individualno i kolektivno stanovanje stvara slobodan prostor za
odmor, igru i rekreaciju, $to se ostvaruje sadnjom i njegovanjem.

Naracito je vazno zadrzati svako formirano i oéuvano stablo.

Zelenilo poslovnih objekata

Zahvata znatnu povr$inu plana. Predvideno je oko svih poslovnih objekata na podrucju
DUP| -a. Zelena povréina oko poslovnog objekata obavezan je i neizostavan deo
marketinske strategije. Povrsina ispred objekta prva ¢e uspostaviti kontakt sa posmatracem
- potencijalnim poslovnim partnerom, saradnikom. ..

Narotito je vazan izgled zelene povrsine oko ulaza u objekat i prilaznih povrsina.

Na slikama su prikazani predlozi ozelenjavanja zelenih povrsina ispred poslovnih objekata -
reprezentativne povrsine oko ulaza.

Prilikom projektovanja povrsina na glavnom ulazu voditi raéuna o preglednosti terena iz
objekta i predvidjeti sadnju zimzelenog Zbunja u kombinaciji sa cvjetnicama npr. Camelia
japonjica “Mrs Bell"i Magnolia sp.

Na sli¢an nacin tretirati povr§ine oko objekata trgovine i usluga. Predvidjeti dekorativne
grupacije oko ulaza u objekat. Birati visoko dekorativne reprezentativne vrste. Predvidjeti
fontanu ili skulpturu koja ée dati poseban efekat u kombinaciji sa zelenilom.

Napraviti adekvatan izbor vrsta i voditi racuna o svim kompozicionim elementima. Za
ozelepjavanje koristiti visokokvalitetne trave, jednogodisnje cvijeée, perene, dekorativne
Zbunaste vrste. Mogu se koristiti i piramidalne Zbunaste forme u kombinaciji sa cvjetnicama
i patuljastim ¢etinarima. Prilikom izrade projektne dokumentacije uraditi studiju boniteta
postojeCeg zelenog fonda i novim projektom sacuvati i uklopiti svako zdravo i dekorativno
postojece stablo.

Predvideno je oko svih poslovnih, ugostiteljskih, trgovackih i zanatskih objekata na prostoru
DUP 4a.




- Ova kategorija ozelenjavanja ima veliki znacaj za ukupan izgled prostora jer pokriva znatnu
poyrSinu plana. Ukoliko oko ovih objekata ne postoje veée povrsine pogodne za
ozelenjavanje, akcenat treba staviti na ozelenjavanje u zardinjerama, patuljaste etinare a
gdje je moguce praviti replike ‘prirodnog vrta” tj. kombinaciju vodenog toka, sitnog cvijecéa i
patuljastih Cetinara. Zato je ova vrsta ozelenjavanja specificna jer je potrebno stvoriti
ambijent i u tom slucaju je moguée kao akcenat formirati i neku vrstu replika na temu vrta.
Vrste otporne na isparenja i izduvne gasove saditi oko objekta benzinske pumpe.

vidjeti gustu sadnju kako bi pored vizuelne pruzili i pruzili budu¢im posjetiocima i

zastitu od aerozagadjenja kao i najbolju dekorativnu vizuru ka okolini.

I MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA:

* Zastita ambijenta i kulturnog naslijeda:
—  Zastita ambijenta i kulturnog naslijeda se mora sprovoditi postovanjem tradicionalnih nacela
organizacije i oblikovanja prostora, tj. savremanom interpretacijom principa tradicionalne

arhitekture i organizacije prostora

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM:

* Uslovi za kretanje invalidnih lica:

- Neagphodno je obezbijediti prilaze svim Javnim objektima i nivelisanim povrinama, bez
upotrebe stepenika. Visinske razlike izmedju trotoara i kolovoza, i drugih denivelisanih
djelova parcele i planiranog objekta, savladavati izgradnjom rampi pozeljnog nagiba do 5%,
maksimum do 8,5%, a &ija najmanja dozvoliena neto $irina ne smije biti manja od 1,3m,
¢ime se omogucuje nesmetano kretanje invalidskim kolicima.

— Takode, u okviru objekata javnog sadrzaja potrebno je obezbjediti i odreden broj parkirnih
mjesta za osobe sa invaliditetom. Najmanja Sirina ovog parking mjesta iznosi 3,60m.

USLOVI|ZA POSTAVLJANJE | GRADNJU POMOGNIH OBJEKATA:

Na jednoj urbanistitkoj parceli moze se graditi iskljuCivo jedan stambeni objekat ili
stambeno-poslovni objekat. Uz ovaj objekat moze se graditi vi§e pomoénih objekata tipa B
(cistiierna za vodu, rezervoar, bazen sa bazenskom tehnikom i ostali objekti uredenja
terena i infrastrukture), uz uslov da zadovolje op$ta pravila izgradnje na urbanistickoj
parceli.

Maksimalna svijetla visina prostorija u pomocnim objektima je 2,6m.

Minimalna udaljenost pomoénih objekata (izuzev podzemnih objekata infrastrutkure i
potpornih zidova) iznosi 1,5m od granica ka susjednim parcelama, dok je njihova minimalna
udaljenost od regulacione linije data je na grafickom prilogu Parcelacija i regulacija
(gradjevinska linija kao za osnovni objekat).

USLOVI ;A OBJEKTE KOJI MOGU DA UTICU NA BEZBJEDNOST VAZDUSNOG
SAOBRACAJA:
* Nisu DUP-om definisani.

USLOVI OBJEKTE KOJI MOGU DA UTICU NA PROMJENE U VODNOM REZIMU:
e Nisu DUP-om definisani.

MOGUCNOST FAZNOG GRADENJA OBJEKATA:
» Eventualnu etapnu gradnju treba predvidjeti tehnickom dokumentacijom, uz odgovarajuce
odobregnje urbanisticke sluzbe.

USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU:

* Uslovi priklju¢enja na elektroenergetsku infrastrukturu:

- Elektroenergetske instalacije objekata projektovati prema Tehniékim preporukama
EPCG, dostupne na sajtu www.epcg.come | na sajtu Opstine Herceg Novi
www. hercegnovi.me;

- U prilogu se daju trase DUP-om planiranih vodova;
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* Uslovi prikljuéenja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu:

- Insfalacije vodovoda i kanalizacije projektovati u svemu prema vazecim propisima i
normativima za tu vrstu objekata, a prikljuiti ih na gradsku distributivnu mreZu prema
uslovima od D.0O.0. "Vodovod i kanalizacija" — Herceg Novi ili Vodnim uslovima izdatim od
strane Sekretarijata za komunalne djelatnosti, ekologiju | energetsku efikasnost,

— U prilogu se daju trase DUP-om planiranih vodova.

- Ukdliko se predmetni objekat ne vezuje za javnu vodovodnu mrezu ili javnu mrezu za
odvodenje otpadnih voda, tehni¢ka dokumentacija treba da sadrzi i Vodne uslove izdate
od strane gore navedenog Sekretarijata ( po posebnom zahtjevu vlasnika parcele), a sve
u skladu sa ¢lanom 112 i 114 Zakona o vodama ( ,Sllist CG”, br. 27/07, 73/10, 32/11 i
47/11).

Na projekte instalacija se u postupku pribavljaju potrebne saglasnosti od nadleznih
javnih preduzeéa i organa, davaoca prethodnih uslova.

* Uslovi prikljuéenja na saobracajnu infrastrukturu:

—  Pristup predmetnoj lokaciji ostvaruje se u svemu prema grafiékom prilogu br. 11 Saobraéaj.
— Elementi situacionog i nivelacionog rjiesenja saobracajnica prikazani su na grafic¢kim
prilozima ovih uslova.

- Parkiranje i garaziranje vozila- Treba rijesiti u okviru urbanisticke parcele u funkciji
planiranih namjena, shodno normativima datim u slijedecoj tabeli:
Namjena objekta Broj parking mjesta
Planirano stanovanje 1,1 PM/ stanu |
Turizam 1 PM/ apartmanu ili 1PM na 2 do 4 sobe |'
' Ugastiteljstvo 1 PM na 4 stolice :
Trgovina 1 PM na 30m2 BRGP _
' Poslovanje i administracija 1 PM na 60m2 |

— Tamo gdje postoje uslovi, obavezna je izgradnja podzemne etaze za garaziranje stambenih
i stambeno poslovnih objekata, cija povrsina ne ulazi u obra¢un ukupnog indeksa
izgradjenosti. Suteren i podrum. stambenih i stambeno - poslovnih objekata maksimalne
svijetle visine 2,6m koji imaju namjenu iskljuCivo za garaziranje, ne ulaze u obraéun
ukupnog indeksa izgradjenosti. Ne predvidja se prenamjena podruma. odnosno suterenske
etaze, iz garaZiranja u druge namjene.

— Parkiranje moze biti povrsinsko na parceli ili smjesteno u suterenu ili prizemlju planiranih
objekata. Garaze u suterenu treba povezati sa pristupnom saobraéajnicom izlazno —
ulaznim rampama max nagiba 12%.

- Na cjelokupnoj duzini ulica predvidjeti oivicavanje kolovoza betonskim bijelim ivi€njacima
20/24cm, a na mjestima prilaza urbanistidkim parcelama oborene iviénjake 18/24 od bijelog
betona MB 50. Na dijelu pjesackih prelaza predvidjeti oborene i prelazne iviénjake 20/24cm
a rampe za invalide izvesti prema standardima.

* Ostali infrastrukturni uslovi:
Elektronsku komunikacionu mrezu projektovati prema uslovima za izgradnju izdatim od
strane Agencije za elektronske komunikacije i postansku djelatnost Crne Gore, koji su
dostupni na sajtu Agencije za elektronske komunikacije i postansku djelatnost ( EKIP)
www.ekip.me i sajtu Opétine Herceg Novi www.hercegnovi.me:

- sajt na kome se nalaze relevantni propisi u skladu sa kojim se obavlja izrada tehnitke
daokumentacije http:// www.ekip.me/regulativa/

- sajt na kome Agencija objavljuje podatke o postoje¢em stanju elektronske
komunikacione infrastructure http:ﬁekinfrastuktura.ekip.melekip.me

- adresa web portala http:ﬂekinfrastruktura,ekip.me!ekipﬂogin.jsp preko koga sve
za|nteresovane strane od Agencije za telekomunikacije i po$tansku djelatnost mogu da




zatraZe otvaranje korisni¢kog naloga, kako bi pristupili georeferenciranoj bazi podataka
elektronske komunikacione infrastrukture.

U prilogu se daju trase DUP-om planiranih vodova.

POTREBA 1ZRADE GEODETSKIH, GEOLOSKIH (GEOTEHNICKIH, INZENJERSKO.-
GEOLOSKIH, HIDROGEOLOSKIH, GEOMEHANICKIH | SEIZMICKIH) PODLOGA, KAO |
VRSENUA GEOTEHNICKIH ISTRAZNIH RADOVA | DRUGIH ISPITIVANJA:

PRIRODNI USLOVI:

Uvidom u grafi¢ki prilog PUP-a, list broj 05f.-Pogodnost terena za urbanizaciju,utvrdeno
e da se predmetna parcela nalazi u KAT. II- tereni pogodni za urbanizaciju uz manja
ograni€enja- za koju vazi:

[

Litoloski opis Vezane karbonatne i glinovite stijene i poluvezane dlinovite naslage

Nagib terena 10°-20° za vezane stijene,
0°-10° za poluvezane stijene
Dubina do vode | 1,5m-4,0m i vise od 4m

Stabilnost Stabilan i uslovno stabilan
terena
Nosivost terena | 12- 20 N/ cm? i 20N/ cm?
Zona B3 C1 C2 D N
max (q) Zona sa dina-
Seizmiénost micki nestabi-

Inim lokalnim
0.12 1018 020 0286 geotehnickom

sredinom u

uslovima
zemljotresa
Ks 006 008 010 0.13
intenzitet (MCS) VIII IX IX IX
Temperatura srednja godi$nja 18,1° C
min. srednja 8°-9°C
mjesecna
max. srednja 24°-25°C
mjesecna
Koli¢ina srednja godiSnja  1990mm
padavina kolicina
Iftenzitet i ule- | OPSta godi$nia o yefivicana DUP-om. Pretpostavka: tisina
stalost Vjetrova karakte-nstlka 41%), E- SE- NW

Tehni€ka dokumentacija treba obavezno da sadr3i Elaborat o rezultatima
izyrsenih geoloskih istrazivanja tla ukoliko je to propisano él. 7, 32i 33 Zakona o
gerloékim istrazivanjima (“Sl.list CG”, br. 28/93, 27/94, 42/94 i 26/07, 28/M11) - u

Cilju odredivanja geoloskih i geomehaniékih osobina tla za potrebe izgradnje
objekta (detaljna istrazivanja se vrse i ukoliko se objekat predvida sa
podrumskom etazom).

Tehni¢ka dokumentacija treba da sadrzi Elaborat geoloskih istrazivanja, (ukoliko

je to propisano élanom 7 Zakona o geoloskim istrazivanjima (,,Sl.list CG“, br.
28/11))




* Uslovi stabilnosti terena i materijal konstrukcije:

- mjernice za aseizmicko projektovanje: Na predmetnom podru¢ju moguéa je gradnja
bjekata razlicite spratnosti uz primjenu svih standardnih gradevinskih materijala za
onstrukcije i oblikovanje objekata. Mogu biti zastuplieni najrazligitiji konstruktivni
istemi. Kod zidnih konstrukcija preporuéuje se primjena zidarije, ojadane sa
orizontalnim serklazima i armirane zidarije razlicitog tipa. Preporucuje se primjena
ovoljno krutih meduspratnih konstrukcija u oba ortogonalna pravca, koje treba da
bezbijede distribuciju seizmi¢kih sila u elementima konstrukcije prema njihovim
eformacionim karakteristikama. Moguca je primjena najrazligitijih materijala i elemenata
a ispunu.

- undiranje: Temeljenje projektovati na osnovu podataka o nosivosti i sastavu tla, koji su
ati u tacki Prirodni uslovikao i an osnovu podataka iz Elaborata o rezultatima

izvrSenih geoloskih istraZivanja tla (ukoliko postoji obaveza da se radi za datu lokaciju).
emelje konstrukcije treba projektovati tako da se za dejstvo osnovnog optereéenja
izbjegnu diferencijalna slijeganja. Temelje objekata treba izvoditi na dobrom tlu. Primjenu
va ili vise nacina temeljenja na istom objektu izbjegavati, osim ako se svaki nagin
temeljenja primjenjuje pojedinaéno po  konstruktivnim jedinicama. Takode treba
bezbijediti dovoljnu krutost temeljne konstrukcije, a posebno na spojevima temeljnih
reda sa stubovima konstrukcije.
onstruktivni sitem: Konstrukciju objekataracionalno prilagoditi  arhitektonskom
rlesenju uz pridrzavanje vazeéih standard, propisa i pravilnika o tehniékim normativima.

POTREBA IZRADE URBANISTICKOG PROJEKTA:

- Za predmetnu lokaciju nije potrebna izrada urbanistickog projekta.

URBANISTICKO TEHNICKI USLOVI ZA ZGRADE SADRZE | URBANISTICKE
PARAMETRE:

* Oznaka urbanisticke parcele:
UP313 koja odgovara dijelovima kp.br. 306/1, 301/1, 302, 305/2 i 304, sve KO Bijela

¢ Povr§ina urbanisti¢ke parcele:
nije definisana planskim dokumentom. Bi¢e utvrdena elaboratom parcelacije
uradenim od licencirane geodetske firme

e Maksimalni indeks zauzetosti:
0.4

* Maksimalni indeks izgradenosti:
1.7

¢ Maksimalna spratnost objekta:
P+4+Pk, a za nagibe >25° S+P+4

* Maksimalna visinska kota objekta:

najveca dozvoljena visina procelja objekta (u zavisnosti od broja nadzemnih etaza):
* Zza spratnost (P): 4,00m;

za spratnost (P+Pk): 5,50m;

za spratnost (P+1):8, 00m;

Za spratnost (P+1+Pk): 9,50m;

Za spratnost (P+2):12,00m

® Zza spratnost (P+2+Pk): 13,50m

* Zza spratnost (P+3): 16,00m

Apsolutna visina objekta je visina u metrima, koja se mjeri od najnize kote
nivelisanog ili uredjenog terena uz gradjevinu do gornje ivice krovnog vijenca, tj.
sliemena objekta.

*® o @ @
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¢ Para

Najveca dozvoliena visina procelja objekta, mjeri se od konaéno nivelisanog i
uredjenog terena uz procelje lobjekta na njegovom najnizem dijelu do donje ivice
horizontalnog vijenca proéelja.

Ako se objekat nalazi na kosom terenu, ulaz u zgradu moze biti smjesten na bilo
kojoj visini, ili etazi objekta. Cinjenicom da je ulaz po visini na nekoj drugoj visini ili
etazi objekta, toj se visini, ili etazi objekta ne daje pravo da bude smatrana
prizemljem objekta i da se visine, ili etaze ispod nje smatraju etazama suterena
(prvom, drugom, itd.), a iznad nje spratovima (+1... itd.). Razli¢ita pozicija ulaza u
zgradu po visini ne mijenja ovim odredbama odredjeni broj visina, ili broj etaza
objekta, niti njenu apsolutnu dozvoljenu visinu iskazanu u metrima.

Nije dozvolieno smanjivanjem medjuspartnih visina omoguciti veéu visinu nadzitka
stambenog potkrovlja od onog propisanog ovim Odredbama, jer time etaza
potkrovlja postaje puni sprat uprkos postovanju visine do horizontalnog vijenca.
Time dolazi do neprimjerenih oblikovnih riesenja otvora na tako dobijenoj etazi.

metri za parkiranje odnosno garaziranje vozila:

Namjena objekta Broj parking mjesta
Planirano stanovanje 1,1 PM/ stanu
Turizam 1 PM/ apartmanu ili 1PM na 2 do 4 sobe
Ugostiteljstvo 1 PM na 4 stolice
Trgovina 1 PM na 30m? BRGP
| Poslovanje i administracija r PM na 60m? ||

» Definicija pojmova

Suterenom se smatra dio objekta &iji se prostor nalazi ispod poda prizemlja i
ukopan je sa 50% svoga volumena u konaéno uredjeni i nivelisani teren uz
procelje objekta, odnosno da je jednim svojim procelijem iznad terena. Uredjeni
teren iza objekta mora se u potunosti naslanjati na objekat i ne moze biti od
objekta odvojen potpornim zidom (§karpom). Objekat mozZe imati samo jedan
suteren.
Namjena suterena moze biti za garaziranje i za druge namjene (stanovanije,
poslovanje i ostalo). Povrsina suterenske eta?e ne ulazi u obra&un indeksa
zauzetosti i izgradenosti samo u slué¢aju kada se suteren koristi kao garaza ili
prostorija za tehnicke instalacije. Nije dozvoliena prenamjena garaZa u suterenu
u druge namjene.
Podrum je u potpunosti ukopani dio objekta Ciji prostor se nalazi ispod poda
prizemlja, odnosno suterena. Objekat moze imati vise podrumskih etaza.
Namjena podruma moze biti iskljucivo garaziranje, tehnicke prostorije i pomoéne
prostorije- ostave. Maksimalna dozvoljena svijetla visina podruma iznosi 260 cm.
Povrsine podrumskih etaza ne ulaze u obragun indeksa zauzetosti i izgradjenosti.
Ukoliko se podrum koristi kao garazni prostor moguée je sa jedne strane
podruma planirati izgradnju rampe za ulazak vozila, koja nuzno otkriva jedno
podrumsko procelje sa njaveéom dopustenom svijetlom Sirinom rampe do 800cm.
Nagib rampe mora biti prema uslovima za kolski i pjesacki saobracaj, sto je
definisano posebnim propisima. Kod strmih terena moguce je osloboditi jedno
podrumsko procelje za ulaz u garazu, ali da ostala budu u potpunost ukopana.
Potkrovlje je etaza ispod kosog krova, sa nazidkom u ravnim pro¢elja najvece
srednje visine 150cm, koja moze imati stambenu ili drugu namjenu. Potkrovlje
ulazi u obra¢un koeficijenta izgradenosti sa 85% od BGP. Ukoliko je srednja
visina nazitka vec¢a od 150cm potkrovlje ne moze imati oznaku .PK*, veé oznaku
sprata i ulazi u obracun koeficijenta izgradenosti sa 100% od BGP.
Tavan je prostor ispod kosog krova, sa nazidkom u ravni procelja najvece visine
do 60cm koji ne predstavlja etazu gradevine, osim ako nema stambenu, poslovnu
ili drugu namjenu.
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Visina nadzitka potkrovlja mjeri se od gornje kote poda potkrovija («Pk») do
donje kote horizontalnog vijenca proCelja. Srednja visina nadzitka potkrovlja je
srednja vrijednost zbira visina nadzidaka procelja ili njihovih projekcija (projekcija
kose ravni krova) nad osnovnim gabaritom (etaza ispod podkrovlja).

Stambena jedinica ili stan je samostalna funkcionalna jedinica ¢ija je namjena
stanovanje.

Apartman tj. turisti¢ki apartman je vrsta smjestajne jedinice u funkciji turizma
koji ima predsoblie, kombinovanu prostoriju za dnevni boravak i ru¢avanje,
kuhinju, spavaéu sobu (sobe) i kupatilo (kupatila). Apartman moze biti dvosoban,
jednosoban ili studio apartman.

* Smjernice za oblikovanje i materijalizaciju, posebno u odnosu na ambijentalna

svojstva podrucja:

Arhitektonsko oblikovanje

Arhitektonsko oblikovanje objekata mora se prilagoditi postoje¢em ambijentu.
Objekti se mogu oblikovati u skladu sa lokalnim tradicionalnim oblicima,bojama i
materijalima. Oblikovanje objekata valja uskladiti sa pejzazom i sa tradicionalnom
slikom naselja.

Arhitektonske volumene objekata potrebno je paZljivo projektovati sa ciliem
dobijanja homogene slike naselja i grada.

Krov objekta: Krovovi su kosi, dvovodni ili Cetvorovodni, a kod komplikovanijih
objekata i kombinovani. Nagib krovnih ravni je od 6 -10 do oko 20 - 26 stepeni.
Krovni pokriva¢ je crijep, Geramida, eternit, tegola kanadeze ili neki drugi
kvalitetan materijal, kao i laki krovni plastificirani elementi od lima i leksana. Za
novoplanirane stambeno- poslovne objekte mozZe se predvidjeti i ravan krov sa
naglasenom atikom ili sl.

Fasade objekata kao i krovni pokrivaci predvidjeti od kvalitetnog i trajnog
materijala i kvalitetno ugraditi. Fasade novoplaniranih poslovnih objekata
predvidjeti od savremenih materijala (strukturalne i polustrukturalne fasade).
Gradevinski elementi (erkeri, balkoni i sl.) na nivou prvog i vi§ih spratova mogu
da predju planom definisanu gradevinsku liniju koja je orjentisana prema javnim
povrS§inama najvise za 120cm i to na visini od min. 2.6m iznad uredenog terena
oko objekta sa te strane, ukoliko se ispunjava uslov da ne prelazi granicu
urbanistiCke parcele. Istureni djelovi fasade (erker) ne moze biti veéi od 50%
ukupne povrsine etaze.

Spoljna stolarija: Preporucuje se izrada prozorskih otvora i vrata od eloksirane
bravarije ili visokokvalitetne stolarije bojene pazljivo odabranim bojama, pri ¢emu
posebnu paznju treba posvetiti proporcijama otvora. Preporuduje se za prozorske
otvore odnos $irina/visina 1/1.5.

Ograde oko individualnih stambenih objekata raditi od prirodnih materijala
(kamen, opekarski proizvodi, kovano gvozdie).

Uslovi za uredenje urbanisti¢ke parcele:

Uslovi za uredenje urbanisti¢ke parcele:

Osnovni objekat po pravilu se na urbanistickoj parceli postavlja prema ulici, a pomoéni i
ekonomski objekti postavljaju se u pozadini. MoZe se dozvoliti i drugadiji smjestaj objekata
na parceli ukoliko oblik terena i oblik parcele, kao i tradicionalni nacin izgradnje dozvoljava
izuzetak.

Urbanisticke parcele urediti u duhu tradicionalnog kori$éenja prostora: poploCavanjem
piesagkih povrsina, ozelenjavanjem -zatravnjivanjem i sadnjom autohtonih biljnih vrsta.
Ogradu oko urbanisti¢ke parcele postaviti po obodu iste na ra&un viasniéke parcele.
Ogradu na granici izmedju dvije urbanisticke parcele moguce je postaviti po osovini uz
saglasnost susjeda. Nove ograde se mogu postaviti do visine od 150 cm.

Teren oko objekta, potporni zidovi, terase i sli¢no moraju se izvesti tako da ne narusavaju
izgled naselja, te da se ne promijeni prirodno oticanje vode na $tetu susjednih parcela i
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objekata. lzgradnja potpornih zidova dozvoljava se samo prema postojecim okolnim
prilkama. Osnovni materijal je kamen. Ne preporucuje se izgradnja potpornih zidova vigih

izgradnje potpornih zidova uz Javnu povrsinu, lice zida ne smije biti u betonu veé se
maora obloziti lomljenim kamenom u maniru suvomede.

* Uslovi za unapredenje energetske efikasnosti:

- U filju racionalnog koriS¢enja energije, preporuka je uvodenje principa energetske
efikasnosti i ekoloski odrzive gradnje, u skladu sa Pravilnikom o sadrzaju elaborata
energetske efikasnosti zgrada ( “Sl.list CG’, o.p.br. 47/13).

- Pobolj$anje energetske efikasnosti posebno se odnosi na ugradnju ili primjenu:
niskoenergetskih zgrada, unaprjedenje uredaja za klimatizaciju i pripremu tople vode,
ungprjedenje rasvjete, koncepta inteligentnih zgrada (upravljanje potro$njom energije
glaynih potrosaca s jednog centralnog mjesta).

- Najovom podrugju postoje mogucnosti za oba nacina koriS¢enja sunceve energije-za
grijanje vode (klasi¢ni solarni kolektori) i za proizvodnju elektriéne energije (fotonaponske
Celije). Primjena istih ne smije biti u koliziji sa karakteristicnom tradicionalnom arhitekturom.

Predmetni urbanisti¢ko — tehnicki uslovi vaze do dana donosenja novog DUP-a, odnosno
izmjena i dopuna vazeéeg plana;

PRILOZI:

Graficki prilozi iz planskog dokumenta:

- lzvodi iz DUP-a »Bijela-centar« ("Sl. list Crne Gore- 0.p "- br. 35/09), i to:
—  list broj 6: -Analiza postojeceg stanja| spratnost i krovovi-
- list broj 8: -Plan namjene povrsina-

- list broj 9: -Planski koncept-

- list broj 10: -Parcelacija i regulacija-

- list broj 11: -Saobraéaj-

- list broj 12: -Plan elektroenergetike-

- list broj 13: -Telekomunikacije-

—  list broj 14: -Hidrotehnicka infrastruktura-

- list broj 15: -Pejzazna arhitektura-

Tehniéki uslovi u skladu sa posebnim propisom:

Projektantsko vodovodni i kanalizacioni uslovi izdati od strane D.O.O. »Vodovod i kanalizacija«
Herceg Novi broj 02-4098/22 od 25.11.2022.

Zahtjev za izadavanje tehniékih |konzervatorskih| uslova je poslat Upravi za zastitu kulturnih
dobara dana 15/11/2022 godine. Uz isti je priloZzen nacrt urbanisti¢ko- tehniékih uslova i dat rok
za odgovor od 15 dana od dana prijema dopisa u skladu sa élanom 74 Zakona o planiranju
prostora | izgradnji objekata (»Sl.list CG op.pr.« br. 64/17, 044/18, 063/18, 011/19). Zahtjev je
urucen 21/11/2022 godine (dokaz o dostavnici se nalazi u spisima predmeta). S obizom da je
istekao rok od 15 dana, smatra se da je organ saglasan sa primlienim nacrtom urbanisticko-
tehnickih uslova utvrdenim planskim dokumentom.

List nepokretnosti i kopija katastarskog plana:

— Kopija katastarskog plana od 05/12/2022 godine izdata od Uprave za nekretnine
Podgorica, P.J. Herceg Novi, razmjere R 1:1000;

— Prepis lista nepokretnosti br. 360 koji je izdat od strane Uprave za nekretnine,
PJ Herceg Novi broj: 109-919-15770/2022 od 24.11.2022. godine, kojim se
dokazuje da je Zlokové Tonka upisana kao vlasnik na kat. parc. br. 302/1
K.O.Bijela, u ukupnoj povrsini od 309m?2 (u naravi- pasnjak 1.klase), sa teretima i
ogranic¢enjima.

— Prepis lista nepokretnosti br. 1728 koji je izdat od strane Uprave za nekretnine,
PJ Herceg Novi broj: 109-919-15773/2022 od 24.11.2022. godine, kojim se
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dokazuje da je Zlokové Vasilije upisan kao vlasnik na kat. parc. br. 304
K.O.Bijela, u ukupnoj povrsini od 1107m? (u naravi- pasnjak 1.klase), bez tereta
i ogranicenja

Prepis lista nepokretnosti br. 1250 koji je izdat od strane Uprave za nekretnine,
PJ Herceg Novi broj: 109-919-15774/2022 od 24.11.2022. godine, kojim se
dokazuje da je Zlokové Boris upisan kao vlasnik na kat. parc. br. 305/2
K.O.Bijela, u ukupnoj povrsini od 241m? (u naravi- pasnjak 1.klase), sa teretima i

ogranic¢enjima.

I ogranicenja

ogranic¢enja

Samostalna savjetnica |

m&@

Davidovi¢ Marijana master ing.arh

DOSTAVITI:

-Imenovanom,

-Sekretarijjatu,

-Direktoratu za inspekcijske poslove i licenciranje
-Arhivi.

e ——

dokazuje da je Zlokové Danilo u
K.O.Bijela, u ukupnoj povrsini od 11

— Prepis lista nepokretnosti br. 1240 k

— Prepis lista nepokretnosti br, 1726 koji je izdat od strane Uprave za nekretnine,

PJ Herceg Novi broj: 109-919-15775/2022 od 24.11.2022. godine, kojim se
pisan kao vlasnik na kat. parc. br. 306/1
59m? (u naravi- vinograd 1.klase), bez tereta

oji je izdat od strane Uprave za nekretnine,
PJ Herceg Novi broj: 109-919-15769/2022 od 24.11.2022. godine, kojim se
dokazuje da je Zlokové Tonka upisana k
K.O.Bijela, u ukupnoj povrsini od 955m? (

ao vlasnik na kat. parc. br. 301/1
u naravi- vinograd 1.klase), bez tereta i

Koordinator za izgradnju i

legalizaciju objekata

Becir BozZo spec. sci. grad.

V?EKRETARA

7
Qi of

pl.ing. geod.




Broj: 02-3-332-UPI-1447/22

Izvod iz DUP-a "Bijela-centar' ("'SLlist CG o.p." br. 35/09)

List 08: Plan namjene povrsina R=1:1000
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lzvod iz DUP-a "Bijela"("Sl.list RCG op.pr.", br. 35/09) Broj: 02-3-332-UPI- 1447/22
Prilog 10: Parcelacija i regulacija ; - ) - o L
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lzvod iz DUP-a "Bijela"("Sl.list CG op.pr.", br. 35/09)

Prilog br. 10a: Parcelacija i regulacija- Koordinate prelomnih ta¢aka;

428 '6554343.89 470149147
429 6554323.32 4701472.53
430 6554375.15 4701454.37
431 6554370.81 4701460.66
432 6554342.80 4701492.67
433 6554346.20 4701496.79
434 6554330.55 4701519.48
435 6554326.61 4701527.70
436 6554300.82 4701510.35
437 6554308.77 4701496.99

~ 4386554323.77 4701536.44
439 6554322.32 4701545.10
440 6554322.09 4701555.33
441 6554322.51 4701560.08
442 6554317.99 4701563.90
443 6554308.09 4701560.46
444 6554303.73 4701558.00
445 6554299.74 4701554.95
446 6554290.62 4701547.49
447 6554287.30 4701533.88
448 6554286.94 4701533.69

[ 449 6554296.88 4701516.97 |
450 6554269.43 4701523.58
451 6554258.56 4701520.72
452 6554256.76 4701519.98

453 6554263.39 4701505.48

454 6554266.48 4701500.18

455 6554281.65 4701478.63

456 6554287.51 4701470.46

457 6554284.26 4701468.13

458 6554281.01 4701465.80

459 6554275.01 4701474.10

460 6554250.62 4701457 .44

461 6554262.85 4701447 .45

462 6554268.29 4701442.79

Broj: 02-3-332-UP| 1447,

3 “ SAMOSTALNI SAVJETNIKI,

P

Davidovié¢ Marijana master ing.arh.
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|Z\f0d iz DUP-a "Bijela-centar"("Sl.list CG op.pr.", br. 35/09) Broj: 02-3-332-UP |- 1447/22
Prilog 12: Plan elektroenergetike; R=1:1000
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lzvod iz DUP-a "Bijela-centar”("Sl.list CG op.pr.", br. 35/09)
Prilog 13: TK infrastruktura;

Broj: 02-3-332-UP |- 1447/22

R=1:1

00

or

Herceg Novi, 15/11/2022

Samostalna savjetnica |
— P
Davidovi¢ Marijana master

-
=
Wt
A
N

a

P VOPA
—tl i

\;;;ﬂ'ﬁ'l G \\
__,-.f/l 3

;R
S

g,

7

L
. .
Y

)y,

$3)

SULR N

.\‘I

-—— - -

e G

+

_....E......

o
S
SO

2\

—_—
N
il

N &

NN

B

granica zahvata plana

postojeéa tk infrastruktura

postojeéi spoljasnji tk izvod

planirana tk infrastruktura




- lzvod iz DUP-a Bijela-centar("Sl.list CG op.pr.", br. 35/09) Broj: 02-3-332-UPI- 1447/22
- Prilog br.14: Hidrotehnié¢ka infrastruktura
~1:1000 |

2| kel f
J--

-UP 313 izmjene | dopune
HIDROTEHNICKA h 4
INFRASTRUKTURA

1 R1:1

2 LEGENDA - hidrotehni&ka Infrastruktura
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Izvod iz DUP-a Bi
Prilog br.15: Pej

ela-centar("Sl.list CG op.pr.", br. 35/09)
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Katastarska opitiina: BLIEL A
Broj lista nepokretnosti:

Broj plana: 2.5 |
Parcela: 306/

33
Al i e




UPRAVA ZA
I DRZAVNU

PODRUCNA JEDINICA
HERCEG NOV

Broj: :
Datum:
KO:

24.11.2

Na osnovu ¢lana

032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuci po zahtjevu , , za potrebe izdaje se

109-919415770/2022

BIELA

000

192
I

10891

000006
5

AR

TASTAR

o CRNA GORA

2.

73 Zakona o drZavnom premjeru i Katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/

LIST NEPOKRETNOSTI 360 - IZVOD |

Podaci o parcelama
L B Plan E P ili Natin kurii&mja Bon. 2
Brof Pudhmj zg:':flc Skica Datum upisa alted i(l'ctiﬁni broj Osnov sticanja klasa | PoveSina m Prihod
302 1 5 20/06/2022 |MEDIE Pazmjak T. Klase 309 ey
180 NASLIEDE
309 037
1
Podaci o vlasniku ili nosiocu f v
, Matiéni broj - ID Hroj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto | Osnov prava Obim prava
" 1610948245015 ZLOKOVIC ANTUN TONKA vojina 171
BLELA 139 Bijela |
Podaci o terctima i ograni¢enjima )
: .
Brej Podbroj g’,:-"’c PD I{:i_'g'l Natin kori§éenja ‘ga._::'n“:e‘:};if:a + Opis prava i
20/06/2022 e G0 i??‘k%f)%ﬁé‘%ﬁh HEsT
302 | 2 ki 4 ‘OVIEREN KOD NOTARA ALEKSANDRE KRIVOKAPIC
Pasnjak 1. Klasc KUHAR, UZZ 1185/2021 OD 30.12.2021.G, ZAKLJUCEN
737 IZMEDIU zu_oxowil? NKA KAQ PRODAVAC I LD
: GROUP" D.0.O NIKSIC KAO KUPAC.

Tagksa naplacena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("Sl.list CG, br. 18/19) u iznosu od 2 cura.
Naknada za korif¢enje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, napladena na osnovu &lana 174 Zakona o drZavno
premjeru i katastru

iznosu od 3 eura,

Datum i vrijeme:

nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/10, 032/11, 040!11'1, 043/15, 037/17 i 17/18)

24,11.2022, 13:11:58

*

I
u




192000000006

BT |

UPRAVA ZA KATASTAR
I DRZAVNU IMOVINU CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA
HERCEG NOVI

Broj: 109-919415773/2022
Datwm:  24.11.2022.
KO: BUELA

Na osnovu €lana |73 Zakona o drZavnom premijeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/]0,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu , , za potrebe izdaje se

: - LIST NEPOKRETNOSTI 1728 - PREPIS

= -

Podaci o parc¢clama

Broj Podbroj ng:'!lc SP;:?; Datum upisa| .0 l;t:ﬁtﬁffni;ibrnj hg:ti:;vkg{iifs;?gn l?lg:a Povedina m2|  Prihod
304 2 MEDIE Painjak 1. klnse 1107 1.33
18 0 I VISE OSNOVA ‘ '
[ 1107 1.33
s - i
Podact o vlasniku ili nosiocu
[ Matitni broj - ID Lroj Naziv nosioca prava - adresa § mjesto Prava Obim prava
0110945240016 ZLOKOVIC PETAR VASILUE Svojina i
BLACE BR27  Bijela

Ne postoje tereti i ograniéenja.

Taksa naplacena nn osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("SLlist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 curl.
Naknada za koriffenje podataka premjera, Katastra nepokretnosti i usluga, napladena na osnovu &lana 174 Zakona
drZavnom premjern i katastru nepokretnosti ("SL. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10, 032/11, 040711, 043/15,
037/17 i 17/18) u jznosu od 3 eura. \

Datum i vrijeme: [24.11.2022. 13:19:23 i




UPRAVA ZA

TASTAR

I DRZAVNU IMOVINU

PODRUCNA
HERCEG NOV

Broj:
Datum:
KO: BIJELA

Na osnovu ¢&lana

032/11, 040/11, 04

109-919
24.11.2022.

[DINICA

1577412022

CRNA GORA

192000000006

e G O B
109-918-167742022

, za potrebe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 1250 - 1ZVOD

173 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI, list RCG" br. 29/07, "SL. list CG" br. 73/
13/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu ,

£}

305 2

Njiva 1. klasc

08/11/2017

10:33

Podaci o parcelama 2
. Plan : i Naéin kori§éenja Bon. a 2
'BroJ Podbro, zlélt:?ije Skica | Patum upisa| .o l;‘::ﬁ%,ﬂihmj Osnov slimn?i’; Klasa | Povriina m H Prihod |
305 2 5 - | 07006/2021 [MEDIE Njiva T Kiase 241
180 VISE OSNOVA
241 3.69
I
Podaci o vlasniku ili nosiocu 1 ,
Matiéni broj - 1D liroj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto | Osmnov |prava Obim prava *
1603983230016 ZLOKOVIC STANKO BORIS vojina in F
. BIJELA B.B. HERCEG NOVI Herceg Novi
Podaci o teretima i ograniéenjima
I
Broj Podbroj 0, Redni . . . Datum upisa
roj  Podbroj zgrn‘ltie PD (v Naéin koriicenja Vrijeme ul;:m Opis prava

K.P.305/2 KO
JZVNOG PUT OZN

POVLASNOG DOBRA

EOI
BIJELA I K.P.305/] K.O.BIJELA KAO POSL!
DOBRA A U KORIST K.Pjé]zwll,é(s.& LBLELA KAO

ENOG KAO K.P.1714

S:\GLASN{BTI I ODOBRENIA DAVACCA OVE

IZIAV

xot.sxoc I P.IFSJ\CKOG PROLAZA PREKO DUELA
I DIO SE NALAZI [Zl\él’EDJ
0G

T'aksa naplaéena ng

premjeru i katastru

iznosu od 3 eura.

Datum i vrijeme:

13

24.11.2022. 13:20:49

.
-

osnovu Tarifnog broja |, Zakona o administrativnim taksama ("Sl.Jist CG, br. 18/19) v iznosu od 2 cura,
Naknada za kori§¢enje podataka premjera, kala';lr.: nepokretnosti i usluga, naplacena na osnovu Elana 174 Zakona o dravnom
nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10, 032/11, 040)'l|1, 043/15, 037/17 i 17/18)|u

Fy



UPRAVA ZA KATASTAR
I DRZAVNU IMOVINU

PODRUCNA JEDINICA

HERCEG NOV]

Broj:  109-919415775/2022
Datm:  24.11.2002.

KO: BIELA

192000000006

106-010-1577502022

CRNA GORA

e

Na osnovu ¢lana |73 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/]0,

032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuci po zahtjevu , , za potrebe izdaje se

s LIST NEPOKRETNOSTI 1726 - PREPIS
Podaci o par¢clama
| Pl . ili Naéin koriséen;j Bon. o
Broj Podbroj 8l | Gien | Datum upisa ulica | Jugnl broj Osnov sticanfa. Kiasa | Povisina m?|  Priiog
306 1 IMEDIE Vinograd 1. kiase 1159} 46.9
18 0 VISE OSNOVA _
1159 46.94

Podaci o vlashiku 1T nosiocu

Malieni broj - 1D broj Naziv nosioca prava - adresa § mjesio rava Obim prava
2408939240019 ZLOKOVIC PETAR DANILO Svojina ' "
BLACE BR26  Bijela

Ne postoje terc

Taksa naplaéena na
Naknada za korid
drZavnom premjeny

037/17 i 17/18) u iznosu od 3 eura.

Datum i vrijeme:

ti i ogranicenja.

osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("SLlist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura
enje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, napladena na osnovu &lana 174 Zakona Q
i katastru nepokretnosti ("SL. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15

24.11.2022. 13:22:20 L/
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IR |
* 108-016-15709/2022

UPRAVA ZA KATASTAR
I DRZAVNU IMOVINU

CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA %
HERCEG NOVI i v

Broj: 109-919115769/2022
Datum:  24.11.20p2.
KO: BIELA

Na osnovu Elana |73 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/ 6‘
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuci po zahtjevu , , za potrebe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 1240 - IZVOD

|8
Podaci o parcelama
7 Broj Plan 4 Poles ili Natin koriséenja Bon, . 2 .
Broj Podbroj zg:nilie Skica |Datum upisa| .0 i?-:f:s;:ilbroj Osnov sticanja klasa | Fovriina m Prihod
301 1 5 20/06/2022 [MEDIE Vimogrd T Kiase
180 NASLIEDE :
! 955 38.68
Podaci o vlasniku ili nosiocu ) '
Malitni broj - ID byoj Naziv nosioca prava - adresa | mjesto Osnov [prava Obim prava|
1610948245015 ZLOKOVIC ANTUN TONKA Svojina n

BUELA 139 Bijela

Ne postoje tereti i ogranicenja. '

Taksa naplacena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("SLlist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eui;
Naknada za kori¢enje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, naplacena na osnovu &lana 174 Zakona o driavn

premjeru i katastru|nepokretnosti ("SL. list RCG" br, 29/07, "SI. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/1i1, 043/15, 037/17 i 17/18)|u
iznosu od 3 eura,

Datum i vrijeme: [24.11.2022. 13:10:59
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85340 Herreg Novi Kontakt: Centrala +332{0)31 323-166 XEPLErr HOBM

Put 10. Hercegovatke brigade 3. Direldor 302174 arnTnra u

Jiro rodum H: 520429454 Tehnichisektor 323191 MpunbeHo: a6 .11-.7022
018:510-169-18 fals 32309 : et N e | ke
B: 525-1470-96 Emal:  vodovodho@tomme ol ety S, | MR | B

PIB 01293196 POV 20/31-00050-7 Web:  wwwwodovodhnovl.co.me

ovoplmmmmuﬂm | 777 upHA ropa

Broj:02-4098/22 o -3- /5,3 }_,(A"_‘I-— V{&%YQZ 'i»j

Herceg Novi, 25.11.2022.god.

ODGOV
VODOVI

Na os

OR NA ZAHTJEV ZA DOBIJANJE PROJEKTANTSKO
ODNIH I KANALIZACIONIH USLOVA

novu Vadeg zahtjeva broj 02-4098/22 od 21.11.2022.god. za dobijanje projektantsko vodovod
i kanalizacionih uslova za izradu tehni¢ke dokumentacije za izgradnju objekta na lokaciji UP 313 ki
odgovara

OPSTINA HERCEG -NQOVI

Sekretarijat za prostorno planiranje i iz 'rad;ju

Podnosilac zahtjeva: KOJOVIC IV

dijelovima katastarskih parcela broj 306/1, 302, 301/1, 305/2 i 304 sve k.o. Bijela, koji

N

hih
Dja

ye

pred Sekretarijatom vode pod brojem 02-3-332-UPI-1447/22 od 15.11.2022.god, konstatuje se:

¥ Za planiranu izgradnju objekta predvidjeti vodovodni PEHD prikljutak DN 25 mm, sa PYC

cjevovoda DN 150 mm;

< Na mjestu priklju¢enja predvidjeti prikljuéno okno, sa potrebnim fazonskim komadima i ugradenim

liveno-Zeljeznim poklopcem za teski saobracaj;
< Priklju¢nu PEHD cijev polagati u skladu sa vaZe¢im tehni¢kim standardima i propisima;

< Na pocetku parcele predvidjeti vodomjerno okno ili zidnu ni¥u sa ugradenim livenim poklopcemj u
" koje ¢ese smijestiti centralni vodomjer DN 25 mm (INSA i sl.) i vodomjeri DN 20 mm (INSA i §1)[za
svaky stambenu tj. poslovnu jedinicu posebno;
< Ukoliko se planira hidrantska mreZa, predvidjeti dodatni vodomjer DN 50 mm (INSA i sl.);
< Kanalizaciju cjelokupnog objekta rijesiti priklju¢enjem na gradsku kanalizacionu mrezu, kao cijeyni
materijal koristiti PVC cijevi SN4 za uli¢nu kanalizaciju PVC DN 200 mm;
< Na svakoj horizontalnoj ili vertikalnoj promjeni pravea predvidjeti reviziono okno;
< Pol%‘ﬂnje cjevovoda izvesti u skladu sa tehni¢kim standardima i propisima, sa padom u granicama u
zavisnosti od konfiguracije terena i pre¢nika cjevovoda;
< U prilogu Vam dostavljamo situaciju terena sa orjentaciono ucrtanim mijestima priklju€enja a
gradsku vodovodnu i kanalizacionu mreZu.
Napomena.
Investitor je duzan da_pribavi saglasnost prolaska komunalne infrastrukture kroz privatne i javine
povrsine.
Dostavljeno :
- podnosiocu zahtjeva
- tehini¢koj sluzbi
- arhivi
Referent za prikljucke Tehnicki rukovodilac g, Direktor 1
VIK mrezi o X
(e ] o (¢ o J0b opana
—==""1Lidijs Srojanoyft Ghran Simovie ¢ | ©fnr Olivera Doklestif
spec.sci.grad. dipl.ing.mas. : f‘:{q,:-r,“n%"‘/ dipl.ing.grad.
- .
7
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URBANISTICKO - TEHNICK] USLOVI

ZA IZRADU TEHNICKE DOKUMENTACIJE
ZA IZGRADNJU OBJEKTA

PRAVNI OSNOV: Detaljni urbanisticki plan »Bijela- centar«
(»Sl. list CG«, op. prop. br. 35/09)

PODNOSILAC
ZAHTJEVA: Kojovi¢ Ivan
OBRADIVAC: SEKRETARIJAT ZA PROSTORNO PLANIRANJE

I IZGRADNJU OPSTINE HERCEG NOVI|

Herceg Novi, 07/12/2022 godi




CRNA GORA

OPSTINA HERCEG NOVI

-Sekretarijat za prostorno planiranje i izgradnju-
Broj: 02-3-332-UPI-1446/22

Herceg Novi, 07/12/2022 godine

Sekretarijat za prostorno pPlaniranje i izgradnju, na osnovu &élana 74 Zakona o planiranju
prostora i izgradnji objekata (“Sl. list CG”, broj 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20,86/22),
¢lana 1 Uredbe o Povjeravanju dijela poslova Ministarstva odrzivog razvoja i turizma
jedinicama lokalne Samouprave (“Sl. list CG”, br. 141/21), ¢lana 14, stav 1, alineja 3
Odluke o organizaciji i naéinu rada lokalne uprave Opstine Herceg Novi (“SI. list CG”; op.
prop. br. 41/21, 05/22) i podnijetog zahtjeva Kojovié Ivana iz Herceg Novog, izdaje:

URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVE
ZA IZRADU TEHNICKE DOKUMENTACIJE

dnju objekta, u zoni KS1- kolektivno/gradsko stanovanje, na lokaciji:
urbanisticka parcela UP 315 koja odgovara dijelovima kat.parc. br. 306/, 305/2, 304 i
katastarskoj parceli br. 306/8, sve K.O.Bijela, Herceg Novi, u zahvatu Detaljnog
urbanistitkog plana »Bijela- centar« (»Sl. list CG«, op. prop. br. 35/09)

PODNOSILAC ZAHTJEVA:

- Kojovi¢ Ivan, Kava bb, Tivat
—  Zahtjev podnijet ovom Sekretarijatu dana 11/1 1/2022god., pod br.:02-3-332-UP|-1446/22.

POSTOJECE STANJE:
* Dokumentacija — prilozena ili pribavljena po sluzbenoj duznosti:

* Kopija| katastarskog plana od 05/12/2022 godine izdata od Uprave za nekretnine
Podgorica, P.J. Herceg Novi, razmjere R 1:1000;

* Prepis lista nepokretnosti br. 1728 koji je izdat od strane Uprave za nekretnine, PJ Herceg
Novi broj: 109-919-15773/2022 od 24.11.2022. godine, kojim se dokazuje da je Zlokové
Vasilije upisan kao vlasnik na kat. parc. br. 304 K.O.Bijela, u ukupnoj povrsini od 1107m? (u
naravi- pasnjak 1.klase), bez tereta i ograni¢enja

* Prepis |ista nepokretnosti br. 1250 koji je izdat od strane Uprave za nekretnine, PJ Herceg
Novi broj: 109-919-15774/2022 od 24.11.2022. godine, kojim se dokazuje da je Zlokové
Boris upisan kao vlasnik na kat. parc. br. 305/2 K.O.Bijela, u ukupnoj povrsini od 241m? (u
naravi- pasnjak 1.klase), sa teretima i ogranic¢enjima.

* Prepis lista nepokretnosti br. 1726 koji je izdat od strane Uprave za nekretnine, PJ Herceg
Novi broj: 109-919-15775/2022 od 24.11.2022. godine, kojim se dokazuje da je Zlokové
Danilo upisan kao vlasnik na kat. parc. br, 306/1 K.O.Bijela, u ukupnoj povr$ini od 1159m?2
(u naravi- vinograd 1.klase), bez tereta i ograni¢enja

* Prepis ljsta nepokretnosti br. 1398 koji je izdat od strane Uprave za nekretnine, PJ Herceg
Novi, kgjim se dokazuje da je Zlokové Vasilije upisanik kao vlasnik na kat. parc. br. 306/8
K.O.Bijela, u ukupnoj povrsini od 16m? (u naravi- vinograd 1.klase), sa teretima i
ogranic¢enjima.

* lzvod iz planskog dokumenta:

Predmetna parcela se nalazi u zahvatu Detaljnog urbanistickog plana »Bijela- centar« (»Sl.
list CG«, op. prop.br. 35/09).

Uvidom| u grafiéki prilog DUP-a: “Fizi¢ke strukture — postojece stanje”, utvrdeno je da na
predmetnoj lokaciji nema evidentiranih objekata.
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PLANIRANO STANJE :

* Namjena parcele odnosno lokacije:

- Uvidom u grafi¢ki prilog DUP-a: list br.8: “Plan namjene povrsina” predmetna urbanisticka
parcela UP 315 se nalazi u zoni KS1- kolektivno/ gradsko stanovanje.

— U ovim zonama planirane namjene su:

® Osnovna namjena - stanovanje,

* poslovanje koje ne ometa osnovnu namjenu - tj. stanovanje ili koje sluzi
svakodnevnim potrebama stanovnika podrucja. S tim u vezi, u okviru stambeno -
poslovnih objekata dozvoljavaju se prostori za ugostiteljske namjene - kafei,
bifei...), kancelarije i poslovni prostori za djelatnosti koje ne predstavljaju izvor
zagadjenja, prodavnice, zanatske radnje, galerije i dr.

* Smjestajni kapaciteti za turizam, apartmani....

* Pomocéni sadrzaji u funkciji uredjenja terena i rieSenja infrastrukture

* Otvoreni i zatvoreni prostori za garaziranje vozila

* Urbano zelenilo ( linearno, parterno...)

— U ovim zonama predvidjena je izgradnja:

* stambenih objekata max spratnosti P+4+Pk, S+P+4 za terene ¢iji nagib
prelazi 25° ( iskljugiva namjena stanovanje),

* stambeno - poslovnih objekata max spratnosti P+4+Pk, tj. S+P+4 za terene
Ciji nagib prelazi 25°, (poslovanje samo u prizemlju tj. etaZi na nivou ulice).

* pomocnih objekata tipa B (cistijerna za vodu, rezervoar, bazen sa
bazenskom tehnikom i ostali objekti uredjenja terena i infrastrukture).

* Na jednoj urbanistickoj parceli moze se graditi iskljuéivo jedan stambeni
objekat ili stambeno - poslovni objekat i vise pomoénih objekata tipa B, uz
uslov da se zadovolje opsta pravila izgradnje na urbanistickoj parceli, a to su

Markice kojima su oznagéeni objekti u grafi¢kim prilozima plana ne predstavljaju
obavezujuce gabarite planiranih objekata, ve¢ se gabariti planiranih objekata definigu
iskljugivo na osnovu limitiranih vrijednosti propisanog indeksa Zauzetosti za pripadajuéu
zonu, |a u okvirima planom definisanih gradjevinskih linija i propisanih minimalnih udaljenja
od susjeda.

Markice koje oznacavaju planirane objekte, prije svega odredjuju vrstu planiranog objekta
(slobodnostojedi, dvojni, objekat u nizu) i orjentaciju objekata, a nikako veliginu
horizontalnog gabarita. Buduéi gabariti se formiraju prema zadatim pravilima uredjenja i
izgradnje za pripadajucu zonu.Vertikalni gabariti su definisani kroz tekstualni i graficki dio,
maksimalnom dozvoljenom spratnoSéu objekata za pripadajucéu zonu.

- Minimalna veli¢ina urbanisitéke parcele je 450m2.

— PovrSina urbanisti¢ke parcele UP315 nije definisana planom.

— UP 315 definisana je koordinantnim tackama koje su prikazane u grafickom prilogu DUP-a
10a-Pdreclacija i regulacije- koordinate prelomnih tacaka.
Postujuci navedene urbanisticke parametre i smjernice za sprovodenje plana,

- Praviqparcelacije:

strane organa uprave nadleznog za poslove katastra.

Clanom 237 Zakona O planiranju prostora i izgradnji objekata (»Sl. list CG«. br. 64/17,
44/18, 63/18) definisano je da do donosenja plana generalne regulacije Crne Gore moze
se graditi na dijelu urbanisti¢ke parcele, ako nedostajuci dio urbansiticke parcele ne
utiCe na funkcionalnost i pristup objektu i uz uslov da se indeksi zauzetosti i
izgradenosti utvrdeni za urbanisticku parcelu umanje za nedostajuéi dio urbanisti¢ke
parcele.

-
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* Gradevinska i regulaciona linija, odnos prema susjednim parcelama:

= Minjmalna udaljenost objekta od granica urbanisticke parcele je 3,5 m

- Minjmalna udaljenost objekata od regulacione linije data je na grafickom prilogu Parcelacija
| regulacija, i iznosi minimum 5m. Na prostoru izmedju gradjevinske i regulacione linije u
okviru urbanisticke parcele planirati parking mjesta:;

- Gradevinski elementi (erkeri, balkoni i sl.) na nivou prvog i visih spratova mogu da predju
plariom definisanu gradevinsku liniju koja je orjentisana prema javnim povr§inama najvie
za 120cm i to na visini od min. 2.6m iznad uredenog terena oko objekta sa te strane,
ukoliko se ispunjava uslov da ne prelazi granicu urbanisti¢ke parcele. Istureni djelovi fasade
(erker) ne moze biti veéi od 50% ukupne povrs$ine etaze.

G.L. +je linija na, iznad i ispod povrsine zemlje j vode definisana graficki i numerieki, koja predstavlja granicu do
koje je dozvoljeno graditi objekat (&lan 5 stav 1 tadka 7 Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata (»Sl.list
CG«,|br.64/17)).

R.L. - je linija koja dijeli javnu povrsinu od povrsina namjenjenih za druge namjene (¢lan 5 stav 1 tadka 23
Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata (»Sl.list CG«, br.64/17)).

IndeKs izgradenosti je kolicnik bruto gradevinske povrsine objekata i ukupne povrsine jedinice gradevinskog
zemljiSta (parcele, lokacije, bloka, zone (&lan 5 stav 1 tacka 8 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(»Sl.list CG«, br.64/17)).

Indeks zauzetosti je kolignik izgradene povrsine pod objektima i ukupne povrsine jedinice gradevinskog
zemljista (parcele, lokacije, bloka, zone (Clan 5 stav 1 taéka 9 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(»Sl.list CG«, br.64/17)).

Obraéun povrsina i zapremina objekata u oblasti visokogradnje potrebno je vrsiti u skladu sa Pravilnikom o
nacinu obracuna povrsine i zapremine objekata (,Sl.list CG", br. 47/13), a prema crnogorskom standardu MEST
EN15221-6.

PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA | ZASTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO | DRUGE
USLOVE|ZA ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA | TEHNICKO-TEHNOLOSKIH |
DRUGIH NESRECA:

* Zastite od pozara — izradom Elaborata zastite od pozara_sa izviestajem o tehnickoj kontroli
istog | shodno &l. 89 Zakona o zadtiti i spasavanju ( ,Sllist CG”, br. 13/07 i 05/08, 86/09,
32/11]i 54/16) i prate¢im propisima.

* Zastite na radu - U skladu sa &. 9 Zakona o zastiti i zdravlju na radu (,Sl.list CG’, br.
34/14), projektant je obavezan da pri izradi tehnic¢ke dokumentacije razradi propisane mjere
zastite u skladu sa tehnoloskim projektnim zadatkom. Investitor je duzan da od ovlagéene
organizacije pribavi reviziju - ocjenu da je tehnicka dokumentacija uradena u skladu sa
propisima koji se odnose na zastitu i zdravlje na radu , tehnic¢kim propisima, standardima
itd.; Za potrebe izgradnje objekta izraditi Elaborat o uredenju gradili$ta, shodno &l. 10 istog
zakona.

e Zastite od elementarnih nepogoda - shodno Zakonu o zastiti i spasavanju ( ,Sl.list CG”
br. 13/07) , Pravilniku o mjerama zastite od elementarnih nepogoda ( ,Sl.list RCG”, br. 8/93)
kao i drugim zakonskim i tehni¢kim propisima iz oblasti zastite od pozara i eksplozija;

USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE:

» Zastite Zivotne sredine — shodno Zakonu o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sl.list
RCG"| br. 80/05) i ukoliko je potrebno sprovesti postupak procjene uticaja na Zivotnu
sredinu izradom posebnog Elaborata.

USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE:

- Minimalna povrs$ina parcele pod zelenilom za objekte kolektivhog stanovanja zone
K81 iznosi: 40% , dok je 1Z 0.4

- Min % nezastrih, zelenih povrsina na UP iznosi 30%.

— Uvidom u grafi¢ki prilog list broj 15- Pejzazna arhitektura, utvrdeno je da se predmetna
urbanistiCka parcela nalazi u zoni- Zelenilo kolektivnih stambenih objekata.

— Uslovi havedeni za poslovne objekte vaze i za ovu kategoriju zelenih povrsina. Na podruéju
DUP-a, ve¢ postoji tradicionalni nacin uredenja dvorita sa formiranim zasadima
dekorativnog rastinja kao i vinove loze i kivija.
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Stapovanje ovoj kategoriji daje multifunkcionalan karakter ti. na istoj povrsini ¢e se
sublimirati pored estetsko-dekorativnothigijenskog karaktera zelene povrsine i funkcionalan
karakter. Potrebno je formirati dio zelene povrsine koji ¢e zadovoljiti potrebe ljudi koji ¢e
Zivjeti u novim objektima. To su prije svega prostori za miran odmor, rekreaciju kao i dje&ja
igralista.

Prostor za odmor obiéno se locira dalie od objekta, tamo gdje se moze smjestiti paviljon,
pergola i sl. Ovdje su dobrodosli detalji, kao fontana, bazenéi¢, cesma...

Treba obezbijediti optimalnu raznovrsnost sadnog materijala ali pri tome ne izgubiti mjeru -
pronaci prostor za slobodne travne povrsine za igru, odmor i $etnju. Dvori§tu treba dati
Zivost tokom C¢itave godine - prelivanje perioda cvjetanja, listanja i plodono$enja. U tom
smislu birati vrste sa najduzim vegetacijskim periodom, otpornim na antropogeni faktor,
forsirati vrste sa pojaganim fitocidnim i baktericidnim svojstvima.

Oval vrsta zelenih povrsina, koja se nalazi neposredno uz i oko kuéa za stanovanje u
kompozicionom smislu predstavlja jednu cjelinu. Svojim postojanjem doprinose u prvom
redu stvaranju povoljnijih mikroklimatskih uslova sredine.

Zeleni nasadi predvideni su od voéaka i dekorativnih vrsta. (Magnolia grandiflora, Magnolia
liliflora, Gardenia jasminoides, Juniperus horisontalis var. Glauca, Rosa Marlena, Pinus
mugo var. mugus, Pittosporum tobira itd.) koje ¢e kompoziciono proizaéi iz arhitekture i
Zelie samih vlasnika. Granica parcela odredena je zivom ogradom Pittosporum tobira,
Prunus laurocerasus, Lavandula sp., Thuja orientalis visine 80-100 cm ili odgovaraju¢om
ogradom. Zelenilo uz individualno i kolektivno stanovanje stvara slobodan prostor za
odmor, igru i rekreaciju, $to se ostvaruje sadnjom i njegovanjem.

NarqgCito je vazno zadrzati svako formirano i o&uvano stablo.

Zelenilo poslovnih objekata

Zahvata znatnu povrsinu plana. Predvideno je oko svih poslovnih objekata na podrudju
DUP| -a. Zelena povrsina oko poslovnog objekata obavezan je i neizostavan deo
markEtinéke strategije. Povrsina ispred objekta prva ¢e uspostaviti kontakt sa posmatraéem

- potencijalnim poslovnim partnerom, saradnikom. .

NaroCito je vazan izgled zelene povrsine oko ulaza u objekat i prilaznih povrsina.

Na slikama su prikazani prediozi ozelenjavanja zelenih povrsina ispred poslovnih objekata -
reprezentativne povrsine oko ulaza.

Prilikom projektovanja povriina na glavnom ulazu voditi raéuna o preglednosti terena iz
objekta i predvidjeti sadnju zimzelenog Zbunja u kombinaciji sa cvjetnicama npr. Camelia
japorjica “Mrs Bell"i Magnolia sp.

Na s|ican nacin tretirati povréine oko objekata trgovine i usluga. Predvidjeti dekorativne
grupdcije oko ulaza u objekat. Birati visoko dekorativne reprezentativne vrste. Predvidjeti
fontanu ili skulpturu koja ée dati poseban efekat u kombinaciji sa zelenilom.

Napraviti adekvatan izbor vrsta i voditi rauna o svim kompozicionim elementima. Za
ozelenjavanje koristiti visokokvalitetne trave, jednogodisnje cvije¢e, perene, dekorativne
Zbunaste vrste. Mogu se koristiti i piramidalne Zbunaste forme u kombinaciji sa cvjetnicama
i patuljastim &etinarima. Prilikom izrade projektne dokumentacije uraditi studiju boniteta
postojeceg zelenog fonda i novim projektom sacuvati i uklopiti svako zdravo i dekorativno
postojece stablo.

Predvideno je oko svih poslovnih, ugostiteljskih, trgovackih i zanatskih objekata na prostoru
DUP :a.

Ova Kategorija ozelenjavanja ima veliki znacaj za ukupan izgled prostora jer pokriva znatnu
povr§inu plana. Ukoliko oko ovih objekata ne postoje vece povrine pogodne za
ozelenjavanje, akcenat treba staviti na ozelenjavanje u zardinjerama, patuljaste Getinare a
gdje je moguce praviti replike “prirodnog vrta” tj. kombinaciju vodenog toka, sitnog cvijeéa i
patuljastih Cetinara. Zato je ova vrsta ozelenjavanja specifi¢tna jer je potrebno stvoriti
ambijent i u tom slu¢aju je moguce kao akcenat formirati i neku vrstu replika na temu vrta.
Vrste ptporne na isparenja i izduvne gasove saditi oko objekta benzinske pumpe.
Predvidjeti gustu sadnju kako bi pored vizuelne pruzili i pruzili buduéim posjetiocima i
zastity od aerozagadjenja kao i najbolju dekorativnu vizuru ka okolini.

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA:

5




* Zastita ambijenta i kulturnog naslijeda:

- Zastita ambijenta i kulturnog naslijeda se mora sprovoditi postovanjem tradicionalnih nacela
organizacije i oblikovanja prostora, tj, savremanom interpretacijom principa tradicionalne
arhitekture i organizacije prostora

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM:

* Uslovi za kretanje invalidnih lica:

- Neophodno je obezbijediti prilaze svim javnim objektima i nivelisanim povrSinama, bez
upotrebe stepenika. Visinske razlike izmedju trotoara i kolovoza, i drugih denivelisanih
djelova parcele i planiranog objekta, savladavati izgradnjom rampi pozeljnog nagiba do 5%,
maksimum do 8,5%, a &ija najmanja dozvoljena neto $irina ne smije biti manja od 1,3m,
Cime se omoguéuje nesmetano kretanje invalidskim kolicima.

- Takode, u okviru objekata javnog sadrzaja potrebno je obezbjediti i odreden broj parkirnih
mjesta za osobe sa invaliditetom. Najmanja $irina ovog parking mjesta iznosi 3,60m.

USLOVIIZA POSTAVLJANJE | GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA:

Na jednoj urbanistitkoj parceli moze se graditi iskljucivo jedan stambeni objekat ili
stambeno-poslovni objekat. Uz ovaj objekat moZe se graditi vis§e pomoénih objekata tipa B
(cistijierna za vodu, rezervoar, bazen sa bazenskom tehnikom i ostali objekti uredenja
terena i infrastrukture), uz uslov da zadovolie opsta pravila izgradnje na urbanistickoj
parceli.

Makﬂmalna svijetla visina prostorija u pomoénim objektima je 2,6m.

Minimalna udaljenost pomoénih objekata (izuzev podzemnih objekata infrastrutkure i
potpornih zidova) iznosi 1,5m od granica ka susjednim parcelama, dok je njihova minimalna
udaljenost od regulacione linje data je na grafickom prilogu Parcelacija i regulacija
(gradjevinska linija kao za osnovni objekat).

USLOVI gA OBJEKTE KOJI MOGU DA UTICU NA BEZBJEDNOST VAZDUSNOG
AJA:
* Nisu DUP-om definisani.

USLOVI OBJEKTE KOJI MOGU DA UTICU NA PROMJENE U VODNOM REZIMU:
¢ Nisu DUP-om definisani.

MOGUCNOST FAZNOG GRADENJA OBJEKATA:
» Eventualnu etapnu gradnju treba predvidjeti tehnickom dokumentacijom, uz odgovarajucée
odobrenje urbanisti¢ke sluzbe.

USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU:

* Uslovi prikljuéenja na elektroenergetsku infrastrukturu:
Elekt(}oenergetske instalacije objekata projektovati prema Tehnickim preporukama

|

EPCG, dostupne na sajtu www.epcg.come i na sajtu Opstine Herceg Novi
www.hercegnovi.me;
U prilogu se daju trase DUP-om planiranih vodova:

riklju¢enja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu:

Instalacije vodovoda i kanalizacije projektovati u svemu prema vazeéim propisima i

normativima za tu vrstu objekata, a prikljugiti ih na gradsku distributivnu mrezu prema

uslovima od D.O.O. "Vodovod i kanalizacija" — Herceg Novi ili Vodnim uslovima izdatim od
strane Sekretarijata za komunalne djelatnosti, ekologiju | energetsku efikasnost.

— U prilogu se daju trase DUP-om planiranih vodova.

- Ukoliko se predmetni objekat ne vezuje za javnu vodovodnu mrezu ili javnu mrezu za
odvodenje otpadnih voda, tehnicka dokumentacija treba da sadrzi i Vodne uslove izdate
od strane gore navedenog Sekretarijata ( po posebnom zahtjevu vlasnika parcele), a sve
u sklagu sa ¢lanom 112 i 114 Zakona o vodama ( ,Sllist CG”, br. 27/07, 73/10, 32/11 i
47/11)
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Na projekte instalacija se u postupku pribavljaju potrebne saglasnosti od nadleznih
javnih preduzeéa i organa, davaoca prethodnih uslova.

* Uslovi prikljuéenja na saobracajnu infrastrukturu:

—  Pristup predmetnoj lokaciji ostvaruje se u svemu prema grafickom prilogu br. 11 Saobracaj.

~ Elementi situacionog i nivelacionog rjeenja saobracajnica prikazani su na grafickim
prilazima ovih uslova.

- Parkiranje i garaZiranje vozila- Treba rijesiti u okviru urbanisticke parcele u funkciji
planiranih namjena, shodno normativima datim u slijedecoj tabeli:

Namjena objekta Broj parking mjesta

Planirano stanovanje 1,1 PM/ stanu

Turizam 1 PM/ apartmanu ili 1PM na 2 do 4 sobe
Ugostiteljstvo 1 'PM na 4 stolice | N

Trgovina 1 PM na 30m2 BRGP

Poslovanje i administracija 1 PM na 60m2

- Tamo gdje postoje uslovi, obavezna je izgradnja podzemne etaze za garaziranje stambenih

i stambeno poslovnih objekata, ¢ija povrsina ne ulazi u obraun ukupnog indeksa

izgradjenosti. Suteren i podrum, stambenih i stambeno - poslovnih objekata maksimalne
svijetle visine 2,6m koji imaju namjenu iskljugivo za garaziranje, ne ulaze u obradun
ukupnog indeksa izgradjenosti. Ne predvidja se prenamjena podruma, odnosno suterenske
etaZe, iz garaziranja u druge namjene.

- Parkiranje moze biti povrsinsko na parceli ili smjesteno u suterenu ili prizemlju planiranih
objekata. Garaze u suterenu treba povezati sa pristupnom saobrac¢ajnicom izlazno -
ulaznim rampama max nagiba 12%.

- Na cjelokupnoj duzini ulica predvidjeti oivicavanje kolovoza betonskim bijelim iviénjacima
20/24cm, a na mjestima prilaza urbanistiékim parcelama oborene iviénjake 18/24 od bijelog
betona MB 50. Na dijelu pjesackih prelaza predvidjeti oborene i prelazne ivicnjake 20/24cm
a rampe za invalide izvesti prema standardima.

* Ostali infrastrukturni uslovi:
Elektronsku komunikacionu mrezu projektovati prema uslovima za izgradnju izdatim od
strane Agencije za elektronske komunikacije i postansku djelatnost Crne Gore, koji su
dostupni na saijtu Agencije za elektronske komunikacije i postansku djelatnost ( EKIP)
www.ekip.me i sajtu Opstine Herceg Novi www.hercegnovi.me:;

- sajt na kome se nalaze relevantni propisi u skladu sa kojim se obavlja izrada tehni¢ke
dokumentacije http:// Www.ekip.me/regulativa/

- sajt na kome Agencija objavljuje podatke o postojecem stanju elektronske
kamunikacione infrastructure http:ﬂekinfrastuktura.ekip.melekip.me

- adresa web portala http:HekinfrastrukturaAekip.me;’ekipﬂogin.jsp preko koga sve
zainteresovane strane od Agencije za telekomunikacije i postansku djelatnost mogu da

ZatraZze otvaranje korisni¢kog naloga, kako bi pristupili georeferenciranoj bazi podataka
elektronske komunikacione infrastrukture.

U prilogu se daju trase DUP-om planiranih vodova.

POTREBA
GEOLOSK
VRSENJA

IZRADE GEODETSKIH, GEOLOSKIH (GEOTEHNICKIH, INZENJERSKO-
H, HIDROGEOLOSKIH, GEOMEHANICKIH | SEIZMICKIH) PODLOGA, KAO |
EOTEHNICKIH ISTRAZNIH RADOVA | DRUGIH ISPITIVANJA:

-~ PRIRODNI USLOVI:

Uvidom u grafiéki prilog PUP-a, list broj 05f:-Pogodnost terena za urbanizaciju,utvrdeno
je dg se predmetna parcela nalazi u KAT. II- tereni pogodni za urbanizaciju uz manja
ograni¢enja- za koju vazi:
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Litoloski opis

Nagib terena

Dubina do vode

Stabilnost
terena

Nosivost terena

ot

Seizmiénost

=

emperatura

Koli¢ina
davina

Intenzitet i uce-
stalost vjetrova

Tehniéka

Vezane karbonatne i glinovite stijene i poluvezane dlinovite naslage

10°-20° za vezane stijene,

0°-10° za poluvezane stijene
1,5m-4,0m i vise od 4m
Stabilan i uslovno stabilan

12- 20 N/ em? i 20N/ cm?

Zona
max (q)

Ks

intenzitet (MCS)
srednja godi$nja
min. srednja
mjesecna

max. srednja
mjesecna

srednja godidnja
koli¢ina

opsta godisnja

karakte-ristika

dokumentacija treba obavezno
izvr$enih geoloskih istrazivanja tl
geoloskim istrazivanjima (“Sl.list
cilju odredivanja geoloskih i geomeh
objekta (detaljna istrazivanja se vrse i

podrumskom etazom).

Tehnicka dokumentacija treba da sadrzi Elab
je to propisano élanom 7 Zako

28/11))

anickih osobina
ukoliko se objekat

B3 C1 Cc2

012 0.16 0.20

0.06 008 0.10
Vil IX IX
18,1°C

8°-9°C

24°-25° C

1990mm

0.26

0.13
IX

N

Zona sa dina-
micki nestabi-
Inim lokalnim
geotehnickom
sredinom u
uslovima
zemljotresa

Nije definisana DUP-om. Pretpostavka: tisina

41%, E- SE- NW

da sadrzi Elaborat o rezultatima
a ukoliko je to propisano &l. 7, 3233 Zakona o
CG“,

br. 28/93, 27/94, 42/94 i 26/07, 28/11) - u

* Uslovi stabilnosti terena i materijal konstrukcije:

Smjernice za aseizmicko
objekata razli¢ite spratnos
konstrukcije i oblikovanje
Kod zidnih kons
horizontalnim serklazima i
dovoljno krutih meduspratn
obezbijede distribuciju sei
deformacionim karakteristik

sistemi.

Fundiranje: Temelj
dati [u tacki Priro

izvrSenih geoloski

8

tla za potrebe izgradnje

predvida sa

orat geoloskih istrazivanja, (ukoliko
na o geoloskim istrazivanjima (,,Sl.list CG*“, br.

projektovanje: Na predmetnom podruju moguéa je gradnja
ti uz primjenu svih standardnih gradevinskih materijala za
objekata. Mogu biti zastuplieni najrazli¢itiji konstruktivni
trukcija preporuéuje se primiena zidarije, ojaéane sa
armirane zidarije razligitog tipa. Preporucuje se primjena
ih konstrukcija u oba ortogonalna pravca, koje treba da
zmickih sila u elementima konstrukcije prema njihovim
ama. Moguca je primjena najrazli¢itijih materijala i elemenata

enje projektovati na osnovu podataka o nosivosti i sastavu tla, koji su
dni uslovikao i an osnovu podataka iz Elaborata o rezultatima
h istrazivanja tla (ukoliko postoji obaveza da se radi za datu lokaciju).




emelje konstrukcije treba projektovati tako da se za dejstvo osnovnog optereéenja

izbjegnu diferencijalna slijeganja. Temelje objekata treba izvoditi na dobrom tlu. Primjenu

va ili viSe nacina temeljenja na istom objektu izbjegavati, osim ako se svaki nadin

temeljenja primjenjuje pojedinaéno po konstruktivnim jedinicama. Takode treba

bezbijediti dovoljnu krutost temeljne konstrukcije, a posebno na spojevima temeljnih

reda sa stubovima konstrukcije.

- onstruktivni sitem: Konstrukciju objekataracionalno prilagoditi  arhitektonskom

rjeSenju uz pridrzavanje vazeéih standard, propisa i pravilnika o tehni&kim normativima.

POTREBA IZRADE URBANISTICKOG PROJEKTA:

— Za predmetnu lokaciju nije potrebna izrada urbanisti¢kog projekta.

URBANISTICKO TEHNICKI USLOVI ZA ZGRADE SADRZE | URBANISTIGKE
PARAMETRE:

* Oznaka urbanisti¢ke parcele:

UP315 koja odgovara dijelovima kp.br. 306/1, 305/2 i 304 i kp.br. 306/8, sve KO

Bijela
* Povrsina urbanisti¢ke parcele:
nije definisana planskim dokumentom. Biée utvrdena elaboratom parcelacije
uradenim od licencirane geodetske firme
* Maksimalni indeks zauzetosti:
0.4
* Maksimalni indeks izgradenosti:
17
* Maksimalna spratnost objekta:
P+4+Pk, a za nagibe >25° S+P+4
* Maksimalna visinska kota objekta:
najveca dozvoljena visina procelja objekta (u zavisnosti od broja nadzemnih etaza):
Za spratnost (P): 4,00m;
Za spratnost (P+Pk): 5,50m;
Za spratnost (P+1):8, 00m;
Za spratnost (P+1+Pk): 9,50m;
Za spratnost (P+2):12,00m
Za spratnost (P+2+Pk): 13,50m
® Zza spratnost (P+3): 16,00m
Apsolutna visina objekta je visina u metrima, koja se mjeri od najnize kote
nivelisanog ili uredjenog terena uz gradjevinu do gornje ivice krovnog vijenca, tj.
sliemena objekta.
Najveca dozvoliena visina proceljia objekta, mjeri se od kona&no nivelisanog i
uredjenog terena uz procelie objekta na njegovom najnizem dijelu do donje ivice
horizontalnog vijenca procelja.
Ako se objekat nalazi na kosom terenu, ulaz u zgradu moze biti smjesten na bilo
kojoj visini, ili etazi objekta. Cinjenicom da je ulaz po visini na nekoj drugoj visini ili
etazi objekta, toj se visini, ili etazi objekta ne daje pravo da bude smatrana
prizemliem objekta i da se visine, ili etaze ispod nje smatraju etazama suterena
(prvom, drugom, itd.), a iznad nje spratovima (+1... itd.). Razligita pozicija ulaza u
zgradu po visini ne mijenja ovim odredbama odredjeni broj visina, ili broj etaza
objekta, niti njenu apsolutnu dozvaljenu visinu iskazanu u metrima.
Nije dozvoljeno smanjivanjem medjuspartnih visina omoguciti veéu visinu nadzitka
stambenog potkrovlja od onog propisanog ovim Odredbama, jer time etaza
potkrovlja postaje puni sprat uprkos postovanju visine do horizontalnog vijenca.
Time dolazi do neprimjerenih oblikovnih rieSenja otvora na tako dobijenoj etazi.
* Parametri za parkiranje odnosno garaziranje vozila:

Namjena objekta Bro_j_ parking _mjgg_ta

Plaﬁirano stanovanje 1,1 PM/ stanu




Turizam

Trgovina
Poslovanije

* Definicija pojmova

teren iza

suteren.
Namjena
poslovan;j

prostorija
u druge n
Podrum

prizemlja,
Namjena

Povrsine

podruma

Potkrovlj
srednje v
ulazi u o

Sprata i u
Tavan je

Apartma
koji ima

jednosob

1 PM/ apartmanu ili 1PM na 2 do 4 sobe

Ugostiteljstvo 1 PM na 4 stolice

1 PM na 30m? BRGP |
i administracija 1 PM na 60m? i

Suterenom se smatra dio objekta ciji se prostor nalazi ispod poda prizemlja i
ukopan je sa 50% svoga volumena u konaéno uredjeni i nivelisani teren uz
procelje objekta, odnosno da je jednim svojim proCeljem iznad terena. Uredijeni

objekta mora se u potunosti naslanjati na objekat i ne moze biti od

objekta odvojen potpornim zidom (8karpom). Objekat moze imati samo jedan

suterena moze biti za garaziranje i za druge namjene (stanovanje,
e i ostalo). Povrsina suterenske etaze ne ulazi u obradun indeksa

Zauzetosti i izgradenosti samo u slu¢aju kada se suteren koristj kao garaza ili

za tehnicke instalacije. Nije dozvoljena prenamjena garaza u suterenu

amjene.

je u potpunosti ukopani dio objekta &iji prostor se nalazi ispod poda
odnosno suterena. Objekat moze imati vise podrumskih etaza.

podruma moze biti iskljuéivo garaziranje, tehnicke prostorije i pomocne

prostorije- ostave. Maksimalna dozvoljena svijetla visina podruma iznosi 260 cm.

podrumskih etaza ne ulaze u obraéun indeksa Zauzetosti i izgradjenosti.

Ukoliko se podrum koristi kao garazni prostor moguée je sa jedne strane

planirati izgradnju rampe za ulazak vozila, koja nuzno otkriva jedno

podrumsko proéelje sa njave¢om dopustenom svijetlom Sirinom rampe do 800cm.
Nagib rampe mora biti prema uslovima za kolski i pjesacki saobracaj, sto je
definisano posebnim propisima. Kod strmih terena moguce je osloboditi jedno
podrumsko proéelje za ulaz u garazu, ali da ostala budu u potpunost ukopana.

e je etaza ispod kosog krova, sa nazidkom u ravnim procelja najvece
isine 150cm, koja moze imati stambenu ili drugu namjenu. Potkrovlje
bracun koeficijenta izgradenosti sa 85% od BGP. Ukoliko je srednja

visina nazitka veé¢a od 150cm potkrovije ne moze imati oznaku ,Pk*, veé oznaku

lazi u obracun koeficijenta izgradenosti sa 100% od BGP.
prostor ispod kosog krova, sa nazidkom u ravni procCelja najveée visine

do 60cm koji ne predstavija etazu gradevine, osim ako nema stambenu, poslovnu
ili drugu namjenu.

Visina nadzitka potkrovlja mjeri se od gornje kote poda potkrovija («Pk») do
donje kote horizontalnog vijenca proCelja. Srednja visina nadzitka potkrovija je
srednja vrijednost zbira visina nadzidaka procelja ili njihovih projekcija (projekcija
kose ravni krova) nad osnovnim gabaritom (etaza ispod podkrovlja).

Stambena jedinica ili stan je samostalna funkcionalna Jedinica ¢ija je namjena
stanovanje.

n tj. turisticki apartman je vrsta smjestajne jedinice u funkciji turizma
predsoblje, kombinovanu prostoriju za dnevni boravak i ruavanje,

kuhinju, spavaéu sobu (sobe) i kupatilo (kupatila). Apartman moze biti dvosoban,

an ili studio apartman.

* Smijernice za oblikovanje i materijalizaciju, posebno u odnosu na ambijentalna
svojstva podruéja:

Arhitekt

slikom na

onsko oblikovanje

Arhitektonsko oblikovanje objekata mora se prilagoditi postojeéem ambijentu.
Objekti se mogu oblikovati u skladu sa lokalnim tradicionalnim oblicima,bojama i

materijalima. Oblikovanje objekata valja uskladiti sa pejzazom i sa tradicionalnom

selja.




Arhitektonske volumene objekata potrebno je pazljivo projektovati sa ciliem
dobijanja homogene slike naselja i grada.

Krov objekta: Krovovi su kosi, dvovodni ili Cetvorovodni, a kod komplikovanijih
objekata i kombinovani. Nagib krovnih ravni je od 6 -10 do oko 20 - 26 stepeni.
Krovni pokrivaé je crijep, Ceramida, eternit, tegola kanadeze ili neki drugi
kvalitetan materijal, kao i laki krovni plastificirani elementi od lima i leksana. Za
novoplanirane stambeno- poslovne objekte moZe se predvidjeti i ravan krov sa
naglasenom atikom ili sl.

Fasade objekata kao i krovni pokrivaci predvidjeti od kvalitetnog i trajnog
materijala i kvalitetno ugraditi. Fasade novoplaniranih poslovnih objekata
predvidjeti od savremenih materijala (strukturalne i polustrukturalne fasade).
Gradevinski elementi (erkeri, balkoni i sl.) na nivou prvog i viSih spratova mogu
da predju planom definisanu gradevinsku liniju koja je orjentisana prema javnim
povrsinama najvise za 120cm i to na visini od min. 2.6m iznad uredenog terena
oko objekta sa te strane, ukoliko se ispunjava uslov da ne prelazi granicu
urbanistiCke parcele. Istureni dielovi fasade (erker) ne moze biti veéi od 50%
ukupne povrsine etaze.

Spoljna stolarija: Preporucuje se izrada prozorskih otvora i vrata od eloksirane
bravarije ili visokokvalitetne stolarije bojene pazljivo odabranim bojama, pri éemu
posebnu paznju treba posvetiti proporcijama otvora. Preporuduje se za prozorske
otvore odnos $irina/visina 1/1.5.

Ograde oko individualnih stambenih objekata raditi od prirodnih materijala
(kamen, opekarski proizvodi, kovano gvozdie).

Uslovi za uredenje urbanisti¢ke parcele:

Uslovi za uredenje urbanisti¢ke parcele:

Osnovni objekat po pravilu se na urbanistickoj parceli postavlja prema ulici, a pomocéni i
ekonomski objekti postavijaju se u pozadini. Moze se dozvoliti i drugaciji smjestaj objekata
na parceli ukoliko oblik terena i oblik parcele, kao i tradicionalni nacin izgradnje dozvoljava
izuzetak.

Urbanisticke parcele urediti u duhu tradicionalnog kori§¢enja prostora: poploCavanjem
pjesackih povrsina, ozelenjavanjem -zatravnjivanjem i sadnjom autohtonih biljnih vrsta.
Ogradu oko urbanisticke parcele postaviti po obodu iste na raéun vlasnicke parcele.
Ogradu na granici izmedju dvije urbanisticke parcele moguée je postaviti po osovini uz
saglasnost susjeda. Nove ograde se mogu postaviti do visine od 150 cm.

Teren oko objekta, potporni zidovi. terase i sliéno moraju se izvesti tako da ne narusavaju
izgled naselja, te da se ne promijeni prirodno oticanje vode na $tetu susjednih parcela i
objekata. Izgradnja potpornih zidova dozvoljava se samo prema postojeéim okolnim
prilikama. Osnovni materijal je kamen. Ne preporucuje se izgradnja potpornih zidova vigih
od 2,00m.

Kod izgradnje potpornih zidova uz javnu povrsinu, lice zida ne smije biti u betonu veé se
mora obloZiti lomljenim kamenom u maniru suvomede.

Uslovi za unapredenje energetske efikasnosti:

U cilju racionalnog koriscenja energije, preporuka je uvodenje principa energetske
efikasnosti i ekoloski odrzive gradnje, u skladu sa Pravilnikom o sadrzaju elaborata
energetske efikasnosti zgrada ( “Sl.list CG”, 0.p.br. 47/13).

PoboljSanje energetske efikasnosti posebno se odnosi na ugradnju ili primjenu:
niskognergetskih zgrada, unapriedenje uredaja za klimatizaciju i pripremu tople vode,
unaprjedenje rasvjete, koncepta inteligentnih zgrada (upravljanje potro$njom energije
glavnih potrosaca s jednog centralnog mjesta).

Na ovom podrugju postoje moguénosti za oba nadina koriSCenja sunéeve energije-za
grijanje vode (klasiéni solarni kolektori) i za proizvodnju elektriéne energije (fotonaponske
¢elije)| Primjena istih ne smije biti u koliziji sa karakteristiénom tradicionalnom arhitekturom.

Predmetni urbanisti¢ko — tehni&ki uslovi vaze do dana donosenja novog DUP-a, odnosno
izmjena i dopuna vazeceg plana
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PRILOZI:
Graficki prilozi iz planskog dokumenta:

- lzvodi iz DUP-a »Bijela-centar« ("Sl. list Crne Gore- 0.p "- br. 35/09), i to:
—  list broj 6: -Analiza postoje¢eg stanja| spratnost i krovovi-

- list broj 8: -Plan namjene povrsina-

—  list broj 9: -Planski koncept-

- list broj 10: -Parcelacija i regulacija-

- list broj 11: -Saobraéaj-

- list broj 12: -Plan elektroenergetike-

- list broj 13: -Telekomunikacije-

— list broj 14: -Hidrotehni¢ka infrastruktura-

— list broj 15: -Pejzazna arhitektura-

Tehnickiuslovi u skladu sa posebnim propisom:

sko vodovodni i kanalizacioni uslovi izdati od strane D.0.0. »Vodovod i kanalizacija«
Herceg Novi 02-4096/22 od 25.11.2022.

izadavanje tehnickih |konzervatorskih| uslova je poslat Upravi za zastitu kulturnih
dobara dana 15/11/2022 godine. Uz isti je prilozen nacrt urbanisti¢ko- tehnigkih uslova i dat rok
za odgovor od 15 dana od dana prijema dopisa u skladu sa &lanom 74 Zakona o planiranju
prostora il izgradniji objekata (»Sl.list CG Op.pr.« br. 64/17, 044/18, 063/18, 011/19). Zahtjev je
urucen 21/11/2022 godine (dokaz o dostavnici se nalazi u spisima predmeta). S obizom da je
istekao rak od 15 dana, smatra se da je organ saglasan sa primljenim nacrtom urbanisti¢ko-
tehnickih uslova utvrdenim planskim dokumentom.

retnosti i kopija katastarskog plana:

Kopija katastarskog plana od 05/12/2022 godine izdata od Uprave za nekretnine Podgorica,
P.J. Herceg Novi, razmjere R 1:1000:

Prepis lista nepokretnosti br. 1728 koji je izdat od strane Uprave za nekretnine, PJ Herceg Novi
broj: 109-919-15773/2022 od 24.11.2022. godine, kojim se dokazuje da je Zlokové Vasilije
upisan kao vlasnik na kat. parc. br. 304 K.O. Bijela, u ukupnoj povrsini od 1107m?2 (u naravi-
pasnjak 1.klase), bez tereta i ogranicenja

Prepis lista nepokretnosti br. 1250 koji je izdat od strane Uprave za nekretnine, PJ Herceg Novi
broj: 109-919-15774/2022 od 24.11.2022. godine, kojim se dokazuje da je Zlokové Boris
upisan kao vlasnik na kat. parc. br. 305/2 K.O.Bijela, u ukupnoj povrsini od 241m? (u naravi-
pasnjak 1.klase), sa teretima i ogranicenjima.

Prepis lista nepokretnosti br. 1726 koji je izdat od strane Uprave za nekretnine, PJ Herceg Novi
broj: 109-919-15775/2022 od 24.11.2022. godine, kojim se dokazuje da je Zlokové Danilo
upisan kag vlasnik na kat. parc. br. 306/1 K.O.Bijela, u ukupnoj povrsini od 1159m?2 (u naravi-
vinograd 1lklase), bez tereta i ograniéenja

Prepis lista nepokretnosti br. 1398 koji je izdat od strane Uprave za nekretnine, PJ Herceg
Novi, kojim se dokazuje da je Zlokové Vasilije upisanik kao vlasnik na kat. parc. br. 306/8
K.O.Bijela,| u ukupnoj povr§ini od 16m?2 (u naravi- vinograd 1.klase), sa teretima i
ograni¢enjima.

Samostalna savjetnica | Koordinator za izgradnju i legalizacijj objekata
CHE e,
Davidovi¢ Marijana master ing.arh Becir Bozo spec. sci. grad.

VD SEKRETARA

A :
I gNIadislavA dipl.ing. geod.
DOSTAVIT): = _'x i) /8 AT
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Broj: 02-3-332-UPI-1446/22

Izvod iz DUP-a ""Bijela-centar" (""'SLlist (FG 0.p." br. 35/09)

List 08: Plan namjene povrsina R=1:1000

0 UP315 LEGENDA namjene povr &ina

_ putni pojas / prilazi

kolektivno stanovanje

kolektivno stanovanje za potrebe tehni&kih -s?te_ma
kolektivno stanovanje sa djelatnostima/ djetija i socijalna za
individualno stanovanje
mjeSovito stanovanje / stanovanje sa poslovanjem i uslu Znjm djc
mjeSovito stanovanje / stanovanje sa smje$tajnim kapacitefima :
mjeSoviti centri

benzinska pumpa

vjerski objekat

sport | rekreacija/drustveni sadrzaji
namjena za viSeetanu garau
Samostalna savje .. Lk B stambeno-poslovni kompleks Brodogradiliéta

zona Morskog dobra

Davidoy tampon zelenilo




Izvod iz DUP-a "Bijela"("Sl.list RCG op.pr.", br. 35/09) Broj: 02-3-332-UPI- 1446/22
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Izvod iz DUP-a "Bijela-centar"("Sl.list CG op.pr.", br. 35/09) Broj: 02-3-332-UP |- 1446/22
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R=111000

lzvod iz DUP-a " ijela-centar"("Sl.list CG op.pr.", br. 35/09) Broj: 02-3-332-UP I- 1446/22
Prilog 13: TK inf astruktura;

_______ granica zahvata plana

8 —J——  postojeca tk infrastruktura

Herceg Novi, 22/08/2022 ——{d—— postojedi spoljasnji tk izvod

Samostalna savjetnica |

- =4 —~ - planirana tk infrastruktura




Izvod iz DUP-a Bijela-centar("Sl.list CG ob.pr.", br. 35/09) Broj: 02-3-332-UPI- 1446/22
Prilog br.14: Hidrotehni¢ka infrastruktura
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%
UPRAVA ZA KATASTAR '
DRZAVNU IMOVINU
| NU IMOVIN CRNA GORA
PODRUCNA JEDINICA
HERCEG NOVI
Broj:  109-019+15775/2022 1
Datum:  24.11.2022.
KO: BIELA
Na osnovu €lana |73 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "SI list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuci po zahtjevu , , za potrebe izdaje se
: LIST NEPOKRETNOSTI 1726 - PREPIS
Podaci o parcelama
Broj Podbrof Bl | e | Datum upisa| . Potes o ol g Koms | Povisina m?{  prinoa
306 I 2 rMEDJE Vinograd 1. klase !]59' 46.9
180 VISE OSNOVA !
1159 46.94
Podaci o vlasniku ilf nosiocu
Matiéni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesio rava Obim prava
2408939240019 ZLOKOVIC PETAR DANILO Svojina : "
BLACE BR26 Bijela

Ne postoje tereti i ogranicenja.

Taksa naplacena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("SLlist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eural
Naknada za koriS¢enje podataka premjera, katastra ncpokretnosti i usluga, naplacena na osnovu ¢&lana 174 Zakona ¢
drZavnom premjery i katastru nepokretnosti ("SL list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15

037/17 1 17/18) u jznosu od 3 eura.

Datum i vrijeme: 4.11.2022,13:22:20

-



UPRAVA ZA KATASTAR
I DRZAVNU IMOVINU

PODRUCNA JEDINICA

HERCEG NOVI

Broj: 109-919-

15774/2022

Datum:  24.11.2022.

KO: BIJELA

Na osnovu &lana

CRNA GORA

73 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG"
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu , |, za potrebe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 1250 - IZVOD

192000000006

T T

10881

br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/

SAGLASNOSTI I ODOBRENJA DAVAOCA OVE
IZJAVE.

Podaci o parcelama .
” 1 Bro Plan : Potes ili Naéin koriSéenja Bon. < 2
Broj Podbroj zgrnfjc Skica | Datum upisa) e, §LuGnl rog Osnov sticanja klasa | Povrsina m%  Prihoa
305 2 5 - | 07/06/2021 [MEDIE Njiva T KTase [ 24|
180 VISE OSNOVA
241 3.69
I
Podaci o vlasniku ili nosiocu { b
Matiéni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa | mjesto | Osnov |prava ~ Obim prava
1603983230016 ZLOKOVIC STANKO BORIS vojina i 1
S BIJELA B.B. HERCEG NOVI Herceg Novi
Podaci o terctima i ogranitenjima
Broj Podbrej] B Redni : - . Datum upisa
i zggﬁe PD | o) Naéin koriicenja Vrijeme ul;isn Opis prava
: Pravo sluzbenost .
KOLSKOG | PJ ESACKOG PROLAZA PREKO DIIELA
08/11/2017 K.P.305/2 KO BUELA 501[ DIO SE NALAZI IZMEDIU
JZVNOG PUTA OZNACENOG KAO K.P.l?lmo.
305 2 1 Njiva 1. klasc BIELA I K.P.305/] K.O.BIELA KAO POSLUZNOG
DOBRA A U KORIST K.P.305/1 K.0.BUELA KAO
10:33 POVLASNOG DOBRA A BEZ POSEBNE

Taksa naplaéena na

Naknada za kori§cen

premjeru i katastru
iznosu od 3 eura,

Datum i vrijeme:

r

nepokretnosti ("SI, list RCG"

21.11.2022. 13:20:49

osnovu Tarifnog broja I, Zakona o administrativaim
lje podataka premjera, katastra ne

taksama ("Sllist CG, br, 18/19) u iznosu od 2 eur’z
pokretnosti i usluga, naplacena na osnovu &lana 174 Zakona o drZavno
br. 29/07, "SL. list CG" br. 73/10, 032/11, 040!![1, 043/15, 037/17 i 17/18) 1
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LR AR

UPRAVA ZA KATASTAR
I DRZAVNU IMOVINU

CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA
HERCEG NOVI

Broj: A 109-919+15773/2022
Dawm:  24.11.2022.
KO: BUELA

Na osnovu &lana 173 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajudi po zahtjevu , , za potrebe izdaje se

: - LIST NEPOKRETNOSTI 1728 - PREPIS

L
Podaci o parcclama
B Plan A t Natin koriécnja Bon. : 2 -
Broj Podbroj zg::'!lc Skica |Datum upisa| .0 ﬁ:?&gihrn} Osnov sticanja klasa | Povriina m Prihod
304 2 MEDIE Patnjak 1. klase 1107 .33
18 0 VISE OSNOVA | g
| 1107 1.33
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Malitni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa § mjesto Prava Obim prava
0110945240016 ZLOKOVIC PETAR VASILUE Svojina T
BLACE BR27 Bifela

Ne postoje tereti i ogranicenja.
Taksa naplacena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("SLlist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura.
Naknada za korisenje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, napladena na osnova &lana 174 Zakona ¢

drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/10, 032/11, 040711, 043/15
037/17 i 17/18) u iznosu od 3 eura.

= &

-

Datum i vrijeme:  24.11.2022. 13:19:23 '
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Broj
Herc

ODC
VOI

i kan

02-4096/22 |
eg Novi, 25.11.2022.god. i

Na osnovu Vaseg zahtjeva broj 02-4

»OVOR NA ZAHTJEV ZA DOBIJ}ANJE PROJEKTANTSKO
)JOVODNIH I KANALIZACIONIH USLOVA

alizacionih uslova za izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju objekta na lokaciji UP 3

:

OPSTINA HERCE(
Sekretarijat za prostorno planiranje i izg
Podnosilac zahtjeva: KOJOVI(

s NOV

radnj

" IVAI

96/22 od 21.11.2022.god. za dobijanje projektantsko vodovodni
15 koj

odgovara dijelovima katastarskih parcela broj 306/1, 306/3, 305/2 i 304 sve k.o. Bijela, koji lse pre
Sekretarijatom vode pod brojem ()2-3- JJzL‘ UPI-1446/22 od 15.11.2022.god, konstatuje se:
<> Za planiranu izgradnju objekta pJedwdjet[ vodovodni PEHD prikljutak DN 25 mm, da PV
¢gjevovoda DN 150 mm;
< Na mjestu prikljucenja predvidjeti priklju¢no okno, sa potrebnim fazonskim komadima i ugfadeni
liveno-zeljeznim poklopcem za teski saobracaj:
< Priklju¢nu PEHD cijev polagati u skjadu sa vaze¢im tehniCkim standardima i propisima;
< Na pocetku parcele predvidjeti vodomjerno okno ili zidnu niSu sa ugradenim livenim poklopcem,
oje ¢e se smjestiti centralni vodomjer DN 25 mm (INSA i sl.) i vodomjeri DN 20 mm (INSAli sl.) z
vaku stambenu tj. poslovnu jedinicu posebno;
< Ukoliko se planira hidrantska mreza, predvidjeti dodatni vodomjer DN 50 mm (INSA i sl.);
< Kanalizaciju cjelokupnog objekta rijesiti priklju¢enjem na gradsku kanalizacionu mrezu, kao cijevi
materijal koristiti PVC cijevi SN4 za uli¢nu kanalizaciju PVC DN 200 mm;
< Na svakoj horizontalnoj ili vertikalnoj promjeni pravca predvidjeti reviziono okno;
< Polaganje cjevovoda izvesti u skladu sa tehni¢kim standardima i propisima, sa padom u granjcama
zavisnosti od konfiguracije terena i pre¢nika cjevovoda:
¥ U prilogu Vam dostavljamo situaciju terena sa orjentaciono ucrtanim mjestima prikljucgnja r
gradsku vodovodnu i kanalizacionu mrezu.
Napdmena:
Investtitor_je duzan_da_pribavi saglasnost prolaska komunalne infrastrukture kroz privatne | javr
ovrsine. |
Dostavljeno :
-| podnosiocu zahtjeva
-| tehni¢koj sluzbi
-| arhivi ‘
Referent za prikljucke | Tehnicki rukovodilac 7 Direktor &
na VIK mrezi ‘ % \
(\ ;/ﬁ/w""‘fp_‘i y \Q{ /f“ i 8"4#
PR — " LiJITd‘STt{iénovTé' Gorén Simovi¢ \ Y e’l’rlr Olivera Dojdestii
spec.sci.grad. dipl.ing.mas. N Ho.,,./ dipl.ing.grad.
X | m— pry—
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Broj plana: 2.5 |
Parcela: 30671
KOPIJA PLANA
Razmijira 1: 1000
’ 701
|




SMART STUDIO d.o.o

Drustvo sa ograni¢enom odgovornodcu za projektovanje, izvodenje, inZenjering i konsalting

PIB: 03299481

Vitnija Vorena br.21, Podgorica, ulaz |l, stan 14 BR ZR. 530-28655-87
NLB Banka

1//4
|//4

SMART STUDIO info@smartstudio.me

LIST NEPOKRETNOSTI

Site: www.smartstudio.me / Mail: info@martstudio.me / Address: Vitnija Vorena br. 21, Podgorica Tel: 068 896 708; 068 874 934


http://www.modularh.me/

7/11/24, 10:54 AM

Korisnik: KORISNIK

Datum i vrijeme Stampe: 11.07.2024 10:50

PODRUCNA JEDINICA

HERCEG NOVI

Datum: 11.07.2024 10:50

KO: BIJELA

eKatastar

LIST NEPOKRETNOSTI 1726 - PREPIS

Podaci o parceli
Broj/podbroj | Broj zgrade SPkl?cna Datum upisa ulicaPiolt(if':ri\lii broj Ngs;::z;:igi?ia Povriina mZ | Prihod
306/1 200 |26.07.2023 | MEDJE Vinograd . %€ 647  |26.20
306/9 200 |26.07.2023 | MEDJE Voo e 486 [ 19.68
306/10 200 |26.07.2023 | MEDJE Y 26 1.05
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
. *GUNAL BUNYAMIN Svojina 1/1
Ne postoje tereti i ogranicenja.
Podaci o aktivnim zahtjevima
LN p:rrccgle Podbr.|Zgrada|PD ELZSI; zaﬁ:;)gva GodinalKomentar Sadrzina
306 1] o 919 | 1401 2023 e
306 9 | o 919 | 1401 2023 KD SO 2aab/5, 306710 KO BIJELA -
36 | 10 | 0 919 | 1401 2023 R
1726 919 | 1401 2023 R

https://lwww.ekatastar.me/ekatastar-web/action/search/knreportPrepis

7



7/11/24, 10:54 AM

Korisnik: KORISNIK

Datum i vrijeme Stampe: 11.07.2024 10:49

PODRUCNA JEDINICA

HERCEG NOVI

Datum:11.07.2024 10:49

KO: BIJELA

eKatastar

LIST NEPOKRETNOSTI 1929 - I1ZvOD

Podaci o parceli

. . . Plan . Potes ili Nacin koriSéenja . 2 .
Broj/podbroj | Broj zgrade Skica Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja Povriina m?2 | Prihod
2 Vinograd 1. klase
306/8 18 0 26.09.2023 MEDJE KUPOVINA 16 0.65
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
GUNAL BUNYAMIN ..
. Svojina 1/1
Ne postoje tereti i ogranicenja.
Podaci o aktivnim zahtjevima
LN Broj Podbr.|Zgrada|PD Klas, Br9j Godina|Komentar Sadrzina
parcele znak zahtjeva
UPIS KP 306/8 KO BIJELA - ZLOKOVIC
306 8 0 919 902 2023 VASILLJE

https://lwww.ekatastar.me/ekatastar-web/action/search/knreportNew

7



7/11/24, 10:53 AM

Korisnik: KORISNIK

Datum i vrijeme Stampe: 11.07.2024 10:50

PODRUCNA JEDINICA

HERCEG NOVI

Datum: 11.07.2024 10:50

KO: BIJELA

eKatastar

LIST NEPOKRETNOSTI 1932 - PREPIS

Podaci o parceli

. . . Plan . Potes ili Nacin koriséenja .. 2 .
Broj/podbroj | Broj zgrade Skica Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja Povriina mZ | Prihod
2 Pasnjak 1. klase
304/2 180 04.10.2023 MEDJE KUPOVINA 174 0.21
2 Pasnjak 1. klase
304/3 180 04.10.2023 MEDJE KUPOVINA 65 0.08
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
" GUNAL BUNYAMIN ..
* Svojina 1/1
Ne postoje tereti i ogranicenja.
Podaci o aktivnhim zahtjevima
LN Broj Podbr.|Zgrada|PD Klas, BrPJ GodinalKomentar Sadrzina
parcele znak zahtjeva
UPIS KP 304/2 IM 304/3 KO BIJELA
304 2 0 919 1034 2023 7LOKOVIC VASILLJE
UPIS KP 304/2 IM 304/3 KO BIJELA
304 3 0 919 1034 2023 7LOKOVIC VASILIJE
UPIS KP 304/2 IM 304/3 KO BIJELA
1932 919 1034 2023 ZLOKOVIC VASILIJE

https://lwww.ekatastar.me/ekatastar-web/action/search/knreportPrepis

7



7/11/24, 10:53 AM

Korisnik: KORISNIK

Datum i vrijeme Stampe: 11.07.2024 10:52

PODRUCNA JEDINICA

HERCEG NOVI

Datum: 11.07.2024 10:52

KO: BIJELA

eKatastar

LIST NEPOKRETNOSTI 1930 - PREPIS

Podaci o parceli

. . . Plan . Potes ili Nacin koriséenja .. 2 .
Broj/podbroj | Broj zgrade Skica Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja Povriina mZ | Prihod
5 Njiva 1. klase
305/4 180 04.10.2023 MEDJE KUPOVINA 32 0.49
5 Njiva 1. klase
305/5 180 04.10.2023 MEDJE KUPOVINA 2 0.03
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
" GUNAL BUNYAMIN ..
* Svojina 1/1
Ne postoje tereti i ogranicenja.
Podaci o aktivnhim zahtjevima
LN Broj Podbr.|Zgrada|PD Klas, Br(.)] GodinalKomentar Sadrzina
parcele znak | zahtjeva
UPIS NA KP. 305/4 1 305/5 LN. 1250 KO.
305 410 919 199% 2023 BIJELA- ZLOKOVIC BORIS
UPIS NA KP. 305/4 1 305/5 LN. 1250 KO.
305 > 0 919 |99 2023 BIJELA- ZLOKOVIC BORIS
UPIS NA KP. 305/4 1 305/5 LN. 1250 KO.
1930 919 |99 2023 BIJELA- ZLOKOVIC BORIS

https://lwww.ekatastar.me/ekatastar-web/action/search/knreportPrepis
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7/11/24, 10:52 AM

Korisnik: KORISNIK

Datum i vrijeme Stampe: 11.07.2024 10:52

PODRUCNA JEDINICA
HERCEG NOVI

Datum: 11.07.2024 10:52

KO: BIJELA

eKatastar

LIST NEPOKRETNOSTI 1931 - PREPIS

Podaci o parceli

. . . Plan . Potes ili Nacin koriSéenja . 2 .
Broj/podbroj | Broj zgrade Skica Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja Povriina m?2 | Prihod
5 Vinograd 1. klase
301/8 180 04.10.2023 MEDJE KUPOVINA 30 1.22
5 Pasnjak 1. klase
302/2 180 04.10.2023 MEDJE KUPOVINA 59 0.07
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
N GUNAL BUNYAMIN ..
* Svojina 1/1

Ne postoje tereti i ogranicenja.

Podaci o aktivnhim zahtjevima

LN pa|3rr<:c£le Podbr. [Zgrada/PD Erl\aaSI; zahtjeva Godina/Komentar Sadrzina
301 8 0 919 903 2023 gLPIOSKg/:‘/IFéPT?éOI\Mi | 302/2 KO BIJELA -
302 21 o | loto  |oo3 2023 UPIS NA KP 30178 1302/2 KO BIJELA-
1931 919 903 2023 ;JLPcl)SKg,\A}IIéPT%OI\;IéE 1 302/2 KO BIJELA -

https://lwww.ekatastar.me/ekatastar-web/action/search/knreportPrepis
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SAGLASNOST

Ja dolje potpisani GUNAL BUNYAMIN JMBG: 2401979240009 sa adresom stanovanja: Svetosavski
put BB, Bijela Herceg Novi, ovim putem pod punom moralnom, materijalnom i kriviénom odgovorno$éu
izjavljujem da sam saglasan da pravno lice “The Grozd Montenegro” doo, PIB 03656837 sa sjedistem,
Svetosavski put bb, Bijela, Herceg-Novi, moZe koristiti bez naknade, nepokretnosti evidentirane u:

® List nepokretnosti 1726, K.O. Bijela
o K.p.306/1i306/9

e List nepokretnosti 1929, K.O. Bijela
o K.p.306/8

e List nepokretnosti 1932, K.O. Bijela
o K.p.304/2i304/3

e List nepokretnosti 1930, K.O. Bijela
o K.p.305/4i305/5

® List nepokretnosti 1931, K.O. Bijela
o K.p.301/8i302/2

Takode sam saglasan da “The Grozd Montenegro” doo moze graditi na navedenim katastarskim
parcelama, potpisati i preuzeti svu potrebnu dokumentaciju kod nadleznih drzavnih organa i izvodaca
radova, kao i obavljati sve potrebne pravne i fakticke radnje za izvrienje gore navedenih radnji.

/\ J
U k |EI Ceg NOVOIII, da"a 06.02.2024 godl”e.




SMART STUDIO d.o.o

Drustvo sa ograni¢enom odgovornodcu za projektovanje, izvodenje, inZenjering i konsalting

PIB: 03299481

Vitnija Vorena br.21, Podgorica, ulaz |l, stan 14 BR ZR. 530-28655-87
NLB Banka

1//4
|//4

SMART STUDIO info@smartstudio.me

ELABORAT PARCELACIJE

Site: www.smartstudio.me / Mail: info@martstudio.me / Address: Vitnija Vorena br. 21, Podgorica Tel: 068 896 708; 068 874 934


http://www.modularh.me/

CRNA GORA

VLADA CRNE GORE

UPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU
Podruéna jedinica Herceg Novi

Broj: 918-109-UP1-410/1-2023

Herceg Novi, 10.04.2023.god.

Uprava za katastar i drzavnu imovinu - Podruéna jedinica Herceg Novi, rjeSavajuéi po zahtjevu Borisa
Zlokoviéa i dr., a na osnovu &lana 6, 8, 84, 112, 123, 125, 137, 142 i 143 Zakona o drZavnhom premjeru |
katastru nepokretnostima (“Sluzbeni list RCG", broj 29/07 i “Sluzbeni list CG", broj 32/11) i &lana 196
Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG”, broj 56/14,20/15,40/16,37/17"Sluzbeni list CG", broj
32/11), donosi:

RJESENJE

1. DOZVOLJAVA SE parcelacija u KO BIJELA

u 1.n.br.1728, kat.parcele broj 304, po kulturi pasnjak 1 klase, pov.1107m2, svojina 1/1 Zlokovi¢

Petar Vasilije

u 1.n.br.1250, kat.parcele broj 305/2, po kulturi njiva 1 klase, pov.241m2, svojina 1/1 Zlokovi¢
Stanko Boris, sa upisanim teretom sluzbenosti

u I.n.br.1728, kat.parcela broj 306/1, po kulturi vinograd 1 klase, pov.1159m2, svojina 1/1

Podaci o promjenama nastali parcelacijom navedene kat. parcele obradeni su spiskom prijava br. 35/22,
manual broj 33/22 za KO BLIELA.

UPISATI :

U Ln.br.1728

Kat.parcela broj 304/1, po kulturi padnjak 1 klase, pov.868m2

Kat.parcela broj 304/2, po kulturi padnjak 1 klase, pov.174m2

Kat.parcela broj 304/3, po kulturi padnjak 1 klase, pov.65m2, svojina 1/1 Zlokovi¢ Petar Vasilije

U l.n.br.1250

Kat.parcela broj 305/2, po kulturi njiva 1 klase, pov.207m2

Kat.parcela broj 305/4, po kulturi njiva 1 klase, pov.32m2

Kat.parcela broj 305/5, po kulturi njiva 1 klase, pov.2m2, svojina 1/1 Zlokovi¢ Stanko Boris
Teret sluzbenosti se prenosi.

U L.n.br.1726

Kat.parcela broj 306/1, po kulturi vinograd 1 klase, pov.647m2

Kat.parcela broj 306/9, po kulturi vinograd 1 klase, pov.486m2

Kat.parcela broj 306/10, po kulturi vinograd 1, pov.26m2, svojina 1/1 Zlokovi¢ Petar Danilo

2.Zalba ne odlaze izvrenje rjesenja.

Obrazlozenje

!

Boris Zlokovié i dr., obratili se ovom organu zahtjevom broj gornji od 21.02.2023. godine, a koji je zaveden
kod ovog organa pod brojem 919-121-UPI-410/1-2023, radi parcelacije kat.parcela broj 304, 303/2,
306/ KO BIJELA.



Uz zahtjev stranke su dostavili elaborat, odraden od strane geodetske firme GEOERC DOO Herceg Novi,
ovjeren od strane sluzbenog lica ovog organa, 917-109-395/22-2 od 01.12.2022.godine, ovlas¢enje za
parcelaciju, uplatnice.

Postupajuéi po podnesenom zahtjevu ova Podruéna jedinica je izvrSila uvid u dostavljenu dokumentaciju,
uvid u podatke vazeceg katastarskog operata — listove nepokretnosti broj 1728, 1250, 1726 KO BIJELA,
spisak prijava broj 35/22, manual broj 33/22 i utvrdila da je zahtjev osnovan.

Shodno svemu naprijed navedenom odluéeno je u smislu odredaba ¢lana 6, 8, 84, 112, 123, 125, 137, 142
i 143 Zakona o drzavnom premijeru i katastru nepokretnostima (“Sluzbeni list RCG", broj 29/07 i “Sluzbeni
list CG", broj 32/11) i €lana 196 Zakona o opStem upravnom postupku (“Sluzbeni list RCG", broj 60/03 i
“Sluzbeni list CG", broj 32/11) .

Na osnovu izloZzenog odluceno je kao u dispozitivu rieSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija u roku od 8 dana od
dana prijema istog. Zalba se predaje preko ovog Organa i taksira sa 4,00 € administrativne takse na broj
Ziro ratuna 832-1082-55.

DOSTAVLJENO

Zlokovi¢ Boris, Bijela, ul.Jadranska magistrala 136
Vasilije Zlokovi¢, Bijela, ul.Jadranska magistrala 134
Emilija Zlokovic¢, Bijela, ul.Jadranska magistrala 138
Maksim Zlokovi¢, Bijela, ul.Jadranska magistrala 138
Viadimir Zlokovi¢, Bijela, ul.Jadranska magistrala 138
Natasa Kujaci¢, Svetosavski put bb, stan 32, Bijela
Petar Zlokovi¢, Bijela, Jadranska magistrala 2
Uprava prihoda i carina

Opétina Herceg Novi-Uprava lokalnih i javnih prihoda
u spise predmeta

ala

@ & & & o & © @® & 0
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CRNA GORA

UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
Podruéna jedinica Herceg Novi

Broj: 917-109-395/2022-2

Herceg Novi, 01.12.2022. godine

Uprava za nekretnine Podgorica, Podru¢na jednica Herceg Novi, na osnovu ¢lana 141.
Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sluzbeni list Republike Crne Gore", broj
29/2007, Sluzbeni list CG br.32/2011, Sl list CG br.43/2015, SLlist CG br.37/2017, SLlist CG
br.17/2018,), i na zahtjev geodetske organizacije izvr3ila je pregled i kontrolu elaborata i

OVJERAVA
elaborat geodetskog snimanja

Parcelacija kat. parc. 304, 305/2 i 306/1 K.O. Bijela, koji je uradila geodetska
organizacija GEOERC d.o.0. iz Herceg Novog.

Navedeni elaborat je sproveden u:
- Spisak prijava:  35/22
- Manual br.: 33/22

Napomena:

-Predmetne parcele se nalaze u zahvatu planskog dokumenta DUP "Bijela-centar".
-Izvr$ena je parcelacija radi formiranja urbanistickih parcela UP 313 i UP 315.

Taksa odredena shodno C1.172 Stav 4 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ( SLlist
RCG br.29/2007, Sllist CG br.32/11, SLlist CG br.43/2015, SLlist CG br.37/2017, SLlist CG
br.17/2018), i tarifne tatke 3.7 za koriSéenje geodetskih taaka i tarifne tatke 8.2 za koric¢enje
det.tataka parcela shodno Uredbi o visini naknada za koris¢enje podataka drzavnog premjera i
katastra nepokretnosti usvojene na sjednici Vlade Crne Gore od 05.04.2012.god (SLlist CG
br.26/2012).

obradila;|
Velimirovi¢ Ivana, dipl. ing. geod.



GE®ERC

SVE VRSTE GEODETSKIH POSLOVA
Denovici b.b.,, Herceg Novi, Crna Gora
Tel: +382 68 320 314, +382 67 539 629
E-mail: geodezija@geoerc.com
Web: www.geoerc.com

GEODETSKI ELABORAT

ORIGINALNIH PODATAKA O RADOVIMA IZVRSENIM NA TERENU
PARCELACIJA PO PLANSKOM DOKUMENTU
K.O. BIJELA
K.P. 304,305/2, 306/1
UP 313,315
DUP "BIJELA CENTAR"

OPSTINA HERCEG NOVI

Herceg Novi 03.09.2022. e GEOERCd.o.o.

CEOERC d.o.0. Jadranska magistrala 27, Herceg Novi, Crna Gora « PIB: 02782880 « PDV: 90/31-01880-0 « Ziro racuni: CKB 510-35360-18 ; NLB 530-17746-28




GE©CERC

SVE VRSTE GEODETSKIH POSLOVA
Denovici b.b., Herceg Novi, Crna Gora
Tel: +382 68 320 314, +382 67 539 629
E-mail: geodezija@geoerc.com
Web: www.geoerc.com

U skladu da Zakonom o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti
Imalac prava / korisnik :

OVLASCUJE

Geodetsku organizaciju ,, GEOERC" d.o.o. iz Herceg Novog, da moZe da vrii premjer i izradu
geodetskog elaborata (snimanje objekta i etaZna razrada) za
K.P. 304, 305/2, 30(#06/3 K.O. Bijela

/

Zlokovié¢ Vasilije... w% QiLg ™M1

\ —
Zlokovi¢ Danilo....... ;.. 7>
Zlokovi¢ Boris ’_‘LL'_'“‘ ,41[: : ‘

v

Herceg Novi 18.08.2022. --,__;j-t‘GE(J%C/e.o.o.

£l // 7
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GE©®ERG

SVE VRSTE GEODETSKIH POSLOVA
Denoviéi b.b., Herceg Novi, Crna Gora
Tel- +382 68 320 314, +382 67 539 629
E-mail: geodezija@geoerc.com
Web: www.geoerc.com

TEHNICKI IZVJESTA]

Na zahtjev vlasnika na k.p. 304, 305/2,306/1, evidentirane u listu nepokretnosti, br.1728, 1250,
1726 K.o. Bijela.

lzvréena je parcelacija po planskom dokumentu 1 to:

Detaljni urbanistiZki plan "Bijela centar” , urbanistitka parcela br 313, 315.

U prilogu ovog elaborata izmedu ostalog dat plan parcelacije i preparcelacije DUP-a “Bijela Centar”

Herceg Novi 03.09.2022.
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Viasnik:
1) Zlokovie Daniio
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Skica premjera br......~4. v
Katastarski plan br..............ccccceeun.e
Veza sa ranijom skicom br................
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UPRAVA zA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU cg
Podru¢na jedinica HERCEG Novi

K.0. BIJELA
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Po Zanjeyu oro

lzdajemo slijedece koordinate

PRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU I

RUCNA JEDINICA: HERCEG NOV]

2022, od:

ilainog piana

2) EKSPORT PODATAKA 23.08.2022 10:18
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1a"("Sl.list RCG op.pr.", br. 35/09)
ija i regulacija ;

Broj: 02-3-350-UP1-74/2019
R=1:500

o
/|

Herceg Novi, mart 2019.
SAMOSTALNI SAVJETNIK

Arh. Gojko Mitrovi¢ spec. sci.

N SN/ |
LEGENDA
[ — granica zahvata plana -
==———————  urbanistika parcela

katastarska parcela
| s gradjevinska linija
| B regulacicna linija { linfja trotoara)
i : urb.parcela postojeéih objekata |
urb.parcela novoplaniranih objekata
oznaka katastarske parcele |
i namjena za viseetainu garazu |
stambeno-poslovni kompleks Brodogradiliita |
zona Morskog dobra |

tampon zelenilo




CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU

LICENCA

Kojom se potvrduje da je
Geodetska organizacija

"GEOERC” DOO HERCEG NOVI

Ul. Jadranska magistrala br 27, Herceg NOvi
dana 27.09.2021. godine,

ispunila uslove za

IZVODENJE GEODETSKIH RADOVA

OSNOVNI GEODETSKI RADOVI, DRZAVNI PREMJER
KATASTAR NEPOKRETNOSTI i VODOVA

Broj licence:01-012/21-21466/2
Datum,25.10.2021.g.
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CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU

OVLASCENJE

Kojim se potvrduje da je

N -~ |
KOPRIVICA Miodraga UROS
Spec strukovni ing.geodezije, roden dana 15.08.1990.godine, u Trebinju-BIH , I
[ dana 30.06.2021.godine i

| polozio strucni ispit i stekao ovlaséenje za

IZVODENJE GEODETSKIH RADOVA

OSNOVNI GEODETSKI RADOVI, DRZAVNI PREMJER
| KATASTAR NEPOKRETNOSTI i VODOVA

Broj:02-9159/1-20
Datum, 16.07.2021.g.
VD DIREKTOR
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»GEODATA« DOO - HERCEG NOVI DR.JOVANA BIJELICA 23
PIB: 02053357 PDV: REG BR. 90/31-00417-6 MOB. +382 69 282828
LICENCA BR.02-374/2 Z.R. 510-4433-30

SLUZBENA KONSTATACIJA - IZJAVA

UP 313 koja odgovara kat. parceli broj 301/8, 302/2, 304/3, 305/4, 306/1 K.O.Bijela

Datum: 15.07.2024.

Kojom se potvrduje da je planirani objekat investitora lociran na urbanisti¢koj parceli
UP 313 koja odgovara katastarskoj parceli broj 301/8, 302/2, 304/3, 305/4, 306/1 K.O.Bijela, u
Herceg Novom, u zahvatu DUP “Bijela centar” (SI. list CG op.pr. br. 07/09) a u svemu prema
Elaboratu parcelacije.

Objekat je lociran na predmetnim parcelama 301/8, 302/2, 304/3, 305/4, 306/1 K.O.Bijela koje
su u vlasnistvu investitora , sa pristupom javnom putu koji preko kat.parc.305/2 i 306/6
K.O.Bijela koja je po planskom dokumentu DUP “Bijela Centar” planirana da bude saobracajnica
do kat.parc.1714 K.O.Bijela koja koja je u naravi put u korisnistvu Opstine Herceg Novi.

Izjava se daje radi dobijanja saglasnosti na Idejno rjesenje.

“GEODATA” d.0.0. Herceg Novi

Odgovorno lice

-~
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geod.ing.Vukicevi¢ Jaksa




»GEODATA« DOO - HERCEG NOVI DR.JOVANA BIJELICA 23
PIB: 02053357 PDV: REG BR. 90/31-00417-6 MOB. +382 69 282828
LICENCA BR.02-374/2 Z.R. 510-4433-30

SLUZBENA KONSTATACIJA - IZJAVA

UP 315 koja odgovara kat. parceli broj 304/2, 306/9, 305/5 i 306/8 K.O.Bijela

Datum: 15.07.2024.

Kojom se potvrduje da je planirani objekat investitora lociran na urbanisti¢koj parceli
UP 315 koja odgovara katastarskoj parceli broj 304/2, 306/9, 305/5 i 306/8 K.O.Bijela, u Herceg
Novom, u zahvatu DUP “Bijela centar” (SI. list CG op.pr. br. 07/09) a u svemu prema Elaboratu
parcelacije.

Objekat je lociran na predmetnim parcelama 304/2, 306/9, 305/5 i 306/8 K.O.Bijela koje su u
vlasnistvu investitora , sa pristupom javhom putu koji preko kat.parc. 306/6 K.O.Bijela koja je po
planskom dokumentu DUP “Bijela Centar” planirana da bude saobraéajnica do kat.parc.1714
K.O.Bijela koja koja je u naravi put u korisnistvu Opstine Herceg Novi.

Izjava se daje radi dobijanja saglasnosti na Idejno rjesenje.

“GEODATA” d.0.0. Herceg Novi

Odgovorno lice
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PROJEKTNI ZADATAK

Za izradu Idejnog rieSenja i Glavnog projekta — Kolektivno / gradsko stanovanje
na UP 313 i 315, u zahvatu DUP-a “Bijela Centar”, Herceg Novi, K.P. 306/1, 306/9, 306/8, 304/2, 304/3, 305/4,
305/5, 301/8i302/2, K.O. Bijela

Podgorica, jul, 2024. godine
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1. UVOD

Sadrzaj Projekinog zadatka, kao dijela Tehnicke dokumentacije, definisan je élanom 9. Pravilnika o naginu izrade
i sadrZini tehnicke dokumentacije za gradenje objekta ("Sluzbeni list Cme Gore - opétinski propisi”, broj 37/11).

Za izradu projektne dokumentacije pribavijeni su Urbanistiko - tehnicki uslovi broj 02-3-332-UPI-1447/22 izdatih
07.12.2022. godine od strane Sekretarijata za prostomo planiranje i izgradnju, Opstina Herceg Novi i 02-3-332-
UPI-1446/22 izdatih 07.12.2022. godine od strane Sekretarijata za prostomo planiranje i izgradnju, Opstina Herceg
Novi.

Objekat je planiran na UP 313 i 315, u zahvatu DUP-a “Bijela Centar”, Herceg Novi, K.P. 306, 305/2, 304, 306/8,
306/1, 301/1i302, K.0. Bijela. Na predmetnoj lokaciji Planom je predvideno KS1 - kolektivno/gradsko stanovanje.
Projektna dokumentacija mora biti uradena na osnovu izdatih urbanisticko-tehnickih uslova broj 02-3-332-UPI-
1447122 izdatih 07.12.2022. godine od strane Sekretarijata za prostomo planiranje i izgradnju, Opétina Herceg
Novi i 02-3-332-UPI-1446/22 izdatih 07.12.2022. godine od strane Sekretarijata za prostomo planiranje i izgradnju,
Opétina Herceg Novi.

2. CILJ I SVRHA IZRADE PROJEKTA

Cilj izrade tehnicke dokumentacije je da se, na osnovu izdatih Urbanisticko - tehnickih uslova kojima su definisane
odredene moguénosti, analizira lokacija i urade planirane intervencije u smislu izgradnje objekta stanovanja.
Svrha izrade tehnicke dokumentacije je ispunjavanje uslova za dobijanje saglasnosti glavnog gradskog arhitekte
(Idejno rieenje) i obezbijedivanje dokumentacije neophodne za prijavu gradenja objekta stanovanja (Glavni
projekat) u Podgorici, a sve u skladu sa izdatim UT Uslovima.

3. PREDMET TEHNICKE DOKUMENTACKE

Predmet tehni¢ke dokumentacije je Kolektivno / gradsko stanovanje, planirane spratnosti Po+P+4, na UP 313 i
315, u zahvatu DUP-a “Bijela Centar”, Herceg Novi, K.P. 306, 305/2, 304, 306/8, 306/1, 301/1 i 302, K.O. Bijela.
Projektant je duZan da izradi tehnicku dokumentaciju koju je potrebno usaglasiti sa Investitorom. Projektant je
duzan da u okviru tehnicke dokumentacije dostavi tekstualne i graficke priloge u skladu sa izdatim Urbanisticko-
tehnickim uslovima, Zakonu o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Cre Gore” br. 64/17: 44/18;
63/18, 11/19 — ispr. i 82/20) i Pravilniku o nacinu izrade i sadrZini tehnicke dokumentacije za gradenje objekta
("Sluzbeni list Cme Gore" br. 044/18 i 043/19).

31.  OPSTIPODACI O OBJEKTU

Objekat projektovati na nacin da zadovolji maksimalne dozvoljene parametre prema urbanisticko - tehnigkim
uslovima, koji se tiu koeficijenata zauzetosti i izgradenosti objekta na parceli, maksimalne spratnosti objekta, bruto
gradevinske povrsine objekla, gradevinske i regulacione linfje, sa akcentom na stanovanju. Gabarit objekta
prilagoditi geometriji urbanisticke parcele i uklopiti u prirodni teren, a postujuéi zadate gradevinske linije.

Objekti treba da budu spratnosti Po+P+4, namjene u sluzbi stanovanja. Objekti treba da budu u stilu modemnih
urbanih objekata sa nagibom krova od 20°. Treba organizovati ukupno 35 stambenih jedinica.

32. LOKACIWA

Predmetna Lokacija je pravougaonog oblika. Pristup parceli je sa DUP-om planirane saobracajnice, sa zapadne
strane, koja je ujedno i slijepa ulica i opsluZuje jednu susjednu parcelu i dvije parcele preko puta predmetne
parcele. U skladu sa tim na predmetnoj parceli postoji 16 nadzemnih parking mjesta sa kojih se pristupa direktno
sa saobracajnice. Takode, sa saobracajnice se dolazi i do podrumske etaZe objekla u kome postoji mirujuéi
saobracaj u vidu 23 parking mjesta. Sa preostale tri strane predmetne parcele, su parcele (u dodiru sa predmetnom
parcelom) na kojima nisu izgradeni objekti. Teren je ravan. Objekat pozicionirati na parceli u skladu sa

mogucnostima i uslovima terena.
33.  NAMJENA ///

Objekta stanovanja - Kolektivno / gradsko stanovanje, spratnosti Su+P+4,




34.  KAPACITET | URBANISTICKI PARAMETRI
PovrSina urbanistickih parcela iznosi ukupno 1513 m2. Planirani objekat potrebno je projektovati u optimalnom
horizontalnom gabaritu. Maksimalna dozvoliena povrsina prizemlja je 605.20 m2, a maksimalna dozvoljena BRGP
objekta iznosi 2572.10 m2,
Objekat je potrebno projektovati u okviru 6 etaza, maksimalne svijetle visine etaza 3.00 m — 3.50 m.
Pristup lokaciji je obezbijeden internom saobracajnicom uz zapadnu granicu viasniétva Investitora, gdje je potrebno
pozicionirati parking mjesta i obezbijediti pjesacki prilaz objektu. U pogledu mirujuéeg saobracaja, parking sa
pristupnom saobracajnicom treba organizovati u okviru parcele. Potrebno je obezbijediti dovoljan broj parking
mjesta, saglasno sa urbanisticko - tehnickim uslovima. Sve pejzazno - arhitektonske elemente adekvatno
dizajnirati i prilagoditi novonastalom ambijentu. Obzirom da se parking prostori predvidaju u ravni sa terenom
unutar parcele, neophodno je posebnu paZnju posvetiti uredenju preostalog dijela parcele, tako da se od
projektanta zahtjeva da kroz materijalizaciju i elemente rasviete 3to vide oplemeni taj dio prostora, kao i posebnu
paznju posvetiti pristupu licima sa smanjenom pokretijivosti i licima sa invaliditetom.

35.  FAZNOST GRADNJE
Objekat je potrebno projektovali kao cjelinu koju nije potrebno izvoditi fazno. Tokom izrade Tehnicke
dokumentacije, Projektant je obavezan da saraduje sa Investitorom u cilju usaglasavanja projektnih redenja.

3.6.  ZAHTIJEVANI MATERIJALI, INSTALACIJE | OPREMA

Konstrukciju objekta raditi u skeletnom sistemu sa potrebnim horizontalnim i vertikalnim serklazima za ukrucenije.
Krov predvidjeti kao drvenu konstrukciju sa crijepom kao krovnim pokrivacem. Fundiranje objekta planirati prema
pravilima struke i u skladu sa prirodnim padom na terenu (potrebno je uklopiti objekat u prirodni teren). Fasadu
raditi na principu “DEMIT” za zavr$nim slojem od dekorativnog maltera Bavalit, sa kanelurama na prizemlju i
pojedinim povrsinama na preostalim spratovima, kao i dekorativnim lajsnama u bijeloj boji po obimu vrha prizemne
etaze, oko prozorai balkonskih vrata, kao i po obimu krovnog vijenca. Fasade raditi u svijetlim bojama, kombinacija
RAL 1000 (Green beige) i RAL 1015 (Light ivory).

4. OSNOVE ZA PROJEKTOVANJE SA ZAHTIJEVANIM TEHNOLOSKIM PROCESIMA
Osnov za izradu Projektnog zadatka, a kasnije Idejnog riesenja i Glavnog projekta su Urbanisticko - tehnicki uslovi
broj 02-3-332-UPI-1447/22 izdatih 07.12.2022. godine od strane Sekretarijata za prostomo planiranje i izgradnju,
Opstina Herceg Novi i 02-3-332-UPI-1446/22 izdatih 07.12.2022. godine od strane Sekretarijata za prostono
planiranje i izgradnju, Opstina Herceg Novi . Projektni zadatak je obavezujuéi za projektanta.

5. SPECIFICNI ZAHTJEVI
Tokom izrade Tehni¢ke dokumentacije, Projektant je obavezan da saraduje sa Investitorom u cilju usaglasavanja
projektnih resenja. Projektant se obavezuje da ¢e Tehnicku dokumentaciju izraditi u skladu sa Pravilnikom o nacinu
obrade povrsina i zapremine objekata (SLlist.CG br.47/13), Pravilniku o nadinu izrade i sadrini tehnicke
dokumentacije za gradenje objekta ("SluZbeni list Cme Gore" br. 044/18 i 34/19) i Zakonu o planiranju prostora i
izgradnji objekata ("SluZbeni list Cre Gore" br. 64/17; 44/18, 63/18 i 11119 - ispr. i 82/20) i ovim Projektnim
zadatkom.
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Idejno rjeSenje je uradjeno za potrebe dobijanja saglasnosti glavnog gradskog arhitekte.

Idejno rjeSenije je uradeno u skladu sa vazecim zakonskim odredbama i shodno zahtjevima Investitora, a na osnovu
i u saglasnosti sa:

1. Ut uslova, 02-3-332-UPI-1447/22 izdatih 07.12.2022. godine od strane Sekretarijata za prostorno
planiranje i izgradnju, OpStina Herceg Novi i 02-3-332-UPI-1446/22 izdatih 07.12.2022. godine od
strane Sekretarijata za prostorno planiranje i izgradnju, Opstina Herceg Novi

2. Projektnog zadatka investitora

1. LOKACIJA | KONCEPT

Predmetna lokacija se nalazi na UP 313 i 315, u zahvatu DUP-a “Bijela Centar”, Herceg Novi, K.P. 306/1, 306/9,
306/8, 304/2, 304/3, 305/4, 305/5, 301/8 i 302/2, K.O. Bijela. Prema planskom dokumentu, na predmetnoj lokaciji
je predvidena povrsina za kolektivno / gradsko stanovanje.

Objedinjavanje dvije ili viSe urbanistickih parcela u jednu lokaciju za izgradnju jedinstvenog objekta,
moguce je samo kod urbanisti¢kih parcela na kojima su planirani dvojni objekti ili objekti u nizu, kao i u
zoni Kolektivno / gradsko stanovanje a kada je u pitanju isti vlasnik, ili ukoliko viSe vlasnika zajednicki
upute takav zahtjev. (izvod iz tekstualnog dijela Dup-a Bijela centar.)

Granice katastarske parcele su definisane karakteristicnim koordinatnim tatkama koje su date u grafickim
prilozima UTU. Teren je ravan. Predmetna Lokacija je pravougaonog oblika. Pristup parceli je sa DUP-om
planirane saobracajnice, sa zapadne strane, koja je ujedno i slijepa ulica i opsluzuje jednu susjednu parcelu i dvije
parcele preko puta predmetne parcele. U skladu sa tim na predmetnoj parceli postoji 16 nadzemnih parking mjesta
sa kojih se pristupa direktno sa saobracajnice. Takode, sa saobracajnice se dolazi i do podrumske etaZe objekta
u kome postoji mirujuéi saobra¢aj u vidu 23 parking mjesta. Sa preostale tri strane predmetne parcele, su parcele
(u dodiru sa predmetnom parcelom) na kojima nisu izgradeni objekti. Kao referentna vrijednost za nadmorsku
visinu gotovog poda prizemlja uzeta je kota 13,00 mnv.

Planirani objekti su u cjelosti postavljeni u okviru granica parcele koja je definisana karakteristi¢nim koordinatnim
tatkama i u odnosu na gradevinsku liniju koja je data u UT uslovima. Objekti su projektovani kao slobodnostojeci
sa spratnoSéu Po+P+4. IspoStovana su sva udaljenja objekata od granica parcele, urbanistickih i gradevinskih
linija. Prema saobracajnici odnosno regulacionoj liniji, planom je predvidena gradevinska linija graficki i numericki,
na udaljhenosti od 5 m (zapadna strana), a prema susjednim parcelama na udaljenosti od 3.5 m.

Oko prizemlja objekta planirana je parterna povrina sa pristupnim pjeSackim stazama, kao i rampom za
podrumsku etazu. Osim toga u preostalom dijelu parcele su predvidene zelene zone i parkovski uredene povrsine.

Pregled propisanih | ostavarenih parametara:

URBANISTICKI PARAMETRI | UT USLOVI-UP 313 | UT USLOVI-UP 315 UKUPNO OSTVARENO
Povr3ina lokacije 837 m? 676 m2 1513 m2 1513 m?
Dozvoliena BRGP 1422.90 m? 1149.20 m? 2572.10 m2 2572.02 m?
Povrsina pod objektom 334.80 m? 270.40 m2 605.20 m2 522.90 m?
Spratnost Po+P+4+Pk Po+P+4+Pk Po+P+4+Pk Po+P+4
Indeks zauzetosti 0.40 0.40 0.40 0.34
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Indeks izgradenosti 1.70 1.70 1.70 1.69
Broj PM 1.1/stan 1.1/stan 39 39
Zelenilo Min 30% -251,10m2 | Min 30% -202,80m2 | Min 30% -453,90m2 | 42,73% -646,65m?2

Na osnovu pregleda ostvarenih urbanistickih parametara, jasno se zaklju€uje da su svi u granicama propisanih
vrijednosti UT uslova.

2. KONCEPT, IDEJA, OBLIKOVANJE

U granicama gore navedenih uslovljenosti konteksta, ograniCenja i parametara definisanih planskim dokumentom
a na bazi projektnog zadatka investitora formulisana je projektna ideja. Imajuci u vidu morfologiju terena, potrebe
funkcionalne prirode savremenog objekta za stanovanje u urbanom podrucju, uradena je analiza Sireg konteksta
a potom i analiza moguéih gabarita na predmetnoj parceli. Rezultat tih analiza je kubiéna forma za oba objekta.
Gabariti objekata su projektovani na nacin da obezbijede ravnopravne i kvalitetne vizure korisnicima prostora,
obezbijedi privatnost i funkcionalnost, a da se oblikovanjem i materijalizacijom uskladi sa smjernicama planskog
dokumenta.

Objekti su spratnosti Po+P+4. U podrumu je projektovana garaza - mirujuéi saobraéaj, spremiste za bicikla i
kolica, kao i prostor za smjestaj pribora za odrZzavanje higijene zgrade. Na prizemnoj etaZi su projektovane 3
stambene jedinice u objektu Lamela A, dok su u objektu Lamela B projektovane 4 stambene jedinice, od kojih su
sve jednosobni stanovi i takav raspored se ponavlja na svim preostalim etazama. Ukupno ima 32 jednosobna
stana (12 u Lameli A i 16 u Lameli B). Objekat je raden u klasiénom stilu koriste¢i savremene materijale i tehnike
gradenja.

Glavni ulaz u Lamelu A je sa jugoistocne strane, a u Lamelu B sa isto¢ne strane.

3. KONSTRUKCIJA OBJEKTA

Konstrukcija objekta je kombinacija skeletnog sistema i armirano betonskih elemenata livenih na licu mejsta, sa
ab - ploama, vertikalnim i horizontalnim sekrlazima i gredama. Temeljenje je predvidjeno preko temeljnih traka.
Temeljne ploge, na terenu su debljine 50 cm. Detaljan pregled ce biti predmet dalje razrade u okviru Glavnog
projekta.

4. MATERIJALIZACIJA

FASADA

Fasada je projektovana na principu “DEMIT” za zavr$nim slojem od dekorativnog maltera Bavalit, sa kanelurama
na prizemlju i pojedinim povrsinama na preostalim spratovima, kao i dekorativnim lajsnama u bijeloj boji po obimu
vrha prizemne etaze, oko prozora i balkonskih vrata, kao i po obimu krovnog vijenca. Fadada je predvidena u
svijetlim bojama, kombinacija RAL 1000 (Green beige) i RAL 1015 (Light ivory).
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ZIDoVI

Fasadni zidovi su od blok opeke debljine 25¢m, zidovi izmedu stambenih jedinica su od blok opeke debljine 20cm
ukruceni vertikalnim sekrlazima. Unutrasnji pregradni zidovi su projektovani u razli¢itim materijalima u zavisnosti
od pozicije i funkcije. Postoje oni od giter bloka debljine 20 cm i od pregradnog bloka debljine 10cm.

pPoDOVI

Svi podovi u objektu su sa zavrdnom obradom od parketa ili keramike i sa adekvatnim slojevima zvuéne, hidro i
termo izolacije ispod. Precizan izbor tipova keramike bi¢e uraden kroz izradu projekta enterijera.

KROV

Krov na objektu je projektovan kao kosi nagiba 20 stepeni. Konstrukcija krova je predvidjena kao drvena. Krovni
pokriva€ je crijep. Odvodnja atmosferske vode se obavlja vertikalnim i horizontalnim slivnicima.

PLAFONI

Plafoni su prilagodeni namjeni prostora. Plafoni su planirani kao podgledi armirano betonskih ploéa, sa gletovanjem
| bojenjem odgovarajuéim premazom za enterijer.Plafoni u kupatilima i toaletima su predvideni kao spusteni plafoni
od vlagootpornih gipskartonskih plo¢a.

IZOLACIJA

Predvidjene su sve izolacije od $tetnih spoljnih uticaja, u skladu sa vazecim standardima i propisima.

- hidroizolacija podova i zidova i izolacija krova ( SIKA sistem)

- termicka zastita soljnjih elemenata objekata

- izolacija od spoljadnjeg uticaja buke

Hidroizolacija je izvedena u podnim plo¢ama u cijelom objekiu.

Termi¢ka zastita je uskladu sa vazeéim propisima.

Izolacija od spoljasnjih uticaja buke je predvidjena upotrebom odgovarajcih materijala Cije vrijednosti zastite od
buke odgovaraju propisima.

Svi slojevi i materijali projektovani su u skladu sa elaboratom energetske efikasnosti.

5. BRAVARIJA | STOLARIJA

Fasadni otvori prozora i vrata predvidjeni su od pvc profila sa termo prekidom. Zastakljivanje se vrsi termopan
staklom d=4+12+4 mm. Boja bravarije je u “Antracit” boji — Ral 7016. Ograde su predvijenje od kutijastih profila u
antracit boji Ral 7016.

6. INSTALACIJE

Objekat je opremljen elektroinstalacijama jake i slabe struje, instalacijama vodovoda i kanalizacije kao i
termotehnickim instalacijama koje su obradene posebnim projektom, a na osnovu uslova koje daju nadlezna
komunalna gradska preduzecai prema vaze¢im zakonskim propisima. Sve instalacije i gradevinski dio projekta
su medusobno uskladeni.
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7. OZELENJAVANJE

Koncept pejzaznog uredenja uskladen je sa namjenom objekta, te sa organizacijom, oblikovnim i nivelacionim
rieSenjem parternih povrsina. Uredenje je planirano da unaprijedi likovni obrazac neposrednog okruzenja sa kojim
se ovaj prostor integriSe u jedinstvenu morfoloSku cjelinu.

U cilju stvaranja funkcionalnog i estetski skladnog ambijenta, kompozicionim rjeSenjem akcenat je dat sanitarno-
zastitnoj funkciji zelenila.
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PROJEKTANT:

"SMART STUDIO", d.o.0.

Podgorica, Crna Gora

INVESTITOR:

"THE GROZD MONTENEGRO", d.o.0.

Herceg Novi, Crna Gora

o
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Kolektivno / gradsko stanovanje

Lokacija:

Up 313 i 315 u zahvatu Dup-a “Bijela Centar”, Herceg-Novi

K.P. 306/1, 306/9, 306/8, 304/2, 304/3, 305/4, 305/5, 301/8, 302/2, K.O. Bijela

Glavni inzenjer: Vrsta tehnicke dokuimentacije: Oznaka projekta:
Marko BeSovi€, spec. sci. IDEJNO RJESENJE IR 10/24
Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmijera:
geod. ing. Jaksa Vukiéevi¢ ARHITEKTURA 1:250
Saradnik Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
GEODETSKA PODLOGA 1

Datum izrade i M.P.

Jun, 2024. godine

Datum revizije i M.P.




Urbanisticki parametri

[ Uluoi-0p¥ | Ulusiovi-Up35 | Uupro [Prookm et
:
Cndecimssost | 0d0 | o 1| ow

Granica urbanisticke parcele Tacka regulacije objekta
Gradevinska linija Tacka gradevinske linije

UP313 UP315 Broj urbanisticke parcele Tacka regulacije parcele

£0.00 Visinska kota gotovog poda Spratnost objekta
00.00 Apsolutna kota

E e 1

Poploganje Tlo - trava Kamen Kanalica

Koordinate karakteristi¢nih tacaka

1 Koordinate prelomnih tacaka urbanisticke parcele Koordinate prelomnih tacaka gradevinske linije Koordinate tacaka objekata

Taka X Y Taka X Y
436 6554300.82 4701510.35 6554263.03 4701518.28 6554270.97 4701520.14
447 6554287.30 4701533.88 6554270.79 4701520.32 6554283.64 4701527.59
448 6554286.94 4701533.69 6554285.63 4701529.04 6554290.25 4701514.66
449 6554296.88 4701516.97 6554304.07 4701498.04 6554278.06 4701502.71
450 6554269.43 4701523.58 6554283.77 4701484.30 6554280.29 4701502.71
451 6554258.56 4701520.72 6554270.69 4701502.88 6554293.65 4701510.56
452 6554256.76 4701519.98 6554267.83 4701507.78 6554301.45 4701497.29
453 6554263.39 4701505.48 6554288.09 4701489.43
454 6554266.48 4701500.18
455 6554281.65 4701478.63

PROJEKTANT: | INVESTITOR:

§n“§ "SMART STUDIO" d.o.o.  "THE GROZD MONTENEGRO", d.0.0.

Podgorica, Crna Gora Herceg Novi, Crna Gora

Objekat: . ) Lokacija: Up 313 i 315 u zahvatu Dup-a “Bijela Centar”, Herceg-Novi
Kolektivno / gradsko stanovanje K.P. 306/1, 306/9, 306/8, 304/2, 304/3, 305/4, 305/5, 301/8, 302/2, K.O. Bijela

Glavni inzenjer: Vrsta tehnicke dokuimentacije: Oznaka projekta:

Marko BeSovic, spec. sci. IDEJNO RJESENJE IR 10/24

Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
Marko BeSovi€, spec. sci. ARHITEKTURA

Saradnik Branko Marinkovic, dipl. ing. arh. | priog: Br. priloga: | Br. strane:

Sara Stijepovi¢, spec. sci. .
Irina KJusF;vac sBec. sci. SITUACIJA - SIRI PRIKAZ 2
Milica Stankovi¢, spec. sci.

Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.

Jul, 2024. godine
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Herceg Novi
28.6.2024.

geod. ing. Jaksa Vukicevi¢

Urbanisticki parametri

UT uslovi - UP 313 UT uslovi - UP 315 Ukupno Projektom ostvareni parametri

Povrsina urbanisticke parcele| 837 m?2 676 m? 1513 m? 1513 m?

Spratnost Po+P+4+Pk Po+P+4+Pk Po+P+4+Pk Po+P+4

Dozvoliena BRGP 1422,90 m? 1149,20 m? 2572,10 m2 2572,02 m2

Povrsina pod objektom 334,80 m? 270,40 m? 605,20 m? 522,90 m?

Index zauzetosti 0.40 0.40 / 0.34

Indeks izgradenosti 1.70 1.70 / 1.69

Broj parking mjesta 1,1 PM/ stan 1,1 PM/ stan 39 39

Minimalna zelena povrsina min 30% - 251,10m? min 30% - 202,80 m? min 30% - 453,90 m? 42,73% - 646,65 m?

Granica urbanisti¢ke parcele

————— Gradevinska linija

UP 313 UP315 Broj urbanistiCke parcele

¢ £0.00
00.00

Asfalt

Visinska kota gotovog poda

Apsolutna kota

( TA1  Tagka regulacije objekta

@] Tacka gradevinske linije

O436 Tacka regulacije parcele
P+4 Spratnost objekta

e e e

]

Poploganje Tlo - trava

Kamen Kanalica

AT

Koordinate karakteristicnih tacaka

Koordinate prelomnih ta¢aka urbanisticke parcele Koordinate prelomnih tacaka gradevinske linije Koordinate tacaka objekata
Tacka X Y Tacka X Y Tacka X Y

436 6554300.82 4701510.35 G1 6554263.03 4701518.28 TA1 6554270.97 4701520.14
447 6554287.30 4701533.88 G2 6554270.79 4701520.32 TA2 6554283.64 4701527.59
448 6554286.94 4701533.69 G3 6554285.63 4701529.04 TA3 6554290.25 4701514.66
449 6554296.88 4701516.97 G4 6554304.07 4701498.04 TA4 6554278.06 4701502.71
450 6554269.43 4701523.58 G5 6554283.77 4701484.30 TB5 6554280.29 4701502.71
451 6554258.56 4701520.72 G6 6554270.69 4701502.88 TB6 6554293.65 4701510.56
452 6554256.76 4701519.98 G7 6554267.83 4701507.78 TB7 6554301.45 4701497.29
453 6554263.39 4701505.48 TB8 6554288.09 4701489.43
454 6554266.48 4701500.18

455 6554281.65 4701478.63

PROJEKTANT: | INVESTITOR:

SIS

"SMART STUDIO", d.o.0.

Podgorica, Crna Gora

"THE GROZD MONTENEGRO", d.o.0.

Herceg Novi, Crna Gora

Objekat:

Kolektivno / gradsko stanovanje

Lokacija:

Up 313 i 315 u zahvatu Dup-a “Bijela Centar”, Herceg-Novi

K.P. 306/1, 306/9, 306/8, 304/2, 304/3, 305/4, 305/5, 301/8, 302/2, K.O. Bijela

Glavni inZenjer:

Marko BeSovi¢, spec. sci.

Vrsta tehnicke dokuimentacije:

IDEJNO RJESENJE

Oznaka projekta:

IR 10724

Odgovorni inzenjer:

Marko BeSovi€, spec. sci.

Dio tehnicke dokumentacije:

ARHITEKTURA

Razmijera:

1:250

Saradnik

Branko Marinkovi¢, dipl. ing. arh.
Sara Stijepovi¢, spec. sci.

Irina Kusovac, spec. sci.

Milica Stankovi¢, spec. sci.

Prilog:
SITUACIJA - NIVO PRIZEMLJA

Br. priloga: | Br. strane:

3

Datum izrade i M.P.

Jul, 2024. godine

Datum revizije i M.P.
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Urbanisticki parametri

UT uslovi - UP 313 UT uslovi - UP 315 Ukupno Projektom ostvareni parametri

Povrsina urbanisticke parcele| 837 m?2 676 m? 1513 m? 1513 m?

Spratnost Po+P+4+Pk Po+P+4+Pk Po+P+4+Pk Po+P+4

Dozvoliena BRGP 1422,90 m? 1149,20 m? 2572,10 m2 2572,02 m2

Povrsina pod objektom 334,80 m? 270,40 m? 605,20 m? 522,90 m?

Index zauzetosti 0.40 0.40 / 0.34

Indeks izgradenosti 1.70 1.70 / 1.69

Broj parking mjesta 1,1 PM/ stan 1,1 PM/ stan 39 39

Minimalna zelena povrsina min 30% - 251,10m? min 30% - 202,80 m? min 30% - 453,90 m? 42,73% - 646,65 m?

UP 313 UP315

¢ £0.00
00.00

Asfalt

Granica urbanistike parcele (OTA1 Tacka regulacije objekta
Gradevinska linija OG1 Tacka gradevinske linije

Broj urbanisti¢ke parcele O436 Tacka regulacije parcele

Visinska kota gotovog poda P+4 Spratnost objekta

Apsolutna kota

o | e — H
Poplo¢anje Tlo - trava Kamen Kanalica

Koordinate karakteristicnih tacaka

Koordinate prelomnih ta¢aka urbanisticke parcele Koordinate prelomnih tacaka gradevinske linije Koordinate tacaka objekata

Tacka X Y Tacka X Y Tacka X Y
436 6554300.82 4701510.35 G1 6554263.03 4701518.28 TA1 6554270.97 4701520.14
447 6554287.30 4701533.88 G2 6554270.79 4701520.32 TA2 6554283.64 4701527.59
448 6554286.94 4701533.69 G3 6554285.63 4701529.04 TA3 6554290.25 4701514.66
449 6554296.88 4701516.97 G4 6554304.07 4701498.04 TA4 6554278.06 4701502.71
450 6554269.43 4701523.58 G5 6554283.77 4701484.30 TB5 6554280.29 4701502.71
451 6554258.56 4701520.72 G6 6554270.69 4701502.88 TB6 6554293.65 4701510.56
452 6554256.76 4701519.98 G7 6554267.83 4701507.78 TB7 6554301.45 4701497.29
453 6554263.39 4701505.48 TB8 6554288.09 4701489.43
454 6554266.48 4701500.18
455 6554281.65 4701478.63

\ \ PROJEKTANT: | INVESTITOR:

§"“§ "SMART STUDIO", d.o.o.| "THE GROZD MONTENEGRO", d.0.0.
= = Podgorica, Crna Gora Herceg Novi, Crna Gora
Objekat: Lokacija:

Kolektivno / gradsko stanovanje

Up 313 i 315 u zahvatu Dup-a “Bijela Centar”, Herceg-Novi

K.P. 306/1, 306/9, 306/8, 304/2, 304/3, 305/4, 305/5, 301/8, 302/2, K.O. Bijela

Glavni inZenjer:

Vrsta tehnicke dokuimentacije:

Oznaka projekta:

Marko BeSovi€, spec. sci. IDEJNO RJESENJE IR 10/24
Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmijera:

Marko BeSovi€, spec. sci. ARHITEKTURA 1:250
Saradnik Branko Marinkovic, dipl. ing. arh. | priog: Br. priloga: | Br. strane:

Sara Stijepovi¢, spec. sci.
Irina Kusovac, spec. sci.
Milica Stankovi¢, spec. sci.

SITUACIJA - NIVO KROVA

4

Datum izrade i M.P.

Jul, 2024. godine

Datum revizije i M.P.
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| e O I I M e R e e B s s L . O Urbanisticki parametri
I m m I | ; i m UT uslovi - UP 313 UT uslovi - UP 315 Ukupno Projektom ostvareni parametri
i > > I r I | > Povrsina urbanisticke parcele| 837 m? 676 m? 1513 m? 1513 m?
1 : pratnost Po+P+4+Pk Po+P+4+Pk Po+P+4+Pk Po+P+4
e I T _______________| I I I Dozvoliena BRGP 1422,90 m? 1149,20 m? 2572,10 m? 2572,02 m?
‘ e | | | ~ | Povrsina pod objektom 334,80 m? 270,40 m? 605,20 m? 522,90 m?
o [ : o : ‘ ndex zauzetosti . . .
____________________________________________________ | Ind i 0.40 0.40 / 0.34
~ | | | x o Indeks izgradenosti 170 170 / 169
~ < © 1 roj parking mjesta , stan , stan
, I r I & | Broj parking mj 11PM/ 11PM/ 39 39
| I I ch\ID ‘ | S | Minimalna zelena povrsina min 30% - 251,10m? min 30% - 202,80 m? min 30% - 453,90 m? 42,73% - 646,65 m?
------------------------------------------------- 1 | | |
i | | | Granica urbanisti¢ke parcele (OTA1 Tacka regulacije objekta
i | = | __________ N I I S Gradevinska linija @l Tacka gradevinske linije
: I I I : : | UP 313 UP315 Broj urbanistiCke parcele O436 Tacka regulacije parcele
J- I I ‘ | +0.00 Visinska kota gotovog poda P+4 Spratnost objekta
. ¢ 00.00
———————————————————————————————————————— 1 - Apsolutna kota
| | 1L | ~ | | |
| R ANAK : , : : : ,
- | NS s v chtn vt ne s it seniinle o e sy e G R o — = = = | T OO
' I | @ i ¢ 7 ‘ ‘ ‘ ' : ' | Asfalt Poploganje Tlo - trava Kamen Kanalica
| % I ’ </ I . e s .
! _ X\ < ) I Koordinate karakteristicnih taaka
"""""""""""""""""""""""""""""""" 1 - é C—— S . I N I / : B
+0 00 : L S I — I O 94) ) | iOOO +1 300) | | io 00 I Koordinate prelomnih taaka urbanisticke parcele Koordinate prelomnih tacaka gradevinske linije Koordinate tacaka objekata
’ B S Tatka X Y Tacka X Y Tatka X Y

436 6554300.82 4701510.35 G1 6554263.03 4701518.28 TA1 6554270.97 4701520.14
447 6554287.30 4701533.88 G2 6554270.79 4701520.32 TA2 6554283.64 4701527.59
448 6554286.94 4701533.69 G3 6554285.63 4701529.04 TA3 6554290.25 4701514.66
449 6554296.88 4701516.97 G4 6554304.07 4701498.04 TA4 6554278.06 4701502.71
450 6554269.43 4701523.58 G5 6554283.77 4701484.30 TB5 6554280.29 4701502.71
451 6554258.56 4701520.72 G6 6554270.69 4701502.88 TB6 6554293.65 4701510.56
452 6554256.76 4701519.98 G7 6554267.83 4701507.78 TB7 6554301.45 4701497.29
453 6554263.39 4701505.48 TB8 6554288.09 4701489.43
454 6554266.48 4701500.18
455 6554281.65 4701478.63

| U LIC A | P + P + 4 U P 31 3 : 31 5 | I PROJEKTANT: | INVESTITOR:
u - 0 | | +4+
P+4+Pk UP 312 | | | UP 311 P+4+Pk | §| N  "SMART STUDIO", d.0.o.| "THE GROZD MONTENEGRO", d.0.0.
1, 2306,5 I ' 2 005,9 I 1 300 v | — — Podgorica, Crna Gora Herceg Novi, Crna Gora
' ' ‘ I Objekat: Lokacija: Up 313315 u zahvatu Dup-a “Biela Centar”, Herceg-Novi
I 500 800 500 : 2.91 2,4 : 350 950 4 I Kolektivno / gradsko stanovanje K.P. 306/1, 306/9, 3(II6/8, 3Io4/2, 352/58385/1"335/5'?331/5,”332)2, ircgg BingII
I X . | Glavni inZenjer: Vrsta tehnicke dokuimentacije: Oznaka projekta:
I I I | Marko BeSovi¢, spec. sci. IDEJNO RJESENJE IR 10/24
| |
I Odgovorni inzenjer: Dio tehnitke dokumentacije: Razmjera:
Marko BeSovi€, spec. sci. ARHITEKTURA
Saradnik Branko Marinkovi€, dipl. ing. arh. | priog: Br. priloga: | Br. strane:
Sara Stijepovi¢, spec. sci.
M.lI.rInaSTusfva.?’ spec. SCI. SITUACIJA - PRESJEK 5
llica Stankovic, spec. Scl.
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- Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na kanalizaciji i ostalim instalacijama predvidenim u zoni temelja.
- Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je poStovati zidarsko pravilo (M+1,0cm)

- Ne vrsiti mjerenja sa crteZa i konsultovati projektanta u koliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.
- Visine vrata i svih parapeta su date od kote gotovog poda.

keramika).

- Na fasadnim zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton), bez zavr3nih obrada (malter,

- Obradun svih povrsina je raden prema standardima MEST EN 1522-1.
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LAMELA A - NETO POVRSINA Il SPRAT

LAMELA B - NETO POVRSINA Il SPRAT

proStrérije Naziv prostorije Neto[ﬁqozv]rsma Obim [m] pod zid plafon pro?trc;rije Naziv prostorije Neto[ﬁ]oz\arsma Obim [m] pod zid plafon
‘ Jednosoban stan A 3.1 J Jednosoban stan B 3.1 J
01 Hodnik 317 7,35 keramika poludisperzija poludisperzija 01 Hodnik 4,54 9,87 keramika poludisperzija poludisperzija
02 Dnevna soba i trp. 20,63 20,66 parket poludisperzija poludisperzija 02 Dnevna soba i trp. 21,24 22,19 parket poludisperzija poludisperzija
03 Kuhinja 4,88 9,40 keramika poludisperzija poludisperzija 03 Kuhinja 4,64 9,20 keramika poludisperzija poludisperzija
04 Spavaca soba 11,41 14,42 parket poludisperzija poludisperzija 04 Spavaca soba 12,11 15,30 parket poludisperzija poludisperzija
05 Kupatilo 4,21 8,57 keramika keramika spusteni plafon 05 Kupatilo 3,87 8,23 keramika keramika spusteni plafon
06 Terasa 3,26 7,38 keramika bavalit bavalit 06 Terasa 3,08 7,37 keramika bavalit bavalit
47,56 m? 49,48 m?
Jednosoban stan A 3.2 J Jednosoban stan B 3.2 J
01 Hodnik 2,79 6,71 keramika poludisperzija poludisperzija 01 Hodnik 4,97 9,66 keramika poludisperzija poludisperzija
02 Dnevna soba i trp. 22,00 20,49 parket poludisperzija poludisperzija 02 Dnevna soba i trp. 2547 27,74 parket poludisperzija poludisperzija
03 Kuhinja 4,37 8,51 keramika poludisperzija poludisperzija 03 Kuhinja 4,25 8,55 keramika poludisperzija poludisperzija
04 Spavaca soba 13,24 17,35 parket poludisperzija poludisperzija 04 Degazman 2,37 6,55 parket poludisperzija poludisperzija
05 Garderoba 9,56 13,10 parket poludisperzija poludisperzija 05 Spavaca soba 14,40 19,70 parket poludisperzija poludisperzija
06 Kupatilo 4,84 9,20 keramika keramika spusteni plafon 06 Kupatilo 3,85 8,15 keramika keramika spusteni plafon
07 Terasa 3,59 8,80 keramika bavalit bavalit 07 Terasa 3,95 8,71 keramika bavalit bavalit
60,39 m? 59,26 m?
‘ Jednosoban stan A 3.3 J Jednosoban stan B 3.3 J
01 Hodnik 2,79 6,71 keramika poludisperzija poludisperzija 01 Hodnik 4,97 9,66 keramika poludisperzija poludisperzija
02 Dnevna soba i trp. 22,00 20,49 parket poludisperzija poludisperzija 02 Dnevna soba i trp. 2547 27,74 parket poludisperzija poludisperzija
03 Kuhinja 4,37 8,51 keramika poludisperzija poludisperzija 03 Kuhinja 4,25 8,55 keramika poludisperzija poludisperzija
04 Spavaca soba 13,24 17,35 parket poludisperzija poludisperzija 04 Degazman 2,37 6,55 parket poludisperzija poludisperzija
05 Garderoba 9,56 13,10 parket poludisperzija poludisperzija 05 Spavaca soba 14,40 19,70 parket poludisperzija poludisperzija
06 Kupatilo 4,84 9,20 keramika keramika spusteni plafon 06 Kupatilo 3,85 8,15 keramika keramika spusteni plafon
07 Terasa 3,59 8,80 keramika bavalit bavalit 07 Terasa 3,95 8,71 keramika bavalit bavalit
60,39 m? 59,26 m?
‘ Zajednicke prostorije Jednosoban stan B 3.4 J
01 Hodnik 14,11 22,69 keramika poludisperzija poludisperzija 01 Hodnik 4,54 9,87 keramika poludisperzija poludisperzija
02 Stepenipste 9,36 18,00 keramika poludisperzija poludisperzija 02 Dnevna soba i trp. 21,24 22,20 parket poludisperzija poludisperzija
03 Lift 2,56 6,40 keramika poludisperzija poludisperzija 03 Kuhinja 4,64 9,20 keramika poludisperzija poludisperzija
26,03 m? 04 Spavaca soba 12,11 15,30 parket poludisperzija poludisperzija
194,37 m? 05 Kupatilo 3,87 8,23 keramika keramika spusteni plafon
06 Terasa 3,08 7,37 keramika bavalit bavalit
49,48 m?
Zajednicke prostorije
01 Hodnik 13,62 21,29 keramika poludisperzija poludisperzija
02 Stepenipste 9,34 17,96 keramika poludisperzija poludisperzija
03 Lift 2,56 6,40 keramika poludisperzija poludisperzija
25,52 m?
243,00 m?
NETO POVRSINA Ill SPRATA 194.37 m? NETO POVRSINA IIl SPRATA 243.00 m?
BRUTO POVRSINA Il SPRATA 227.64 m? NETO POVRSINA IIl SPRATA 284.64 m?
Legenda oznaka
£0.00 Visinska kota gotovog poda Fasadni zid Ventilacija toaleta
%) Apsolutna kota Unutrasniji zid © Fekalna kanalizacija
01 Oznaka prostorije Pod na tlu () Ventilacija kuhinje
E %E Oznaka spoljasnje bravarije Meduspratna konstrukcija Vertikalni oluci
@% Oznaka unutradnje stolarije Krovna konstrukcija Granica urbanisti¢ke parcele
% Pad / nagib Ograda — - — Gradevinska linija

Opste napomene

- Izvodac je duzan da sve mjere provjeri na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat
potrebno je kontaktirati projektanta.
- Ne vrSiti mjerenja sa crteza i konsultovati projektanta u koliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.
- Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na kanalizaciji i ostalim instalacijama predvidenim u zoni temelja.
- Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je poStovati zidarsko pravilo (M+1,0cm)
- Visine vrata i svih parapeta su date od kote gotovog poda.

- Obradun svih povrsina je raden prema standardima MEST EN 1522-1.

- Na fasadnim zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton), bez zavr3nih obrada (malter, keramika).
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Up 313 315 u zahvatu Dup-a “Bijela Centar”, Herceg-Novi
K.P. 306/1, 306/9, 306/8, 304/2, 304/3, 305/4, 305/5, 301/8, 302/2, K.O. Bijela
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. 3 . . p 4 $ . < Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.
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| Legenda oznaka
i £0.00 Visinska kota gotovog poda Fasadni zid
i (00.00) Apsolutna kota Unutranji zid
+2 97 +2,97 | +2,97 +2 97 % Pad / nagib Pod na tlu
! | ! Meduspratna konstrukcija
| Sprat | | Sprat Granica urbanisticke parcele Krovna konstrukcija
— - — Gradevinska linija Ograda
| Opste napomene
I - Izvodac je duzan da sve mjere provjeri na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat
5 | 5 potrebno je kontaktirati projektanta.
N . o~ - Ne vrditi mjerenja sa crteZa i konsultovati projektanta u koliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.
! - Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na kanalizaciji i ostalim instalacijama predvidenim u zoni temelja.
| - Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je poStovati zidarsko pravilo (M+1,0cm)
! - Visine vrata i svih parapeta su date od kote gotovog poda.
| - Obradun svih povrsina je raden prema standardima MEST EN 1522-1.
£0,00 +1?’00) +0,10-(+13,10) 0,10 (+13,10) £0,00 (+13,00) - Na fasadnim zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton), bez zavrnih obrada (malter, keramika).
iO’OO ~ 016 S iO’OO | Legenda Srafura
Prizemlje Prizemlje
RRRBRRR | | | | [ ] | | | |
rmirani beton serklaz iter blol eramika arket ermoizolacija
‘ Armirani b AB serklaz Giter blok K ik Park T izolacija 1
[ ] e | | e — | | | |
\\'\ 1 i Asfalt Poplo¢anje Tlo - trava Kamen Kanalica Termoizolacija 2
R K &
‘\\ \ \ PROJEKTANT: | INVESTITOR:
§“ N  "SMARTSTUDIO", d.0o.o.| "THE GROZD MONTENEGRO", d.0.0.
— — Podgorica, Crna Gora Herceg Novi, Crna Gora
-2 97 £24 | | | | | = -2 97 Objekat: ) ) Lokacija: Up 313 315 u zahvatu Dup-a “Bijela Centar”, Herceg-Novi
Pod : / P ’d Kolektivno / gradsko stanovanje K.P. 306/1, 306/9, 306/8, 304/2, 304/3, 305/4, 305/5, 301/8, 302/2, K.0. Bijela
odrum oarum
3 \ 8/ Glavni inZzenjer: Vrsta tehnicke dokuimentacije: Oznaka projekta:
\ / Marko Besovi¢, spec. sci. IDEJNO RJESENJE IR 10/24
< > Odgovorni inzenjer: Dio tehni¢ke dokumentacije: Razmjera:
| | Marko BeSovi¢, spec. sci. ARHITEKTURA 1:50
| i Saradnik Branko Marinkovic, dli'pl. ing. arh. | priog: Br. priloga: | Br. strane:
i i Sara Stijepovi€, spec. sci. PRESJEK B-B 17
Irina Kusovac, spec. sci. .
| | Milica Stankovi¢, spec. sci.
Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.
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+8,91
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+8,91
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Legenda oznaka

+0.00 Visinska kota gotovog poda

Apsolutna kota

éﬂ Dubinska kota

1% Pad / nagib

—
— Granica urbanisticke parcele

- = Gradevinska linija

Opste napomene

- Izvodad je duzan da sve mjere provjeri na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat
potrebno je kontaktirati projektanta.

- Ne vrsiti mjerenja sa crteza i konsultovati projektanta u koliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.

- Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na kanalizaciji i ostalim instalacijama predvidenim u zoni temelja.
- Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je poStovati zidarsko pravilo (M+1,0cm)

- Visine vrata i svih parapeta su date od kote gotovog poda.

- Obracun svih povrsina je raden prema standardima MEST EN 1522-1.

- Na fasadnim zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton), bez zavr$nih obrada (malter, keramika).

Legenda Srafura

RAL 1000 RAL 1015 RAL 9010 RAL 7016

PROJEKTANT: | INVESTITOR:

"SMART STUDIO", d.o.o.| "THE GROZD MONTENEGRO", d.o.0.

iy
/4

Podgorica, Crna Gora Herceg Novi, Crna Gora
Objekat ) ) Lokacija: Up 313 i 315 u zahvatu Dup-a “Bijela Centar”, Herceg-Novi
Kolektivno / gradsko stanovanje K.P. 306/1, 306/9, 306/8, 304/2, 304/3, 305/4, 305/5, 301/8, 302/2, K.O. Bijela
Glavni inZenjer: Vrsta tehnicke dokuimentacije: Oznaka projekta:
Marko BeSovi¢, spec. sci. IDEIJNO RJESENJE IR 10/24
Odgovorni inzenjer: Dio tehnitke dokumentacije: Razmjera:
Marko BeSovi€, spec. sci. ARHITEKTURA 1:50
Saradnik Branko Marinkovic, dipl. ing. arh. | priog: Br. priloga: | Br. strane:
Sara Stijepovi¢, spec. sci. .
Irina Kusovac, spec. sci, | JUGO - ISTOCNA FASADA OBJEKATA | 18
Milica Stankovi¢, spec. sci.

Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.

Jul, 2024. godine
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Legenda oznaka

+0.00 Visinska kota gotovog poda

Apsolutna kota

éﬂ Dubinska kota

1% Pad / nagib

—
— Granica urbanisticke parcele

- — Gradevinska linija

Opste napomene

- lzvodacd je duzan da sve mjere provjeri na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat
potrebno je kontaktirati projektanta.

- Ne vrsiti mjerenja sa crteza i konsultovati projektanta u koliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.

- Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na kanalizaciji i ostalim instalacijama predvidenim u zoni temelja.
- Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je poStovati zidarsko pravilo (M+1,0cm)

- Visine vrata i svih parapeta su date od kote gotovog poda.

- ObraCun svih povrsina je raden prema standardima MEST EN 1522-1.

- Na fasadnim zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton), bez zavr$nih obrada (malter, keramika).

Legenda Srafura

RAL 1000 RAL 1015 RAL 9010 RAL 7016

\ \ PROJEKTANT: | INVESTITOR:
s” s "SMART STUDIO", d.o.o. | "THE GROZD MONTENEGRO", d.o.0.

— Podgorica, Crna Gora Herceg Novi, Crna Gora

Objekat: ) ) Lokacija: Up 313 i 315 u zahvatu Dup-a “Bijela Centar”, Herceg-Novi
Kolektivno / gradsko stanovanje K.P. 306/1, 306/9, 306/8, 304/2, 304/3, 305/4, 305/5, 301/8, 302/2, K.0. Bijela

Glavni inzenjer: Vrsta tehnic¢ke dokuimentacije: Oznaka projekta:

Marko BeSovi€, spec. sci. IDEJNO RJESENJE IR 10/24
Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:

Marko BeSovi€, spec. sci. ARHITEKTURA 1:50
Saradnik Branko Marinkovic, dipl. ing. arh. | prijog: Br. priloga: | Br. strane:

Sara Stijepovi¢, spec. sci. .

Irina Kusovac, spec. sci. JUGO - ISTOCNA FASADA OBJEKAT B 19
Milica Stankovi¢, spec. sci.

Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.

Jul, 2024. godine
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Legenda oznaka

| Sprat

+0.00 Visinska kota gotovog poda

Apsolutna kota
éﬂ Dubinska kota
1% Pad / nagib
— Granica urbanisticke parcele

B — Gradevinska linija

Opste napomene

- lzvodac je duzan da sve mjere provjeri na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat

potrebno je kontaktirati projektanta.

- Ne vrsiti mjerenja sa crteza i konsultovati projektanta u koliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.
- Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na kanalizaciji i ostalim instalacijama predvidenim u zoni temelja.
- Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je poStovati zidarsko pravilo (M+1,0cm)

- Visine vrata i svih parapeta su date od kote gotovog poda.

- Obracun svih povrSina je raden prema standardima MEST EN 1522-1.
- Na fasadnim zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton), bez zavr$nih obrada (malter, keramika).

Legenda Srafura

RAL 1000 RAL 1015 RAL 9010

RAL 7016

§ § PROJEKTANT:
E“ N 'SMARTSTUDIO" doo

— Podgorica, Crna Gora

INVESTITOR:

"THE GROZD MONTENEGROQ", d.o.o.

Herceg Novi, Crna Gora

Objekat: ) ) Lokacija: Up 313 i 315 u zahvatu Dup-a “Bijela Centar”, Herceg-Novi
Kolektivno / gradsko stanovanje K.P. 306/1, 306/9, 306/8, 304/2, 304/3, 305/4, 305/5, 301/8, 302/2, K.O. Bijela

Glavni inZzenjer: Vrsta tehnicke dokuimentacije: Oznaka projekta:

Marko BeSovi¢, spec. sci. IDEIJNO RJESENJE IR 10/24
Odgovorni inzenjer: Dio tehnitke dokumentacije: Razmjera:

Marko BeSovi¢, spec. sci. ARHITEKTURA 1:50
Saradnik Branko Marinkovic, dipl. ing. arh. | priog: Br. priloga: | Br. strane:

Sara Stijepovi¢, spec. sci. GO S

Irina Kusovac, spec. sci. JUGO - ZAPADNA FASADA 20
Milica Stankovi¢, spec. sci.

Datum izrade i M.P.

Jul, 2024. godine

Datum revizije i M.P.
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Legenda oznaka

11 Sprat

+0.00 Visinska kota gotovog poda

Apsolutna kota

éﬂ Dubinska kota

1% Pad / nagib
— Granica urbanisticke parcele

- = Gradevinska linija

Opste napomene

- Izvodad je duzan da sve mjere provjeri na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat
potrebno je kontaktirati projektanta.
- Ne vrsiti mjerenja sa crteza i konsultovati projektanta u koliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.

- Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na kanalizaciji i ostalim instalacijama predvidenim u zoni temelja.

- Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je poStovati zidarsko pravilo (M+1,0cm)

- Visine vrata i svih parapeta su date od kote gotovog poda.

- Obracun svih povrsina je raden prema standardima MEST EN 1522-1.

- Na fasadnim zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton), bez zavr$nih obrada (malter, keramika).

Legenda Srafura

RAL 1000 RAL 1015 RAL 9010 RAL 7016
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PROJEKTANT: | INVESTITOR:

"SMART STUDIO", d.o.o.| "THE GROZD MONTENEGRO", d.o.0.

Jul, 2024. godine

Podgorica, Crna Gora Herceg Novi, Crna Gora
Objekat ) ) Lokacija: Up 313 i 315 u zahvatu Dup-a “Bijela Centar”, Herceg-Novi
Kolektivno / gradsko stanovanje K.P. 306/1, 306/9, 306/8, 304/2, 304/3, 305/4, 305/5, 301/8, 302/2, K.O. Bijela
Glavni inZenjer: Vrsta tehnicke dokuimentacije: Oznaka projekta:
Marko BeSovi¢, spec. sci. IDEIJNO RJESENJE IR 10/24
Odgovorni inzenjer: Dio tehnitke dokumentacije: Razmjera:
Marko BeSovi€, spec. sci. ARHITEKTURA 1:50
Saradnik Branko Marinkovic, dipl. ing. arh. | priog: Br. priloga: | Br. strane:
Sara Stijepovi¢, spec. sci. S o S o 1
Irina Kusovac, spec. sci. | SYEVERO - ZAPADNA FASADA OBJEKAT| 2
Milica Stankovi¢, spec. sci. A
Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.
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Legenda oznaka

+0.00 Visinska kota gotovog poda

Apsolutna kota

éﬂ Dubinska kota

1% Pad / nagib
— Granica urbanisticke parcele

- = Gradevinska linija

Opste napomene

- Izvodad je duzan da sve mjere provjeri na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat
potrebno je kontaktirati projektanta.
- Ne vrsiti mjerenja sa crteza i konsultovati projektanta u koliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.

- Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na kanalizaciji i ostalim instalacijama predvidenim u zoni temelja.

- Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je poStovati zidarsko pravilo (M+1,0cm)

- Visine vrata i svih parapeta su date od kote gotovog poda.

- Obracun svih povrsina je raden prema standardima MEST EN 1522-1.

- Na fasadnim zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton), bez zavr$nih obrada (malter, keramika).

Legenda Srafura

RAL 1000 RAL 1015 RAL 9010 RAL 7016

iy
/4

PROJEKTANT: | INVESTITOR:

"SMART STUDIO", d.o.o.| "THE GROZD MONTENEGRO", d.o.0.

Podgorica, Crna Gora Herceg Novi, Crna Gora
Objekat ) ) Lokacija: Up 313 i 315 u zahvatu Dup-a “Bijela Centar”, Herceg-Novi
Kolektivno / gradsko stanovanje K.P. 306/1, 306/9, 306/8, 304/2, 304/3, 305/4, 305/5, 301/8, 302/2, K.O. Bijela
Glavni inZenjer: Vrsta tehnicke dokuimentacije: Oznaka projekta:
Marko BeSovi¢, spec. sci. IDEIJNO RJESENJE IR 10/24
Odgovorni inzenjer: Dio tehnitke dokumentacije: Razmjera:
Marko BeSovi€, spec. sci. ARHITEKTURA 1:50
Saradnik Branko Marinkovic, dipl. ing. arh. | priog: Br. priloga: | Br. strane:
Sara Stijepovi¢, spec. sci. GO 5 o
Irina Kusovac, spec. sci, | JUGO -ZAPADNA FASADA OBJEKATB | 22
Milica Stankovi¢, spec. sci.

Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.

Jul, 2024. godine
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Legenda oznaka

+0.00 Visinska kota gotovog poda

Apsolutna kota

éﬂ Dubinska kota

1% Pad / nagib
— Granica urbanisticke parcele

- = Gradevinska linija

Opste napomene

- lzvodac je duzan da sve mjere provjeri na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat

potrebno je kontaktirati projektanta.

- Ne vrsiti mjerenja sa crteza i konsultovati projektanta u koliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.
- Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na kanalizaciji i ostalim instalacijama predvidenim u zoni temelja.
- Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je poStovati zidarsko pravilo (M+1,0cm)

- Visine vrata i svih parapeta su date od kote gotovog poda.

- Obracun svih povrSina je raden prema standardima MEST EN 1522-1.
- Na fasadnim zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton), bez zavr$nih obrada (malter, keramika).

Legenda Srafura

RAL 1000 RAL 1015 RAL 9010

RAL 7016

§ § PROJEKTANT:
E“ N 'SMARTSTUDIO" doo

— Podgorica, Crna Gora

INVESTITOR:

"THE GROZD MONTENEGROQ", d.o.o.

Herceg Novi, Crna Gora

Kolektivno / gradsko stanovanje

Lokacija:

Up 313 i 315 u zahvatu Dup-a “Bijela Centar”, Herceg-Novi

K.P. 306/1, 306/9, 306/8, 304/2, 304/3, 305/4, 305/5, 301/8, 302/2, K.O. Bijela

Glavni inZenjer:
Marko BeSovi€, spec. sci.

Vrsta tehnicke dokuimentacije:

IDEJNO RJESENJE

Oznaka projekta:

IR 10/24

Odgovorni inzenjer:
Marko BeSovi€, spec. sci.

Dio tehnicke dokumentacije:

ARHITEKTURA

Razmjera:

1:50

Saradnik Branko Marinkovi¢, dipl. ing. arh.
Sara Stijepovi¢, spec. sci.

Irina Kusovac, spec. sci.

Milica Stankovi¢, spec. sci.

Prilog:
SJEVERO - ISTOCNA FASADA

Br. priloga: | Br. strane:

23

Datum izrade i M.P.

Jul, 2024. godine

Datum revizije i M.P.




SMART STUDIO d.o.o

Drustvo sa ograni¢enom odgovornodcu za projektovanje, izvodenje, inzenjering i konsalting

PIB: 03299481

Vitnija Vorena br.21, Podgorica, ulaz Il, stan 14 BR ZR. 530-28655-87
NLB Banka
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SMART STUDIO info@smartstudio.me

3D PRIKAZI

Site: www.smartstudio.me / Mail: info@martstudio.me / Address: Vitnija Vorena br. 21, Podgorica Tel: 068 896 708; 068 874 934
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PROJEKTANT:

"SMART STUDIO", d.o.0.

Podgorica, Crna Gora

INVESTITOR:

"THE GROZD MONTENEGRO", d.o.0.

Herceg Novi, Crna Gora

Kolektivno / gradsko stanovanje

Lokacija:

Up 313 i 315 u zahvatu Dup-a “Bijela Centar”, Herceg-Novi

K.P. 306/1, 306/9, 306/8, 304/2, 304/3, 305/4, 305/5, 301/8, 302/2, K.O. Bijela

B Glavni inzenjer:

Vrsta tehnicke dokuimentacije:

Oznaka projekta:

)

Marko BeSovi¢, spec. sci. IDEJNO RJESENJE IR 10/24
Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmijera:
Marko BeSovic, spec. sci. ARHITEKTURA
BrankO MarinkOVié, dipl ing al'h Pr"og: Br. pr”oga: Br. strane:
Sara Stijepovi¢, spec. sci.
Irina Kusovac, spec. sci. VIZUALIZACIJA 24
Milica Stankovi¢, spec. sci.

% Datum izrade i M.P.

Jul, 2024. godine

Datum revizije i M.P.




PGHNGZ:

".jq,":( > '.}{',.

'-"“",

Wl

Ly

‘ P PR

HN® NN 323}

"
el

Sl .0

1//4
|//4

PROJEKTANT:

"SMART STUDIO", d.o.0.

Podgorica, Crna Gora

INVESTITOR:

"THE GROZD MONTENEGRO", d.o.0.

Herceg Novi, Crna Gora

Objekat:

Kolektivno / gradsko stanovanje

Lokacija:

Up 313 i 315 u zahvatu Dup-a “Bijela Centar”, Herceg-Novi

K.P. 306/1, 306/9, 306/8, 304/2, 304/3, 305/4, 305/5, 301/8, 302/2, K.O. Bijela

Glavni inZenjer:

Marko BeSovi€, spec. sci.

Vrsta tehnicke dokuimentacije:

IDEJNO RJESENJE

Oznaka projekta:

IR 10/24

Odgovorni inzenjer:

Marko BeSovic, spec. sci.

Dio tehnicke dokumentacije:

ARHITEKTURA

Razmijera:

Saradnik

Branko Marinkovi¢, dipl. ing. arh.
Sara Stijepovi¢, spec. sci.

Irina Kusovac, spec. sci.

Milica Stankovi¢, spec. sci.

Prilog:
VIZUALIZACIJA

Br. priloga: | Br. strane:

25

Datum izrade i M.P.

Jul, 2024. godine

Datum revizije i M.P.
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PROJEKTANT:

"SMART STUDIO", d.o.0.

Podgorica, Crna Gora

INVESTITOR:

"THE GROZD MONTENEGRO", d.o.0.

Herceg Novi, Crna Gora

Kolektivno / gradsko stanovanje

Lokacija: Up 313 i 315 u zahvatu Dup-a “Bijela Centar”, Herceg-Novi
K.P. 306/1, 306/9, 306/8, 304/2, 304/3, 305/4, 305/5, 301/8, 302/2, K.O. Bijela

Glavni inzenjer: Vrsta tehnicke dokuimentacije: Oznaka projekta:

Marko BeSovi¢, spec. sci. IDEJNO RJESENJE IR 10/24
Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmijera:

Marko BeSovic, spec. sci. ARHITEKTURA
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